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Vol-Metai VI

Nepaprastas Džiaugsmas Visiems Lietuviams
Prez. Hardingas Sveikino 

Lietuvius.
Lietuvoj ir Amerikoj di=

KAIP DŽIAUGTASI 
KAUNE.

Vašingtonas, ’’Elta”.—. 
Sulig gautų dapildomų iš 
Kauno žinių, vos tik pasiekė 
Kauną kablegrama apie A- 
merikos pripažinimą. St.

tižiausios Manifestacijos
_ _ __ j zekutvvė direktorė. Gale sa-NEW YORKO LIETUVIAI >•.. k„ilH« lietuj

kalba šuktelėjo: Valia, Lie-| 
tuvos Respublika! Už savo’ 
logingą, Lietuvai prielankią 
kalbą ir ypač už grpžią kal
bos pabaigą susilaukė gan 

ton living Auditorium. Į Au siti aplodismentų.
ditorium suėjo tik porą tuk- Keletą žodžių pratarė ir 
Staučių žmonių. Daugiau sa-lp. p. Mikolaiuis, vienas išse- 
lės viršininkai nebeleido, tiesį niausiu lietuvių darbuotojų, 
vietos nebebuvo. Keliolika’ Majoro įgaliotinio ka.1ha 
tūkstančių žmonių pasiliko. jjuvo užkviesta kalbėti 
lauke. Vieni grįžo namo, ki-( New Yorko miesto majoras“ - 
ti pasilįko dar laukt ar vė-Įj. Rylan, bet del daugybės - 
liau negales salėti įeit. darbų patsai negalėjo atvyk- 

Massmitingo vedėjas, L. ti, bet prisiuntė savo įgalio- 
jšimutis, pranešė, kad atsto-itinį, Francis P. Bent* Inves- 

i vas, gerb. V. Čarneckis, su-Itigacijų direktorių, kurs
(įkalbėjo majoro vardu. Jisai 

parodė lietu- 
nia džiaugsmingai sutikta. į viants daug prielankumo ir 
Pasirodžius atstovui, žmo- tarp kitko pasakė, kad majo- 
nių minia galingai šaukė:, ras jam liepęs lietuviams pra 
’’Valio, Lietuva! Valio, Lie-!nešti, jog majoro ofiso du- 

,tuvos atstovas!” Atstovas rys visuomet lietuviams bu- 
kalbėjo keliolika miliutų a- 
pie Lietuvos pripažinimo ver 
tę. kaip Lietuva šią žinią pri
ėmė ir kad Lietuvos Steigia
masis Seimas jau galutinai 
priėmė Lietuvos konstituci
ją. Baigus kalbą vėl pasipy- sistojimu išreiškė jam padė- 
lė galingas šauksmas: valio ką.
Lietuva, valm jos valdžia. Atsilanko Senatorius Calder 
valm ir sveikina prezidento vardu.

P-ui Bent baigiant kalbė
ti, atvažiavo iš Washington^ Hai sako buvę keletą susirė- tį Gardine.

(Tąsa ant 8 pusi.) mimų lenkų kareivių su kai-

Šauniai pasirodė
.Didžiojo New Yorko ir a-, 14 gatvei ir paskui atgal iki 

pylinkių lietuvių manifesta- l iti gatvei, kur yra Washing- 
cija rugp. 5 d., New Yorke, 
šauniausia pavyko. Manifes
tacijoj dalyvavo apie 15,(MX) 
žiponių. Grojo apie 10 geriau 
sių.benų. Didžiulės New Yor 
ko, Brooklyno^ C. Brookly- 
no, Maspetho ir Blissvillės 
draugijos ėjo su benais, vė
liavomis ir t. t. Paroda vi rne 
dalyvavo tūkstančiai mote
rų. Nežiūrint šilumos ir toli
mos kelionės, daug motinų 
parodavo nešdamos ant ran-, tikęs netilpusioms salėti žmo 
kii savo Ųcudikius. Tas \aiz- uėms prakalbėti lauke. Ši ži-įkalbėdamas
das nevienam išspaudė iš a- 
kių ašarų. Ėjo ir vaikų bū
riai, mažos mergaitės nešė di 
džiausį vainiką, kurį Mote
rį) Sąjungos kuojtos nupynė. 
Ir šiaip jau daug gyvų gė
lių vainikų gražiai pasipuo
šę mažos mergaitės nešė. Dvi 
mergaitės pasipuošę Lietu
vos ir Amerikos vėliavomis 
reprezentavo Lietuvą ir A- 
meriką.

Visos draugijos, be išim
ties, labai šauniai pasirodė. 
Daug žiūrėtojų domės krei
pė New Yorko lietuvių drau
gijos, kurias vedė kun. J. Si
monaitis. Jos turėjo beną iš 
40 muzikantų.

Genaraliu maršalu buvo 
K. Krušinskas. Paskui jį ėjo 
Amerikos kariuomenės 231 
pulko didelis benas, kurį se
kė didelis būtys lietuvių ex- 
kareivių, kariavusių už liuo- 
sybės įdeahts Fraucijos lau
kuose. Jų būrys davė pui
kaus įspūdžio ir puošė visą 
parodą.

Nešta keliolika parašų, dė- 
kuojant Jungtinėms Valsty
bėms ir prezidentui Hardin- 
gui už Lietuvos pripažinimą, 
reikalaujant, kad lenkai ap
leist Vilnių ir kad Klaipėdą 
prie Lietuvos liūtų prijung
ta. Automobilių Liet, ir A- 
merikos vėliavomis išpuoš
tų paskui parodą važiavo a- 
pie trys šimtai.

Parodavimas prasi dėjo , žodžių p-)ė Matilda Spence,
nuo 26 gatvės ir 5 avė. ėjo iki I Baltiko-Amerikos Dr-jos ek-

šiaurios atviros. Be to, majo
ras siunčiąs sveikinimus 
kaip Lietuvos, taip ir Ameri
kos lietuviams ir Lietuvos 
Atstovui Amerikoje. Už prie 
lankią kalbą publika nt-

valio Jungtinės Valstybės ir j 
prez. Hardingas! Dar kalio
jo ir L. Simutis. i

Paskui Atstovas su kitais . 
.svečiais įėjo salėn, kur irgt 
jį sutiko šaukiant valio ir 
giedant Lietuvos imną. Ve-1 

idėjas, pasakęs įžanginę kal
bą, pirmiausia jierstato kal
bėti Atstovą, kurio kalba en
tuziastingai sutikta.

Kalba Robert Caldwell, 
Baltiko-Amerikos Draugi-1 
jos pirmininkas, nuoširdus 
Lietuvos priotelis. , Jisai iš
reiškė džiaugsmo, kad Jung
tinės Valstybės Lietuvą de 
juro pripažino.

Choras, p. J. Jankui vado
vaujant, gražini padainavo 
keletą dainelių.

Kalba p. J. O. Sirvydas. 
Po jo kun. P. Raščiukas pa
sako gyvą ir patrijotingę 
prakalbą.

Angliškai pratarė koletą

sėdį. Atstovai sustoję sugie
dojo tautos imtu). Visose mo
kyklose pertraukta mokslas. 
I gatvę išėjo tvarkoje karei
vių pulkai karo parodai, bū
riai žmonių\ susirinko į vie
šąją aikštę irlųpjau susifor- 
mano eilčsna, kuri nuėjo prie 
namų Amerikos 
kur išreiškė viešai 
Amerikos, vėliavai.
dži usį A inert kos
minia apibėrė gėlėmis.

Žinios apie tas manifesta
cijas Lietuvoje jau pasiekė 
ir Valstybės Departamentą. 
Ten buvo jos sutiktos su tik
ru pasigerėjimu.

Konsulo, 
pagarbą

SENATORIUS HENRY CABOT LODGE
Kuris daug prisidėjo prie išgavimo iš Jungtinių Vals

tybių Lietuvai de jure pripažinimo. Jisai yra gimęs Bos
ton, Mass., teisių mokslus ėjęs Harvard kolegijoj, iš dau
gelio universitetų yra gavęs daktaro laipsnį. Taipgi jisai 
yra autorium daugelio knygų, yra narių daugelio draugijų 
ir organizacijų; yra dirbęs įvairiose valdžios ir organizaci
jų komisijose; ilgus metus buvo kongreso nariu; nu<»/fS93 
metų yra Massachusetts valstijos sekretoriumN /

SŪKILIMAI PRIES LEN- . ,. . .-r imieciats Gardino ir \ įmaus
KUS VILNIJOJ. lupylinkPj.

' £on<l<ni.H, rugp. 3. Iii Tiltas prie Gardino išspro- 
sian Ofii iaImi pranešama. g(Iin|na kllil,liefiois Sl,sir-. 
k»'' ..... . .  minmi sn kaimiečiais priver-
Kaunan |...sakoJf jog l.etn- |pl|k|19 ,^„„1^ 400 
viai snkiir lines lenkus V ii-' kar.|erij<M, kareiviu. Prane-

Sama, kad nežinomi asmens 
Pereitą mėnesį, pabėgę- išsprogdinę amunicijos sto-

mimų lenkų kareivių su kai-

Darbininkų atstovai lankiusios |ias prezidentų del geHkelininkų streiko,

PRANEŠIMAS. 
šittomi pranešu, kad visas 

knygas ir dokumentus S. L. 
R. K. A. ir administracijos 
radau tvarkoje ir priėmiau 
nuo buvusio raštininko J. 
'rumasonio.

A. J. Kižis,
S. L. R. K. A. raštininkas. 
Taipgi visais reikalais S.

L. R. K. A. kreipkitės šiuo , 
antrašu:

A. J. Kižis,
222 So. 9th st., B’klyn, N, Y.‘
MILŽINIŠKAS IŠVAŽIA
VIMAS Į ROCKY GLEN
Rengiamas S. L. R. K. A. 

4-to Petin, apskričio, kuris į- 
vyks utarninke, 15 rugpiu-

,, . čio, 1922 m. Prasidės 10-tą
'•ilsu ą vaĮai)(]., rvte jr trauksis iįį 

vienuoliktai nakties. Šiuomi 
pranešam, kad šis išvažiavi
mas bus linksmiausias ir 
smagiausias už visus, nes

kalbų dainos ir bus išnešta 
rezoliucija prieš lenkus. 
Taipgi bus nauda Lietuvai, 
nes kiek uždirbsim, apntio- 

arp fascistų ir kastus, kiek liks uždar-
komunistų eina dideli niu- ^ faj pusę aukausime j • 
šiai. Žuvo daug žmonių. Aukso-Sidabro Fonda.

žuvo dideTioj audroj Kinijoj

Rymas. —

Aukso-Sidabro Fondą.
o. t XT i v / Komitetas.St. Louis. — Netoli nuo toj____________________

miesto susidūrė traukiniai. Berlynas. — Atėjo žirklį, 
Apie 60 žmonių užmušta, kad čia mire dr. J. Jonikai-, 
virš 100 suželta. Jis, kuris buvo plačiai Ameri

__ • kos lietuviams, ypač Chicą» 
Chicago. — šio miesto gat- j goję, žinomas. Miręs nuo ope 

vekarių streikas užsibaigė, racijos. Dr. Jonas Jonikaitis 
• • v • •• ’buvo vienas iš geriausių gy- 

BIZNIERIAI GARSYKI Rytojų. -Tisai nuolat savo 
TĘS ’’GARSE”. 1 mokslo šakoje studijavo.
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MUSŲ DARBAS DAR NE
UŽBAIGTAS.

Nepriklausoma musų Tė- ' 
vynė-Lietuva jau beveik vi
so pasaulio de jure pripažin
ta. Daugelis sau mano, kad 
jau dabar musų darbas už
baigtas ir galėsime ilsėtis. 
Tiesa, pats sunkusis kūrimo 
darbas padaryta, sienos, norB 
dar nevisos, jau išmūrytos. 
Bet imant domėn, jog Vil
nius dar plėšikų rankose, 
musų tautai dali g pastaugi) 
reikės padėti, kbHde pasku
tiniai siekiniai bus pasiek
ta-

Atvaduosim Vilnių ir Klai 
pėdų, tai bus paskutinios 
musų valstybei pastatytos 
sienos. Bet ir valstybės na
me vien sienų neužtenka. 
Reikia, kad tam name butų 
jiųto, maisto, kad jis gražiai 
but išpuoštas, jei jo' savinin
kai nori malonaus ir pato
gaus gyvenimo.

- Namo tinkamam puošimui 
reikia gerų amatninkų, mok
slininkų, dailininkų. Todėl 
dabar jau laikas apsidairyti, 
ar turim tokių žmonių. Tu
rim, bet toli gražu dar jų ne
užtenka. Jei namieje nebus 
tvarkos, tinkamos priežiū
ros, jisai pradės irti ir pagą- 
lios į griuvėsių krūvą pavirs, 

i Atsižvelgiant į tai, mums, 
lietuviams dabar reikia vi
sas pastangas dėti švietimui 
jaunosios kartos, busimos 
Lietuvos šeimininkės, tvar
kytojos. Kokia ta karia bus, 
tokia bus ir Lietuva.

Amerikos lietuviai katali
kai, daug dėję pastangų Lie
tuvos nepriklausomybei iš
kovoti, dabar turės pradėtą
jį Lietuvos švietimo darbą 
padvigubinti. Tautos Fondo 
dar tebelaukia begalo didelis 
ir svarbus darbas. Tik mažą 
dalelę švietimo darbo tesa
me padarę. Lietuvoje reikia 
įkurti katalikų universite
tas, Amerikoje lietuvių kole-į 
gija. Tik kažin ar tiksliai at
skirai nuo Federacijos ir 
Tautos Fondo pradėta orga
nizuot kolegijai kuri komite
tai. Jei Busiskaldysime, ko
legijos įkūrimo darbas žy
miai pasunkės. Čia 
(fcrbas, reikalaująs 
pajėgi) įtempimo.

Tvirtėja ir žymiai 
ja Lietuvos ekonominė pa
dėtis, bet dar neganėtinai. 
Lietuviai permala imasi pre
kybos ir pramonės Lietuvo
je. Tąją sritį beveik išimti
nai. Žydai yra užvaldę. Tai 
ilgai kęsti negalėsime. Iš-

■ kovojomb Savo Tėvynei tie-

priklausomybę, žiūrėkime, ją savo 
kad mums patiems ten butų reikštų ekonominį ir politinį suirutėms bedidėjant, svei-1 dūlių. Tie spinduliai nušvi- 
vietos. Amerikos lietuviai ga Rusijos pavergimą; Anieri- kam Amerikonų protui ėmė to ir rąsos lašai nukrito iš 
Ii daug toje srityje padirbę-* ka, todėl, stodama ant teisiu-! piršte piršties nuosaki išva-J Baltųjų Rūmų.
ti ir Lietuvos ekonominę pa- gurno ir žmoniškumo pape-' da, kad galų gale gal loji Pa- f 
dėtį žymiai sustiprinti. '

Lietuva dar neturi savų 
pinigų, bet rengiasi juos įs
teigti. Neturint savų pinigų, 
lengvai but galima patekt 
ekonominėn vergijon. Ame
rikos lietuviai ir čia savo Tė
vynei gali ateit į pagalbą 
per įkurtąjį Aukso-Sidabro 
Fondą.

Nenorint, kad Lietuva pra 
siskolintų svetimoms vals
tybėms, patys turime jai 
skolinti. Kam-gi mokėti sve
timiems didelius nuošimčius 
ir valstybę pavojui) statyt, 
kad tuos nuošimčius galime 
sau pasiimt. Užtaigi, atsi
žvelgiant į tai, kad Lietuvai 
dabar būtinai reikalinga pi
nigai, kad visos valstybės 
reikalus tinkamai patvar
kius ir aprūpinus, pirkime 
Lietuvos Laisvės Paskolos 
bonų kuodaugiausia.

Reikės visos tautos pas
tangos įtemt, kad sostinę 
Vilnių atvadavus ir Klaipė
dą prie Lietuvos prijungus. 
Čia tai milžiniškas darbas, 
kuriam reikės ir ištekliaus 
ir pajėgti. Ruoškimės prie 
j°- .

Tuose čia paminėtuose 
klausimuose nesykį dar rei
kės atskirai pakalbėti. Juos 
visus čia paduodame, kad 
svarstytume apie juos ir kad 
besidžiaugdami Lietuvos po
litiniais laimėjimais, žinotu
me kokie darbai mus laukia. 
.../Sutraukoje paduodame 
tik svarbiausius darbus, ku
riuos turėsime dirbti be jo
kių atidėliojimų:

1. Dėti pastangas Vilniaus 
ir Klaipėdos atvadavimui.

2. pirkti Lietuvos Pasko
los bonų. >

3. Tiesti Lietuvos pinigų 
valiutai pamatus per Aukso-

1 Sidąbro Fondą.
4. Lietuvos piliečiams tuoj 

reikės užsiregistruoti prie 
Lietuvos atstovybės.

5. Stiprinti Lietuvos eko
nominę padėtį.

6. Kelti Lietuvos kultūra
ir apšvietą per Tautos Fon
dą. 1

Tik dalį darbų tepaminė
jome. Yra jų ir daugiau. Sek 
mingesniam jų atlikimui rei
kia gero susiorganizavimo. 
Katalikai stipriai turi susi
organizuoti po savo Federa
cijos. vėliava, sustiprinti ir 
platinti savo spaudą.

I darbą!

LAI-

Tikybos ir Doros Kampelis
dies sulaiko Europą nuo gro-11 
bimo žygių; tečiau toji pati1’ 
Amerika vardan teisybės pri | 
pažįsta nepriklausomybę t ų | 
šalių, kurios Rusijos buvot 
užgriebtos, tik laikinai prie 
jos priklausė ir kurios, turė
damos pamatą savo istorijo
je ir Imbuviuose gyvento
juose, tikrai užpelno teisės 
gyventi savitu gyvenimu, ką 
ir įrodė, per suviršum metus 
išlaikydamos savo šalyje vai 
džią ir tvarką, ir užmezgu-' 
sios su savo kaimynais įvai-i 
rių sutarčių. Ligšiol didžiu
mos Amerikos visuomenės 
buvo mhnyta, kad l‘ 
jos valstybių pripažinimas 
įžeistų Amerikos principą ne 
dalomos Rusijos. Gal seniau 
ir pati valdžia taip manė. 
Dabartinis vienok valdžios 
aktas tą principą nušviečia 
naujoj ir teisingesnėje švie
soje; 3) Lietuvos pripažini
mas tai didelis musų laimė
jimas dėlto, kad Amerikai 
kai]M> tokiai jokios ypatin
gos naudos tasai pripažini
mas neteikia, o tuotarpu rfH- 
ministraciją vis dėlto išsta
to ant aštrių kritikų iš pu
sės tų rusofilų, kuri£_visada 
buvo priešingi Pahaltijos at
siskyrimui nuo Rusijos, o 
taip-pat ir lenkų, kurie dar 
ir |>o šiai dienai neatsisako j 
nuo svajonės užimti visą ( 
Lietuvą.

Taigi visą tai apsvarsčius j 
reikia padaryti išvadą, kad ] 
tasai pripažinimas-'tai dide
lis moralių jėgų laimėjimas. 
Didžioji kovotoja ir laimėto
ja — tai pati musų tėvynė 
Lietuva. Jeigu ji toje nely
gioje kovoje su kaimynais ir 
kitais imperialistais butų su-

■ k lupusi, aišku ir Amerikos 
-pripažinimas butų likęs tik! 
svajonių srityje.

Bet ji ištvėrė, ji laimėjo! 
kovas; ji ir karo stovyje bu- ■ 
dama įstengė sutvirtėti per 
tą skaudų musų istorijos lai
kot arpį.

Žymiai padėjo pripažini
mą išgauti ir Amerikos lie
tuviai.

Mes čia bėgyje 3 pastarų
jų metų pergyvenome dvejo
pą būdą kovos ir pastangų 
už pripažinimą. Jš pradžių 
buvo mėginta griežtos ir la
bai .energingos taktikos lai- 
kyties. Memorendumai, no
tos, rezoliucijos, delegacijos,

META?
Amerikos prijiažiiiiinas 

Lietuvos nepriklausomybės, 
tai vienas iš didžiųjų lietu
vių tautos laimėjimų. Dide
lis jisai dėlto, kad: 1) Ame
rica buvo ir tebėra“ nusista
čiusi nesikišti į Eurojios po- 
litinius ginčius; 2) kad ji

* K< ,s tvirtai stovėjo ir tebestovi 
”!n< už nedalomos Rusijos print i- 

pą; musų priftažininm akte 
tvirto- Amerikos vyriausybė aiškini 

pabrėžia, kame, yra jos to 
linkui Rusijos unsistatymo 
pamatinė svarba, būtent A- 
merika. permatydama, kad 
Europos imperialistinėms ša 
lims gali užeiti pagunda pa
sinaudoti patogiu momentu 
Rusijos suirimo ir išsidalyti

Gal Amerikos kapitalas, 
Baltija ir ištiktųjų laisvės atsargus būdamas ir liesis- 
verta.

Tuo tarpu buvo jau pasi
keitusi ir Lietuvių taktika, 
kuri patapo atsargesnė ir ge
riau apmąstyta. Daryta 
žintys, eita į artimesnius sau 
tikins su viešosios .opinijos 
valdonais, varyta per spau
dą ir šiaip jau gyvenime pla
tus ir objektyvia informavi
mas Amerikos visuomenės, 

į tokiu bildu padėtas įimtas 
pamatas abiejų tautą .susiar
tinimui. Daug, žinoma, nus
vėrė ir nenuilstantis 
musų išeivijos krutėjimas 

Pabalti-, |j(>tnvos naudai, kas buvo 
žinoma Amerikos adminis
tracijai, ir musų prietelių 
Amerikonų užtariantieji žy
giai ir ypač Amerikos moks
lą vyrių galingasai moraliu 
žvilgsniu žygis.

J krūvą viską siiglaut- 
džiant reikia pasakyti, ka$ 
Amerikos pripažinimas tai 
didelis moralia laimėjimas 
visos musų tautos jungtinių 
pastaugti ir .lietuviškos iš
tvermės vaisius.

PRIPAŽINIMAS - IR 
__ KAS TOLIAU t

Susilaukę Amerikos pripa 
žinimo, pajutome’ tartum nu
ritinę sunkiausi akmenį gu
lėjusį mums ant kelio. Kas 
nežino Amerikos galybės ir 
intakos pasaulyje šiais lai
kais. Iš to didžiojo galiūno 
pripažinimo neturint Lietu
vos valstybės nepriklauso
mybė lyg ore kybojo. Kas ro
dos bedrįstų dabar kesinties 
ant musų laisvės, tam galiū
nui .tarus savo žodį. Musų 
tauta ant syk pajuto, kaip) 
tarsi keleriopai sustiprėjo! 
pamatas po jos kojų, kaip, 
pakilo drąsa ir pasitikėji-. 

Imas savo ateitimi. Neveltui! 
I. r ■ , • - . ■i ir Lietuvos visuomene taip 
! nudžiugo sulaukusi pagei
daujamos žinios iŠ Ameri
kos. Indonui, kad ienas A- 
merikos pripažinimas u- 
voje didesnio įspūdžiu įadįi-- 
rė ir daugiau džiai 
kėlė, negu artimųjų ir taip 
pat didžiųjų Anglijos, Fran
ci jos ir kitų alijantų pripaži- 
iiiinns. Buvo tai gaivalingas 
prasi veržimas giliausio jaus
mo dėkingumo ir brolišku
mo, kurį jaučia musų^ tauta 
linkui Amerikos tautos.

Kas gi toliau ! Nedaryki- 
parašai berte apibėrė, pilte suu ’H*’155*!1.1- Nejaukime,

, klibins eiti į Lietuvą. Gal dari 
ilgokai Amerika žiūrės į mus 
ir tyrinės. Bet nuo šiol ji jau 
žiūrės į mus su pagarba. Nuo 
•musų pai’ių dabar priklau
sys arčiau užinteresuoti A- 
merikonus musų tautos rei
kalais, jų kapitalą — musų 
bizniais. Amerika galės teik
ti musų tautos pažangai mil
žiniškos paramos. Kas kitai 
kuriai tautai butų gal ir ne
lengva — Amerikai tai vien 
tik žaislas butų. Ji jei lik no
rėtų, galėtų pristatyti mums 
universitetų, klinikų, ligon- 
biM’-ių ir dailės rūmų, pripil
dyti musų knygynus ir labo
ratorijas knygomis ir bran
giais įrankiais. Ji galėtų su
teikti musų jaunuomenei 
gausių stipendijų savo uni
versitetuose ir kolegijose. Jų 
kapitalas lengvai galėtų ap
tiesti Lietuvą tinklu gelžke- 
lių, gatvekarių, telefonų,! nūs-tapo žmo 
pristatyti radio stočių ištai
syti musų miestus, muzėjus 
ir teatrus.

Tik panorėkime sueiti su 
jais į artimesnę pažintį, pa
rodykime jiems, kaip lieth- 
viai. brangina Amerikos pik 
gelbą Lietuvos atsistatyme.

Pabalt ijos-Ainerikos 1 Irau 
gijai, 15 Park Row, New 
York, N. Y. atsidaro kuopla- 
čiausi veikimo dirva. "Visi 
musų kolionijų darbuotojai 
ir ypač čia gimusieji-augu- 
šieji, galės artimiausioje a- 
teityje puikiai pritaikinti sa
vo Lietuvos meilę, išsirašy
dami ir veikdami Amerikos- 
Pabaltijos draugijoje. Jų ei
lė ateina veikti_

Liet. Inform. Biuras.

KAS DIEVUI PRIDERA mus myli, taigi innniausiai 
NUO ŽMOGAUS? ! ir labiausiai Dievą. ’’Mes 

Žmogaus piripoji prieder- tat mylėkime Dievą, nes Die- 
niė yra tikėti, nes Dievas yni 
visažinantis ir išmintingiau
sias. Jis ni'gali suklysti. Ly
giai negalima yra. kad Die
vas “meluotų”, nes Jis yra 
Šventas. Todėl ką Dievas ap
reiškė, tą žmonės gali, ir tu
ri tikėti.

Bet kaikurie sako: ’’Tie
sa, Dievas negali meluoti nei ju. Tiesa, musų protui sun- 
klysti, bet tie žmonės, ku- ku pakilti iki Dievui, nes Jis

Jis apreiškia, gali ir aukštas yra. Bet lavinkimės.
Jei kada nor pasijausime, 
kad musų mintįs pačios sa- 
vaimi grįžta prie Dievo, o 
širdžiai saldu Jį minėti, tai 
bus ženklas, kad musų dva- 

kštokai pakilo.
Tokiu būdu tiTrgįime dvigu
bą naudą: ir patįs'bųsime to
bulesni ir Dievui padarysime 
malonumą, kad Jį dažnai 
meilingai minėsime. Taigi 
’’visomis savo gyveninio die
nomis turėk Dievą savo min*’

vas pirmiau* mus mylėjo.”
Atsiminkime Dievą. Kas 

ištiktųjų myli, tas dažnai at
simena savo mylimąjį asme
nį, Neužmirškime nei mes 
savo Dievo. Juk nėra kuomi 
geidaus džiaugtis musų pro
tui ir širdžiai, kaip geriausiu 
ir gražiausiu savo Sutverto-.

' riems 
meluoti ir klysti, todėl aš 
visriek negaliu tikėti, nes 
man pačiam Dievas nieko; 
neapreiškė.” Nesiduokime 
suklaidinti šitokiai šmėklai. 
Jeigu Dievas galėjo dan 
ir žemę sutverti, tai .ljs<gali 
parinkti nemeluoja/tį žmo
gų, kati tas apreiškimą nesu
gadinęs kįtįems skelbtų 
Tam tikslui paffcį

kad Amerikos pripažinimas 
nuimtų tapsi magiškos laz
delės pamojimu* visus musų 
tautos vargus ir lupesnius. 
Tasai pripažinimas gal dar 
ilgoką laiką turės tik mora
lės svarbos. Jo didžiautdųji 
svarba tai toji jiervarta A- 
rnerikos visuomenės opini
jos, kurią beabejo tasai pri
pažinimas iššauks. Toji vi
suomenė neturėjo laiko ir no 
ro gilinties į musų teisių ir 
padėties klausimą. Tą darbą 
už ją- atliko jos pastatytoji 
valdžia. Visuomenė ėia. ins
tinktų sekė valdžios uusista-

užpylė valstybės departa
mentą ir patį prezidentą. 
Valstybės sekretorius kar
tais buvo griežtai spiriamas 
prie sienos. Leidome desėt- 
kais tūkstančių publikacijos 
reikalams, nemaža tūkstan
tių išleista samdymui galin
gų lojerių. Negalima sakyti, 
kad visa toji akcija buvo ne
naudinga. Ji turėjo ir dide
lės reikšmės, bet tik tolimes
nei ateičiai. Toji lietuviška 
audra Amerikoje tečiau ne
apsvaigino Amerikos val
džios, gal nepajudino giliau 
nei pačios visuomenės. An-
glo-saksų protas veikia išiė- tymą. Šiam pakietejus, pasi- 
to, bet feina tikru žingsniu .keis ir įjačios visuomenės nu 
prie logingds išvados. Ame- sistatymas. Rasis daugiau 
rikos visuomenė laukė šal- imlankumo. Mes kiek gugė
tai rezultatų Pabaltijos tau- bedami' purenome tą opini- 
tų laisvės ir su atyda tėmijo; jos dirvą ir nėjome jop lietu- 
Rusijos įvykius. Ketvirtais į viską sėklą! Kad ji mą’ 
ir penktais metais, beaugant — sužaliuotų reikėjo j iri-

)ivvo Su-, 
i, apreiškė 

mums sąiįo amžinąsias tie
sas, didumą jų surašė apaš
talai į Šventas Knygas su 

Dvasios pagalba, o kad 
tą Šv. Raštą gerai suprašfii- 
nieXir kad neužniirštunie ja
me neminėtų tiesų, tai Vieš- 
'jmts Jėzus pasižadėjp pats 
būti Bažnyčioje iki pasaulio 
pabaigai. Jis labiausiai gelb
sti Šv. Tėvą popiežių, kad 
siekia .galutinai išaiškinti 
kokią nore tikėjimo abejonę. 
Visagalis Dievas pasirūpino, 
kad Jo apreiškimas netaptų 
iškreiptas: ’’Dangus ir žemė 
persimainys,’ o mano žodžiai 
nepersii^iinys?’

Mylėti. Nekas džiaugsmas
Imt ų Dievui jeigu mes tikėtu j nijimu palengvintų Dievo 
ine Jam, bet nemylėtume, pažinimą žmonėms. Šitą ant- 

, "Ir velniai tiki ir dreba.”'rąjį tikslą retai kas primena, 
į Tiek padaręs gero Dievas ti-į bet mes pasinųmikime jo 
: kiši mus meilės. ’’Mano su-1 neužmiršti. Šv. Povilas rašo: 
! nan, duok man savo širdį,”! ’’Daug karių ir įvairiais bu- 

iesos Priežodžių j dais Dievas kitados kalbėjęs 
: Knygoje šv. Rašte. Mes esą- tėvams ir pranašams, antga- 

Liepos 28 <1. del Amerikos!>»»’ silpni, bet-gi turime šir- lo, šiose dienose kalbėjo
Mokame mums per Sūnų 

kilmingos manifestacijos. Di pažinti geli) ir mylėti tą, kas 
džios minios nuvyko pas A- 
nierikos Konsulą, kuriam pa 
sirodžius apipylė jį gėlėmis 
ir sukėlė širdingų ovacijų.

Visoj šalyj iškilmingas 
apvaikščiojimas.

Ąyt galo supraskime Tie- 
į pažibti. Tada bus lengva 

mums taiiTuTri-npie Jį masty

 

ti ir Jį mylėt ii' Atminimas 
priklauso* nuo meilės; o mei
lė nuo pažinią/). Mums su 
kūnais, kun &.e ir kūniškai 
gyvenanf=Sfmku pažinti aukš 
tą ir tobulą dvasią, Dievą. 
Bet Jisai pats musų meilės 
trokšdamas, palengvino tą 
pažinimą. Dėlto Dievo Simus 
tapo žmogumi, kad lengva 
butų mum's Jį pažinti ir my
lėti. Jėzaus užgimimo buvo 
du tikslai: kad mirtimi pa- 

’ šaulį išgelbėtų, ir kad įsiku-

LIETUVOJE IŠKILMES 
DEL AMERIKOS PRI 

PAŽINIMO.
Vašingtonas, 1922 m., lie- kalba 

pos 31 d. ’’Elta”.

Įuipažiniino de jure įvyko iš-^b.)*' g(‘nl jausmų.

DEL NEPAMATUOTŲ 
GANDU.

Tūli lietuvių laikraščiai ir 
šiaipjau neaiškių tikslų žmo 
nes ėmė

NAUJOS DAINOS
Naujos Dainos su gaidomis, 

chorams, solo ir pianui, tik ką gan 
tos iš Lietuvos. (Tallat Kelpšos, 
Kačanausko, Žilevičiaus, Šimkau' 
ir kitą).
1) Lakštingalėlė . . .
2) Girtuoklio daina .
3) Nuliūdimo valanda
4) Karvelėli...............

P. B.

34) Musą dainties................36c
35) Aušrelei beauštant (apd) 60c

’’ ” neapd 40o
Apvesdinkite ir mane (ope
rete) ..................................$2.00
Byla del liną markos kome-, 
dija............................. ’.. . 25c
Tėvynės ganai (dainos . 26c

36)

37)

38)
39) Prabočių šešėliai , . . 1.40
40) Vienas iš musą tur apsivesti

komedija........................... 20c
41) Vainikai (dainos). . . .1.00
42) Pavasario balsai (dainos) 1.00
43 Antifonalas vargoninin

kanu..................................  4.00
Šitas visas dainas ir knygas gu

lte gauti pas:

’’GARSAS"
222 8o. Oth SI Brool tyn. N. V.

26c 
40c 
40c 
85c 
45c 
50c
76c 
75c

...*. .-...ė leisti musų visuome- ° miela ir gražu 
nėjo gandų, kad Amerika ?.e\ežini1° marsab 
Lietuvai pripažinimą šutei-J - °
kusi ne pilną ir tai su, sąly- 8) mergelią dainavimas 50c 
gomis Lietuvai žalingomis. 1O) Giriau dieną girias . . 30c 

Lietuvos Informacijų Biu-(11) Gerk gerk girtuoklių .
ras šiuomi yra ingaliotas pa- 
skelbti lietuvių visuomenei, 
kad visi įitie piktos valios 
prasimanymai yra visai be 
pamato. Amerikos Vyriau
sybė suteik? Lietuvai visiš- _ r 
ką ir pilnį pripažinimą den® 
jure it tai be jokių sąlvgų.

Liet. Inf. Biuras.
21)
22)

TAUTINE KOVA KLAI- (Sv.,
PĖDOJ. Moms).........................   .

Vašingtonas, 1922 m.,'mg- 4) Kepurine ir klumpakojis 
pilkėjo 2 d. ’’Elta’.’. ’ 125) Suktinis, Našlys ir tt .

Liepos juibaigoj Klaipė- 
dos Vokiškoji Valstybės Ta- 
rylm (tStaatsrąt ) išleido įsa- 20j

7) Nrlau žirgelį...............
8) Gundė mane bernužėlis

12) Mylėk
13 Už klystančius žmonės (baž

nytinė) ....................
14) Močiutė širdelė..............
15) Lopšinė.............. ... . . .
16) Ne del tavęs aš mergelė
17) Aguonėlė................

Rugiagėlių ....
Mergužėlė brangi .
Sunku man gyventi 
Beauštant! aušrelė 
Devynios dainos .

20c
36c

pilkėjo 2 d. ’’Elta’.’.
Liepos i

28)

Keturi suktiniai ....
Op I op, kas ten Nemunėli
Sudiev Lietuva..............
šviesi naktis..................

kymą cenzūruoti lietuvių goj krašte liūdnas 
sjmudą. Vokiečių laikraštis 31) Jau pavasaris aUjo 

P’Dampfboot” nuolat deda 32) laisvė* daina... . 
' žiaurių Šmeižtų ant lietuvių.

450 
45c 
35c 
35c 
25c 
25c 
30c 
35c 
25c 
45c

mi-
60c 

i 25c(
30c 
50c 
2bc 
25c 
40c 
30c 
26c 
S5e!
30c

’’LAISVE”! ’’LAISVE”! 
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 
einantis kasdieninis laikraš
tis ’’Laisvė”. Skubinkitės jį 
gauti. Kaina vieno numerio 

' 4c. 5 numeriai už 15c.
Rašykite pas 

’’GARSAS”
1222 So. 9th St, Brooklyn, N. Y.

SIŲSKITE 
’’GARSĄ” 
LIETUVON!



”GAR8X8”

LŠ MUSŲ CENTRO.
DAR APIE SPAUDĄ. I duoti jiems Įier kišenių. Tik 
Laisvamaniai nesiliauja tok‘ ’“Kunu-ntų jie supras.

plūsti ir ardyti visa kas yra progos šių metų Fe- 
gero sumanyta, ar dora. deracijos Kongreso So. Bos-

Netik nesiliauna, bet vis Mass, būtinai reikia pa- 
dar drąsyn eina. Seniau pul- daryti musų laikraštininkų 
davo atskirus katalikų asine- suvažiavimų. Nors gal kam 
nis, organizacijas. Dabar pri ^U,’Į ’“‘Išranku — tečiau 
ėjo jau prie to, kad atvirai .būtinai į tų suvažiavimų at
puola Bažnyčią, niekina šven vykti turėtų visi katalikų 
tuosius. Vienas laisvamanių laikraščių redaktoriai, admi- 
laikraštis ant pirmo puslapio nistratoriai, žymesnieji ben- 
padėjo šmeižtų gniuštą ant' dradarbiai, darbštieji agen- 
visų katalikų gerbiamo Šv., ^a*- Reikėtų tartis ir sudary- 
Dofnininko. t* pienus ir del idėjinės dar-

Į vieno iš didžiųjų popie-l^ Pu^*8 ~ laikraščių tu-
žių lupas deda pramanytus| r*n’° ’r del jų bendro sutar- 
žodžius, nurodydami, žino-' ^’no platinimo-agenturų stei- 
ma, iš kokios vietos tie žo-, *r taipat del organiza- 
džiai paimti. Šmeižikas neiš- vimo apgarsinimų rinkimo, 
drysta po savo rašiniu padė- Sudarytus pienus^ visas 
ti savo tikros pavardės, o Kongresas turėti] išgirsti,, 
betgi tasai šmeižtas dedamas priimti ir paskui visa musų į 
ant pirmo laikraščio lapo. visuomene beabejo imsis tųvisuomenė beabejo imsis tų

Kitas jų laikraštis vos.su- P]pn,l vyRin>«po. Nėra šian- 
.žinojo apie Lietuvos piliety- dien šveųte| >io ir svarbesnio 
bės išleistų įstatymų, tų įsta- darbo, kaiy doros katalikiš- 
tymų iškreipdamas, jį dis- kos spaudas platinimas.

Fed. Sekretorijatas.kredituodamas laikraštis de
magogiškai agituoja prieš 
tų įstatymą. Ir tai daro tie, 
kurie gyrėsi esą geri Lietu
vos piliečiai, stovintieji ant 
sargybos Lietuvos piliety
bės.

Šmeižtai pries' Lietuvos; Newark. N. J. 
atstovybę nesiliauja. Ujimas Philadelphia, Pa. . 
ant nemėgiamų asmrmyyis Chicago. Ill W. S.

Brockton. 3 
_ Rochester^ N. Y..........
ic b. III. (18 st.) . 

Cambridge. Mass.........
So. Boston, Mass.........
Brooklyn. N. Y.. S.S. . 
Elizabeth. N. J............
Chicago, Ill. (N. S. j .. 
Chieago. Ill. (T. of L.) 
Chicago. Ill. (Bridgep) 
Athol. Mass.................
Hartford, Conn............
Gary, Ind.....................
Springfield. Ill............
Mahanoy City, Pa. ...

I New Britain. Conn. ... 
I Detroit’ Mich..............

TAUTOS FONDO KULTŪROS 
VAJAUS 1921-1922 M. 

ATSKAITA.

Cicero, III...........
Worcester, Mass.

i Amsterdam. N. Y

tebesitęsia.
Lai pagaliaus rašo, lai 

kia, lai šmeižia. Neprivalo
me perdaug paisyti. Tik tu
rime įvertinti faktus ir im
ties sau iš jų naudingą pa
moką.

Viųnas iš svarbiausių mu
st] šių metų Kongreso užda
vinių bus sukėlimas visų pas 
tangų sustiprinimui ir išpla
tinimui Katalikiškos sjimi-' 
dos.

Turime paskelbti bedie
viškai spaudai kryžiaus ka- j Seranton, Pa. 
r?-

Tai darysime vardan mu
sų Šv. Tikėjimo, vardan mu
sų tautos sveikumo ir gra
žios ateities.

Gana mes jau leidome per 
savo neapsižiūrėjimų prisė
ti musų tarpe tiek kūkalių. 
Jie baigia vietomis jau užs- 
telbti musų lietuviškų dirvų. 
Kūkaliai btl.t sėjami ir to
liau, jeigu tik mes leisime. 
Matome aiškiai laisvamany- 
bės vaisius. Kas jiems beliko 
šventa? Ir koks šiandien bė
ra skirtumas tarp bolševiko 
iš ’’Laisvės” ir ’’Tautiečio” 
iš ’’Vienybės”, ’’Sandaros”, 
ęr ’’Dirvos” ar kokio kito 
jų laikraščio. Skirtumas tik 
tas, kad bolševikas neslepia 
savo išsigimimo, eina į atvi
rą kovų. Bent žino visi su 
kuo turima reikalas. Šie gi 
išvirto profesijonalais fari- Chicago. Ilf. (W. S.) 
zejais; patrijotais nuduoda-į Westfield, Maw. ..*. 
mi, Lietuvą išduoda, jos val
džių, jos įstatymus šmeižia, 
diskredituoja ir neblogiau 
už bolševikus rengia jai pra
žūtį. Bolševikai eina su dina
mitu ir bombomis, kuriomis 
gali kūnus plėšinti ir namus 
griauti. Tautos dvasios jie 
nesiekia. Gi šie dvasios sus
kiai, dorinio supuvimo agoff- 
tai, eina kad užnuodyti tau
tos dvasių savo šlykščia be
dievybe.

Reikia išmušti jiems gink
lą iš rankų. Reikia sulaikyti 
jų rėpliojimą prie tautos sie
los. Reikia išvyti jų nuodus 
iš katalikų namų Reikia sū

Baltimore, Md............
Chicago, Ill. (B. P.) 
New Haven, Conn. .. 
Lawrece, Mass............
New York. N. Y.........
Schenectady, N. Y. .. 
Westville, Hl..............
So. Manchester, Conn 
Indiana Harbar, Ind. 
Thompsonville, Conn. 
Bridgeport, Conn. .. 
Norwood, Mass.........
Ansonia. Conn. ...... 
Minersville, Pa............
Waterbury, Conn. .. 
Spring Valley, Hl. .. 
Saint Louis, Mo..........
Wankegan, Ill............
Binghamton, N. Y. .. 
Albany, N. Y..............
Chicago Heights, Ill.
Pitsburgh, Pa..............
C. Brooklyn, N.‘ Y. .. 
Paterson, N. J.............
East St. Louis, Ill. .. 
Sheboygan, Wis..........
Philadelphia. Pa. ... 
Utica, N. Y..............

Homestead, Pa................
Wilkes Barre, Pa..........
Racine, Wis. ...................
Linden, N. J..................
Northampton, Maw. ..
Pittaton, Pa....................
Bridgeville, Pa................
Du Bois, Pa....................
Pittsburgh, Pa, (S. S.) 
Ix>wiston. Me..................
Middle boro. Maaa.........
Cleveland, Ohio............
Gardner, Maaa................
Herkimer, N. Y..............
Bayonne, N. J.................
Girardville. Pa................
Harrison, N. J................
Mancheater, N. H.........
Melrose Park, Til...........
Provideee, R. I................
Fra,ekrill®, Fa..............

$5,244.82 
5,050.31 
4.207.30 
2.680.71 
2.59550 
2.238.28 
2.175.40 
2.170.00 
1.982.77
1.927.50 
1,768.03 
1.656.68
1,603.00 
1.652.00 
1,480.25
1,132.21 
1,124.82 
1.088.85

970.00 
838.75 
779.31 
750.00 
728.70
7&46 
709.27 
671.00 
667.50 
630.54 
617.50
604.40 
597.10 
532.50 
505.00 
504.20 
503.00
496.46 
478.82 
438.33 
405.00 
382.16 
375.00
352.23
333.46 i 
315.75
315.75 
305.00
297.25 
289.65
286.80 
286.15 
269.81 
265.00 
253.25 
246.00
238.96 
230.00 
225.40 
222.00 
213.70 
200.00
194.00
193.00
177.75 
166.00

• 155.40
139.50 
136.00 
128.50 
125.00 
116.70 
112.50
106.46 
10501 
102 00

99.11

ŽYMUS AMERIKONAI Į ateities, ekonominio stiprė- 
PAGERBE BALTIKO ! jimo, nes dvarininkai, kurie 

VALSTYBIŲ ATS- daugiausia buvę dargi nau- 
T0VUS. jai besikuriančių valstybių

iš didžiausių ir priešininkai, neišnaudojo di
džiausių žemės plotų, kas ne
šė nuostolių visam kraštui. 
Nors ir padaryta valstybių 
kūrybos metu klaidų, bet jos 
padaryta ne iš blogos valios. 
Jisai pridarė, kad besuku- 

. riant Jungtinėms Valsty
bėms tų klaidi) daug daugiau

Viename
turtingiausių kliubų •” Met- 

■ ropolitab Club” name, rugp.
3 d. vakare, Balti ko-Ameri
kos draugija buvo parengusi 
vakarienę Baltiko valstybių 
per Jungtines Valstybes pri
pažinimo apvaikščiojiinui.

Iškilmingoj vakarienėj da patiarvta< ~ 
Ivvavo šie asmens: R. J. Cal- Į ‘ W 
dwell, Balt.-A. Dr-jos prez., Bahiko V^'.' bių atstovai 
kursai buvo ir kalbų vedėju; ka^,pJ^ apif.s;i\ ų valstybių 
V. Čarneckis LieUtvos-ats- aantikius, dėkojo Jungti- 
tovas; Ch. L. Seya, Latvijos Valstybėms už pripa- 
atstovas; H. Leoke Estoni-įminimų.

jos konsulas; Dr. J. Finley,i Gi žymus amerikonai 
IBalt.-Am. Dr. direktorius, I džiaugėsi, kad jų valdžia, a-
New York Times redakto- not Dr. Finley. N. Y. Times 
rius, buvęs New Yorko vals- redaktoriaus, 
tijos apšvietos koniisijonie- 
rius; latvių kun. K. Padin; 
pulk. E. Ryan, buvusia Am. 
Raudonojo Kryžiaus komisi- 
jonierius Baltiko valstybėse; 
inžinierius R> Keely, buvęs 
inžinierium Rusijoj karo me 
tu, sėdėjęs 14 mėnesių bolše
vikų kalėjime, aplankęs Bal
tiko valstybes; Matilda Spen 
ėe, Balt.-Am. Dr-jos direkto
rė ir vedėja. Visi čia suminė
tieji pasakė jm> gražių pra
kaltai. Ilgiausia ir labiausia 
pažymėtina kalba buvo pul
kininko Ed. Ryan’o. Jisai 
pasisakė, kad nors ir nesenai 
grįžęs iš Baltiko krašto, bet 
jo jau išsilgęs, todėl ytin 
jam esą malonu susitikti su

koje. Jisai savo ilgoje kalbo
je nupasakojo Lietuvos, Lat
vijos ir Estonijos sunkius 
kūrybos metus, gynimosi 
nuo priešininkų užpuolimų 
ir ypač žymėjo nesulaužomų 
tų tautų liaudies dvasių, pa
siryžimų, ištvermę ir 1.1. Ji
sai gyvendamas ir dirbda
mas ten per tris metus pas
tebėjęs ir įsitikrinęs, kad 
Baltiko valstybėms ateitis 
užtikrinta, nes jos statoma 
ant tvirtų pamatų. Taipgi 
pastebėjo, kad bereikalingai 
blogos valios žmonės leidžia 
šmeižtus del žemės reformos 
Lietuvoj, Latvijoj ir Esįoni- 
joj. Esu tai tikriausias ke
lias prie tvirtos ir skaisčios

New Philadelphia. Pa. . 97.50
Reading, Pa.................. 92.25
Harvey, III. .......... 88.05
Coaldale, Pa.................. 82.60
Sugar Notch, Pa.......... .“ ' 78.75
Kenosha. tVis................ 67.80
Forest City, Pa............. 62.70
North Adams, Mass. .. 57.00
Brighton, Mass............. 56.25
Hazeton. Pa................ . 54.00
Detroit; Mich., ša......... 51.60
St. Clair, Pa.................. 45.00
Aurora, HI.................... 42.75
Bentleyville, Pa............ 42.21
Port Allegro. Brazil. .. 42.00
Camden, N. J................ 40.00
Nashua, N. H................ 40.00
Gelberton. Pa................ 30.00
Wilson, Pa......... ........... 26.00
Lowell, Mass................. 24.35
Brandford, Conn........... 21.50
Blfarrille, L. I................ 21.00
Chicago, HL, 39 kp........ 12.00
WiNwlstock. Vt.............. 10.00
Johnston City, Ill......... 10.00
Clinton, Ind.. 250 kp. .. 6.00
Herrin, 111., 267 kp. ... 5.75

LIETUVOS PILIEČIAMS

’’Amerika 
nors sykį atrado Baltiko val
stybes.” Visi linkėjo nau
joms valstybėms skaisčios 
ateities, sveikino atstovus, 
žSdėjo per Baltiko-Ameri
kos Draugiją paramų.

Salė, kurioj toji vakarie 
nė įvyko, buvo gražiai iš
puošta Amerikos, Lietuvos, 
Latvijos ir Estonijos vėlia
vomis. Kiekvienam svoriui 
Įteikta po Lietuvos, Latvijos 
ir Estonijos vėliavėlė.

Be to, dalyvavo šie sve
čiai: G. Battle, Balt.-Am. 
Dr-jos, ižčL, žymus advoka
tas; Dr. J. Bielskis su žmo
na; A. C. Bossmn B.-A. Dr- 
jos sekr., žynms arkitektas,

zis, latvis, su žmona; T. Das- 
mont; Dr. J. Ei man iš Phila- 
delphijos, B.-A. Dr-jos direk 
torius ir jo žmona; W. Gra
ce su žmonrĄl VA. Dr-jos di- 
rektoriiisfkiiii. C. Klemmer, 
estas; N. K,-esthėr, buvęs es
tų atstovas Amerikoj; Dr. 
S. McCune Lindsay, Kolum
bijos universiteto prof, ir 
politinių Mokslų Akademi
jos prezidentas; A. Lule, lat
vių konsulis su žmona; J. 
McDonald. Foreign Policy 
Assn. pirm.. B. A. Dr-jos di
rektorius; R. B. Mahany, žy
mus Vašingtono adv., B. A. 
D. direkt.; Geo. Foster Pea
body, pliilanthropistas, B. 
A. D. direkt.; L. Šimutis, 
’’Garso” red.; A. Sumberg, 
latvių teisėjas; P. S. Vilmon- 
tas, B. A. D. direkt.; E. 
Wollratli su žmona, B. A. D. 
direkt.

Kalbų turinį įdėsim ’’Gar
so” sekančiam numery.

Rep.

Bendrai...........*64.100.52
K, J. Kruiinska*. T. F. Sekr.

Viso ................ .... $64,100,52
Gnnta
L. L. P. Bonų .... 40,625.00
Pinigais................ . 17,002.25
Bendrovių žėrais . 4,585.00
r. S. Bonų........ 750.00
Žemės Banko ščrų 650.00
Tik kuponų ........ 447.50
W. S. S.................. 40.77

'PIRMIEJI ATBALSIAI
Kuip visi Amerikos lietuviai Inu 

kė šios šalies pripažinimo Lietu
vai, aiškiai parodo tasai didelio 
džiaugsmo pasiveržimas po visas 
lietuvių koliouijas, vos tik jus pa
siekė žinia apie Amerikos pripaži
nimų.

Liepos 27 vakare lietuvių laik
raščiu redakcijos pirmosios gavo 
telegramų* iš Liet. Biuro, prane
šančias linksmų žinių.

Liepos 28 iš ryto gavo telegra
mas visos paskolos stotys, gerb. 
kun. klebonai ir kiti veikėjai.

Tuojau pradėjo plaukti iš visų 
kraštų telegramomis, žodžiu ir 
raštu pasveikinimai.

Paduodame toj eilėj, kaip jie 
atėjo:

1) Latvių atstovas p. Seya ir 
Estų Konsulis p. liaus Lenke.

2) Harold H. Bender, Princeton,

ĮSTATYMAS APIE LIE
TUV0S PILIETYBĘ.

§1. Lietuvos piliečiais lai
komi: 1) Asmens, kurių tė
vai ir seneliai iš seno Lietu
voje gyveno, ir kurie patys 
visuomet Lietuvoje gyvena; 
2) nurodytųjų pirmame pun
kte asmenų vaikai, kurie, 
kad ir negyveno visuomet 
Lietuvoje, bet grįžo jon gy
venti; 3) asmens, kurie iki 
1914 metų nemažiau, kaip 
10 metų Lietuvoje gyveno 
ir turėjo: a) arba nuosavą 
nekilnojamąjį turtą, b) arba' 
nuolatinį darbą; 4) Lietuvos 
piliečio vaikai; 5) jo pati ar
ba našlė; 6) Lietuvos nete
kėjusios pilietės, vaikai, jei 
jie nepriimti. svetimšalio jo 
vaikais ir 7) svetimšaliai, 
naujai priimti Lietuvos pi
liečiais.

Pastebėjimas. Lietuvos pi
liečiais nelaikomi asmens, 
kurie kad ir turėjo nuolati
nį darbų (§1, p. 3b) bęt ku
rių darbas buvo vien tarnavi 
mas Rusų Valstybei, t. y. ru
sui valdininkai.

§2. Svetimšalis gali būti 
-priimtas Lietuvos piliečiu; 
,1) Jei ištisai išgyveno Lietu
voje nemažiau, kaip penke-,-«ėra nei diplomatinės ' nei

2) Į konsuliarinės Lietuvos ats-' 
tovybės, nurodytas 6 mene-į 
siu terminas laikomas nuo kp “Sekr., Brooklyn. N. < ’ 
Lietuvos Atstovybės, tose Į 13) Metropolitan State Bankos 
valstybėse įsisteigimo die- 'ardu J. Bronza. Chicago. Ill.
nos | 14) Kun. Garmus, Brooklyn, N.

v . '. |Y.
užsienyje! j-y Dominikas Kašėta, Brook- 

atatinka šio||VH> y y.

3) L. Simutis, ’’Garso” redak- 
i torius. Brooklyn, N. Y.

4) .1. Tmnasonis, L. A. P. B. Sek

leista svetimšaliui pirkties 
ir kitokiu budu įsigyti Lie
tuvoje nuosavybė nekilnoja
masis turtas.

§5. Žemė, valdoma tų ko- 
lionistų, kurie p<> 1904 m. bu
vusių rusų valstybinių, va
dinamųjų Valstiečių (Kres- 
tianskij), ir bajorų (l)vori- 
anskij) bankų buvo įkurti 
Lietuvoje, šiuo grąžinama 
Lietuvos Valstylu i nuosavy
bė ir iš kolionistn atimama, 
o jiems iždas grąžina tai, ką 
jie.buvo už tų žemę sumokė
ję.

§6. Žmonės, kurie einant 
šio įstatymo 1§ ir jo pasta
ba, ar Lietuvos taikos sutar
ties su Rusija VI-jo straips
nio pirmąja dalim, yra laiko
mi LietUVOS piliečiais, bet letoiiiis, Brooklyn. N. Y.
gyvena svetimos valstybės A J Kiž“> Susiv- L- R- K- 
teritorijoje, jeigu svetimoje Al"; p‘kJ?’..B?oklyn’ ’.{. ..

° <0 l . Molis ir Eugenija MohenS,
valstybėje nėra naturahza- BnltilIlore M(I
vęsi, privalo per 6 mėnesius 7) B. h. k. Federacijos New 
nuo Šio Įstatymo paskelbimo Yorko ir Brooklyno apskritys, Pet 
dienos įsiregistruoti pas Lie- ,ns Montvila, pirm., Dom. Kašėta 
tuvos diplomatinius atstovus . šimutis ižd.
ar konsulius užsienyje ir, 
pristatę jiems savo piliety 
bČS išrodymus, išsiimti Lie- u K. Federacijos sekretorijato. 
tUVOS paSUS. Tose valstybė- 111) Matilda Spence, Pabaltijos- 
SC, kuriose ligi Šiam laikui Amerikos Draugijos General? sek

retorė.
j 11) M. Bagdonas, I. f'esaitis, 
j Chieago, 111.
i 121 t>nn Okintė. L. Vyčių 41-tnos

rius paskutinius metus;
jei turi nuolatinį darbų, ku
riuo laiko save ir savo šeimy
nų ir 3) jei nebuvo teismo 
nubaustas už nusikalstamus 
darbus kalėti kalėjime arba 
skaudesnėmis bausmėmis?Gyvenantieįi

§3. Svetimšalis, kuris nori žmonės, kurie 
tapti Lietuvos piliečiu ir a- įstatymo ir jo pastaboje, 
titinka §2 feikalavimas, pri
valo paduoti apie tai prašy
mų Vidaus Reikalų Ministe
rial, kuris susitaręs su Tei
singumo Ministeriu, paten
kina arba atmeta prašymų.

Pastebėjimas. Išimtinais 
atsitikimais Ministeriu Ka
bineto nutarimu gali būti pri 
imtas Lietuvos piliečiu sve
timšalis, icuri/ir nėra išgy
venęs Lietuvoje paskutinių 
penkerių metų (§2, p. 1).

4§. Laikinai draudžiama 
svetimšaliams pirkti ir kito
kiu budu įgyti nuosavybe 
Lietuvoje nekilnojamasis 
turtas. Sutartys padarytos 
priešingai šiam įstatymui, 
laikomos nebesančiomis. A- 
pygardos teismo Valstybės 
Gynėjams dedama pareiga 
kelti ir vesti bylas minėti] 
sutarčių panaikinimų.

Pastebėjimas. Išimtinais 
atsitikimais Ministeriu Ka
bineto nutarimu gali būti

KKKKKKKKKKKKKKKKKKttKKKKKiMl

XII AMERIKOS LIETUVIU R. KATALIKU ?
FEDERACIJOS KONGRESAS
BUS SOUTH BOSTON, MASS.

RUGSĖJO 5-6-7-8 D., 1922 M. 
ŠVENTO PETRO LIETUVIŲ PARAPIJOS 

SVETAINĖJE
492 E. Seventh Street.

A. I*. R. K. Federacijos ir Tautos Fondo 
skyriai prašomi išanksto pradėti ruošties prie 
Kongreso.

Gi visos organizacijos priklausančios prie 
Am. Lietuvių R. K. Federacijos kviečiamos kuo- 
skaitlingiausia dalyvauti.

Kun. Jonas Svagždys, Fed. Prez.
K. J. Krušinskas, Fed. Sekr.

$

8) Lule, Latvijos Konsulis, New 
Yorke.

9) K. Krušinskas. vardu A. L.

16) ’’Garso” darbininkai, 
Brooklyn, N. Y.

17) Marijona Kižiutė, Foreign 
Language Information Service, 
New York.

18) A. J. Miltelis, Worcester, 
Mass.

19) J. Mačiulis. Draugijų Direk 
torijato pirmininkas, Brooklyn,

ar Lietuvos taikos sutarties 
su Rusija VI str. pirm, daly
je, išdėstytoms sąlygoms, 
bet neįsiregistravo pas Lie
tuvos atstovus ar konsulus 
užsienyje ir neišsiėmė Lie
tuvos pasų šio § nustatytuo
ju laiku, gali atgauti Lietu-'• 
vos pilietybę tik einant šio' Wisbrod, Chicago 111.

įstatymo 3 ir 4 § ir jų papil-' York* 
dymu nustatytuoju keliu iri 22) L. Solow, New York.
sąlygomis. i 23) Rabbi Bredmesky, Suv. Val-

A. Stulginskas, stijų ir Kanados ortodoksų rabi:
nų direktorius, Brooklyn, N. Y.

24) Turauskas,, vardu Lietuvos 
Atstovybes Šveicarijoje.

25) L. Natkevičius, Bust on, 
Mass.

26) Marijona ir Jonas Čižaus-
kai, Baltimore. Md. <

27) A. L. R. K. Feder, apskri
tys, Chieago. III., Al. Panavas, 
pirm., M. Mikšaitė Sekr.

28) Chieagos darbuotojų susi
rinkimas pripažinimo iškilmėms 
apvaikščioti. Jonas Bagdžiųnas, 
prez., E. Statkienė, Sekr.

Ije to dar žodžiu sveikino St. 
Departamento valdininkai, R 

LIETUVOS PILIEČIŲ RE Caldwell’is, Pabaltijos Amerikos 
GISTRACIJA. draugijos prezidentas, kongresmo- 

n’as Chandleris ir daugelis kitų 
žynių amerikonų ir lietuvių dar
buotojų. Pasveikinimai dar vis a- 
teina. '

Pirmos žinios, atėjusios iš kolio- 
nijų yra begalo smagios. Visur di
delis entuzijazmas. Vietomis, vos >

E. Respublikos Preziden
to Pareigas, Steigiamojo Sei 
mo Pirmininkas.

- Galvanauskas, 
Ministeris Pirmininkas. ‘ 
Kaunas, 1922 m., birželio 

mėn. 9 dienos.
1-oji įstatymo dalis išleis

ta 1919 m., sausio 9 d.;nntro- 
ji dalis — 1920 m., kovo 29d; 
pagaliaus paskutinioji 1922 
m., birželio 9 d.

Į. Visi Amerikos lietuviai, 
kurie save skaito Lietuvos 
piliečiais, pagal įstatymo, 
paskejbto 1922 m., 9 d. birže
lio, (Vyriausybės žinios iš
2-3-26-94) turi Įsiregistruoti ;jnjni atėjus, rinkdavosi minios 
Lietuvos Atstovybėje \\a- žmonių j savo centrus, vėliavos hu- 
shingtone nevėliau, kaip iki vo išnešamos, atsirasdavo benai ir 
1922-ru meti], gruodžio mėn. himnai Lietuvos ir Amerikos buvo 

griežiami.
Nedeblienį rugpiuėio 30 d. vi

sose lietuvių bažnyčiose buvo pas-2. Registravimui ir pasų
reikalais kreipkitės j Lietu- kelbta linksma žinia ir užsakyta 
vos Atstovybę Vašingtono, į

; vietos Paskolos Stotis arba
j kitas visuomenės

; kurios su Atstovybe tuo rei
kalu susineš.

Lietuvos Atstovybė,
i 1925 ”F” Str., N. W.,

Washington, D. C.

iškilmingas pripažinimo apvaikl- 
čiojimas. Visur atlaikyta draugi- 

įstaigas j’1 ckstra susirinkimai. Visos kiek

Žaizda šuviu padalyta, ga
li butnjšgydyta, bet žaizda 
liežiuviu padaryta, niekad 
neišgydoma.

tik yra Amerikoje lietuvių draugi
jos dedasi prie iškilmingos paro
dos rugpiuėio 6 d.

Tq dieną Amerika patirs lietu
vių jausmus šiai šaliai ir savo gim
tinei žemei — Lietuvai. Ji pama
tys. kaip giliai lietuviai a'jautfi 
Amerikos pripažinimą Lietuvai.

Lietuvos Informacijų Biuras

PERSKAITĘ ’’GARSĄ”
SIŲSKITE Į LIETUVĄ



Mo. 32, Biw. 10 d., 1»M

Seimo Protokolas

Takai

tini

Tuma

Knygų Peržiūrėjimo Komisijon: Jesiuantus, 
Veličkis ir Mikutavičius.

Maršalkoms: Tunaitis ir Kazlauskus.
Sesija uždaroma 1:30, nutariant susirinkti 

antron Sesijon 2:30 po pietų.

mjimo. /
40) Pirmsėdis del nuovargio užhydžia save

vietą Vice-Pirmsėdžiui. kuris veda Sodiną iki už 
baigai. —- /

41) Nutariama, kad Centras kreiptų daugiau
domės užimant organe pirmą vietą Susiv. reika
lai*. - /

42) Nutarta, kad Centiy Pirm, rašytų dau

39) Nutariama, kad jeigu Centro Valdybos 
narys yra kitos eentralės organizaeijos valdybos 
nariu^kąd jis nemaišytų kitų biznių sti/Susivic-

2) Tvarkos reiktfle, nutarta, kad balsus re
gistruotų Vice-Pinimėdis ir kad viename klausi
me duoti balsi) tik tris sykius.

3) Reikale investment!]. nutarta. kad invest- 
mentus darys Centro Valdyba, vienbalsiai sutin
kant ir km, j vieną įstaigą neimtų investinama 
■Įauginu 110.0009)0. Vienai įstaigai didesnę su
mą tik Seimas tegali užgirti.

Sirija uždaroma <i :30 vai.
Sesija t.

9 vai. ryto. Pirmsėdis, pakviesdamas kun. 
('ibnlskį nukalbėti malda, atidaro penktą sesiją 
Peršaukus vardus, m pribuvo į šią sesiją šie de
legatai : 80 kp. kun. Kuras, 90 kp. Degutis ir 270 
kp kun. Skrypka

Skaitoma sveikinimai: kun. Pr. Juras sveiki
na vm-du. Lietuvos Vyžių Centro. J. į. Alikas var- 

i. ir J/Barušaitls ii Harriaon,

229 ” Corn Crest, Pa . Juozas Mažeika.
230 ” Hamtramck. Mieh.. S. \tkočiunus.
233 ” Port Grifith. Juozas Rakauskas.
£44 ” Wyoming. Pa.. Petras Bernackas. 
254 " Pittsburgh. Pa.. K. Vaišnoras.
203 ” Hazleton. Pa.. Juozus Kavaliauskas.
270 ” Binghamton. N. Y., kun K. skrypka.

Kun. Dr. I. Čepaitis, klausias) s, imu ar jis 
galėsiąs turėti sprendžiamąjį halsu, kadangi jum 
trūksta, keleto* dienų iki 6 tnCti. iibuvimui Susiv. 
Nntaria duoti pilną balsą

Renkama prezulijumas. Seimo vedėju u<>mi- 
■■ojarna J. )’■ šalintum S l’ileckia ir J. Milius. 
Slostsi balsuojant, balni? gauna: S. l’ileekis 58, 
J. H. Aaliutms 39. ir J. Milius 24. S. Hlackis lie- 
ka vedėju, gi J B. šaKntia* užtvirtinntna padė-

giaus i organą. f
tS<Nutarta. kadjwrtipu sekretoriai gelbėtu 

__ 'agi tavi ja.
44) Nutarta, kad prieš Seimus Centro Vai 

dykos raportai butų atspausdinti Ir delegatam: 
Seime išdalinti. Finansinės atskaitos ten turi tilp
ti iki birželio 1 d. prieš Seimą.

45) Nutarta, kad organas talpintų kuopų 
raštus, liečiančius tiktai Susiv

46) Ktu

Lietuvos'Atstovui.
S. I,. R-. K. A. 37-to Seimo delegatai, susirin

kę birželio 2(1. 21 22 dd.. Wilkes Barre. Pa., svar- 
ityt savo organizaeijos reikalų, siunčia Jo Eks
celencijai Lietuvos Atstovui. Voldemarui Č-arnec- 
kiui. nuoširdžiausius sveikinimus ir linkėjimus 
’aip sunkiam ir atsakomingam darbe.' Taipgi tu
rime garbės pareikšti, vardu šios didžiausios A- 
nerikoje lietuvių organizacijos, kad ji, kaip iki 
"liol, taip ir atetyje rems Lietuvos respublikos 
reikalus netik moraliai, het ir materialiai.

Pasižadėdami dirbti visus Juaų Ekscelenci
jos Lietuvos vardu Uždėtus mums darbus, Teškia
me savo-pilniausią ištikimybę.

iėynė- 
įblikos 
Mieijų

uis aplinkybėmis s/Kmn 
vynės reikalus per/didžii 
lynus ją nuo tiek|A pr 
žiams pražudyti Lrntuvą

Tad. Valio; Lietuvos Šeimininkas, Steigia 
nasis Seimus, valio jo pastatytoji vyriausybė, 
.•alfo kariuomenė!”

Kilus nesusipratimui tarpe Kupiy. dr Lietu
vos Pramonės Bčiitlėovės. d^jaų visįis pastaugs*, 
kad apginti Susiv. nuo bereikalingų girečių ir 
stengiaus apsaugoti Susiv. gerą vardą ir jo tur
tą. (lai Ir neviskas pavyko atlikti taip kaip tu
rėjo Imti, liet stojus darban nemaža permainų 
Susiv. pagerinta.

1921 metais, liepus mėnesy ppsrtieliniamo 
Centro Valdybų* susirinkimą galutinai 
nu . Susiv pliusai negali l>uti ia-

•I. Turnnsonis 58 ir P. Molis 8. Sekretorium lie
ka A. Kišis iš Pittston. Pa

15) Iždininku nominuojama J. Stulgaitis, J. 
Kučinskas ir B. Vaišnoras.

Balsuojant halsų gaunat J. Stulgartis t>9. J. 
Kučinskas 36 ir B. Vaišnoras 20. Iždininku lieka 
J. Stulgaitis iš Wilkes Barre, Pa.

16) Iždo Globėjai nominuojama: J. Mačiulis, 
A. Ješmontas. J. PetruškeviMtu,* Ą. Sutkus, J. 
Tumasonis ir A. Veličkis.

Slaptai balsuojant balsų gauna : J. Mačiulis 
100. A. Ješmantas 18, J. Petruškevičius 8. A. Sut- 
kns35. J. Tumnsonis77. A. Veličkis 5. Resultatv 
Iždo Globėjais lieka išrinkti J. Mačiulis ir J Tu
mas onis.

17) Dvasios Vadovu nominuojama kun. J. 
Ambotas. kun. M. Cibulskis ir kun. K. Skripka.

Balsuojant pasekmės: kun. Ambotas gauna 
halsų 64. kun. Cibulskis 54 ir kun. Skripka 12. 
Gerb kun. J. Ambotas Meka Dvasios Vadovu.

18) Speeiulėn Komisijoj Paskolos reikalu 
nominuojama: Tunaitis, B. Vaišnora, Petruške
vičius. S. Pileckis. A. Sutkus ir A. Domeika,

Balsuojant slaptai balsų gauna: B. Vaišnoru 
77. A. Sutkus 65 ir J. Tunaiti# 58. kurie lieka iš
rinkti komisijon. Sekanti baigų ggvo: A. Domei
ka 48. S Hleckis 38 ir Petruškevičius 37.

191 Teismo Komisijon nominuojama: J. Tu
melis. A. Domeika. A. Veličkis, M. Kcrlielis H. 
Atkočinuas ir V. Vaznis Balsuojant didžiuma 
balsų komisijon išrenkama: A. Veličkis 92 bal., 
M. Kerbelis 76 bnl.. A. Domeika 73 bal. ir J. Tu- 
melis71 bnl.

Kiti balsu gavo: Atkočiūnas 41. Vnznis 29.
20) Apšvieton ir l.iieratintn komisijon ren

kama viešu balsavimu Išrenkama: kun. D. T. Ar- 
| saitis. Alek. Aleksin, kun F, Kemėšis, kun. V. 
Taškimas ir S. Atkočinuas. •

Pastaba: VI Sesijoje į Apšvieton Komisiją 
‘ I Sesijoje nutar- 
ifinę Komisijas į

gerovę.
(lektorių rinkti Seime. Atmesta. I 

ant čekių laikomi pinigai butų de Į 
darni į tvirtas, dideles bankas, kur už tokias sąs- Į 
kaitas mokama nuošimčiai. Nutarta vienbalsiai I

4.8) Sulig inešimo Susiv. nariams V. Vazniui I 
ir Nevnliui Seimas ištaria ačiū už ypatingą pasi Į 
darbavimą narių prirašyme.

49) Kad kontestas butų pratęstas iki naujų I
metų. Nutarta visų prieš 8. Į

50) Centro Valdybai algas palikti kaip buvę Į
51) Revizieijos Komisija išduoda raportą I 

kad išduoti C. V. finansiniai raportai sutinka su 1 
užrašais knygose.

52) Skaitoma visa eilė prašymų.
a) A. Butkausko, 133 kp. nario. Nutarta iš-1 

mokėti jam $75. iŠ apsaugąs.
b) A. Stankevičius pomirtinė, iš priežastie* 

karo nebuvus būdų anksčiau atsiliepti, nutarta 
išmokėti artimiausiem giminėm — paveldėjam.

v) Ant. Valkausko, 107 kp. Palikta Centro 
Valdybai.

d) Jonikis iš 204 kp. C. V. turi elgtis sulyg 
konstitucijos.

e) O. Ručinskienės iš 204 kp. Palikta Centro 
Valdybos nuosprendžiui. . •

f) Jur. jtartašius j Detroito Seimo kelio lė
šų reikale. Atmesta 33 bals, prieš 21. I

g) M. Petkevičiaus prašymas — atmestas. j
h) Jur. Klebunakio 46 kp. Pavesta C. V. nu 

spręsti.
i) Visi kiti prašymai liečiantis aukas, paves

ta Labdaryliės Komisijai aulyg konstitucijos.
53) skundai: 209 kp. reikalas su A. šeiniu

nėra pasitenkinus j Teismo Komisijos sprendi
mais. Seimas išklausęs taria: Kuomet p. šeimis 
atsilygins su kuopa ir Centru, tuomet kuopa pri
ims jį atgal j kuopą. '

Kun. A. Janušas skundžiasi Seimui reika
laujant satisfakcijos. Nutarta nuimti šį klausi-1 
mą nuo dienotvarkės.

54) Amer. Liet. R. K. Federacijos Tarybon 
išrenkama: K. Krušinskas ir L. Simutis.

55) Centro Valdybos kaucijas persvarčius 
nutarta: l’n-zidentas turi būti po kaucija 
$2.000.00; Sekretorius $5.000.00; Iždininkas 
$20,000.00.

56) Seimas dčkuoja Apskričiui. Chorui sn 
jo vedėju p Stulgaičhn vietos klebonui ir pre- 
zidijumui už prisidėjimą įvyklnti'šį Seimą.

Dvasios Vadovas, gerb. kun.’'Ambotas pasa
ko keletą minčių kviečiant prie doros, meilės yen
giant klvirčių, besikarščiuojant. Prezidentą^ p. 
J. G. Milius reiškia dėHngumų ir žada savo pa
reigas eiti sulyg savo išgalės.

67) Šioje pušku tih,ėje sesijoj nedalyvavo se
kanti delegatai: 2 kp Girdauskas. Stankevičius 
ir Miliauskas. 61 kp Polkaitig,-,$ kp. kun. Kasa

24) 6v. Pranciškaus Šešetų Vienuolynas pru- ( 
so puskolos $20,000.00. Seimas pavelija Centro I 
Valdybai daryti paskolą tokiomis pat išlygomis, I 
kaip ir Sv. Kazimiero Seserų Vienuolynui. ĮI

25) Nutariama, kad organe, butų skelbiama 
kas 3 mėnesiai mirusių narių vardai.

26) VAIKŲ SKYRIAUS reikale Seimas nu-Į 
turiu: Kad priklausantiems prie vaikų skyriausi 
nariam butų padidintu pomirtinė, nepakeliant Į 
imt metinių duoklių. Ateityje, įnirusiems po 1 d. Į 
liepus, 1922. Vaikų skyriaus nariams, jų pavel-l 
dėjams pomirtinė bus išmokama šiaip: kur kon-1 
st it nei joje rodoma $25.00 bus mokama $50.00,1 
vietoje$75.00 bus mokamu $100.00 ir vietoje 
$125..(K) bus mokama $150.00.

27) Svarstyta "Endowment Policy”. Atmes-1
ta, kaipo negalima įgyvendinti. į

28) Reikale važiuojančių Lietuvon narių nu ]
tarta: I

Išvažiuojant nariams į Lietuvą aut vakaei-' 
jų S. L. R. K. A, imasi atsakomybę ant tiek lai
ko, ant kiek bus leista valstijų apdraudos depar
tamentų.

Centro Valdyba ištyrus smulkmenas pas
kelbs informacijas per organą.

29) Pertaisytos konstitucijos projektas, kaip 
paskelbta organe, vienbalsiai užgirtas.

30) Įnešta, kad p. J. S. Vasiliauską, kaipo 
išbuvusį Centro Valdyboje ilgus metus ir nema
žai del R. L. R. K. A. pasidarbavusį pakelti j 
Garbės Narius. Prezidiumas pareiškia, kad p. 
Vasiliauskas jau yra pakeltas į Garbės Narius ir 
įnešimas nebalsuojamas.

31) Sesija uždaromu 6:31) su nutarimu susi
rinkti dar ant rytojaus 8 vai. ryte. Uždarant se
siją, maldą sukalba naujai išrinktas Dvasios Va
das, gerb. kun. J. Ambotas.
__  Sesija VU.

Sesiją atidaro pirmsėdis, 8 vai. ryte ir ei 
narna tuojąus prie inešimų svarstymo:

32) įnešimai reikale atmetimo Ekstra ”Flu’ 
mokesnių, po trumpų apsvarstymų nutarta lai- Į 
kytis 35-to Seimo nutarimo.

33) Instojimo mokesnį palikti po senam.
34) Apskričių delegutai Seimuose negali tu- 

tėti balso.
35) Nutarta, kad Seiman delegatų mandatai1 

butų kuopos išrašomi su duplikatu. Duplikatai' 
butų nusiunčiami Centro Raštinėn prieš Seimų 
kur patikrintų delegato stovį sulyg Centro kny 
gų. Gi original] mandatą delegatas atsivežtų Sei 
man.'

36) Nutarta nesamdyti pastovaus advokato 
bet tik sulyg reikalo.

37) Nutarta, kad sekantiems metams kalen
doriai butų išleidžiami sieniniai.

38) Referendumas atmetama 54 balsais prieš

Sesija IV.
Atidarius sesiją perskaitoma sveikinimai: 

nuo 67 kp.. nuo 26 kp.. nuo 146 kp. nario A. Pi- 
lipaičio ir Rv. Pranciškaus Seserų.

Peršaukus delegatus į šių sesijų nepribuvo 
90 kp. del. Degutis. X.

'Raportai Iždo Globėjų. SkaitlKl. Mačiulis 
ir A. Kižis. detales atskaitas iš Centro Raštinės ir 
Administracijos knygų: taipgi perskaito rapor
tą išduotą per Egzaminierius Pennsylvania In
surance Commissioners. Po keletui pastabų, ra
portas priimtas vienbalsiai.

Skaitoma Dvasios Vadovo kun. N. J. Pet
kaus raportas. Vienbalsiai priimtas. Tęismo Ko
misijos raportai. Žodžiu išduoda Krušinskas ir 
Tumelis, laišku išduoda A. Vaitkus. Raportuoja, 
kad 209 kp. reikalas nėra užbaigtas. Raportas 
priimtas.

Apčvietos komisijos narys A. Aleksis. rapor
tą išdavė žodžiu. Raportas priimtas.

Labdarybės Komisijos nariai nepribuvo nei 
vienas. Už J. Janušauską raportavo p. šeimis. 
pranešant, kad l<abd. Komis, nieko neveikusi

• įnešimai
1) Nutariama, kad salėje palikti tiktai S. L. 

R. K. A. narius, gi svečius paprašyti apleisti sa
lę. kuomet nekurto svarbus įnešimai diskusuoja-

Sesija III.
Pirmsėdis. atidarydamas Sesiją, pakviečia 

kun. M. Cibulskj sukalbėti maldą.
Peršaukus delegatu yąrdus, šioje sesijoje, 

nepribuna šie delegatai-P. Varanavičius, kun. Į 
Kuras, Mačiulskis, kun. Matulaitis. ---- -4

Mandatų Komisija išduoda rapjpAąpaste-1 
hint, kad 56 kp. atstovo mandatasrtTeturi kp. ant- 
ipaudos. Pasiaiškinus, jam suteikiama spren
džiamas balsas. i

; Iš naujos kuopos iš Cleveland. Ohio atva
žiavęs delegatas p. S. Radavičius. Kuopa-neturi- 
Jar numerio. Centro Valdyba paaiškiną, kad 
■inujk kuopa tverti nėra priežasties, nėra atsi
klausta esančių kuopi) ir kad už naują kuopų 
nokesnis gaujas čekiu, kuris dar nėra sukolek- 
uotns. Balsuojant 55 balsams prieš 53 balsus p. 

S. Radavičiui suteikiama tik patariamasai balsas į
Centro Valdybos Raportai: Skaito raštu 

Pirmininkas p. J. S. Vasiliauskas. Raportas pri
imtas 41 bal. prieš 12 bal. (Raportas tilpo "Gar
so” 26 No. — Red.) Vice Pirm. A. J. Sutkus, 
‘aipgi skaito raštu. Raportas vienbalsiai priima
ma. Sekretorius J. Tuinasonis, skaito ilgų rapor- 
*iį raštu. Po diskusijų raportas priimama 49 bal
ulis prieš 48 bals. (Raportas tilpo "Garso” 27 
No. — Red.) Iždininkas J. Stulgnitis. perskaito 
raportų, kuris lieka priimtas 78 balsais prieš 1.

Nutariama, kad diskusijose nebūtų duoda
ma kalbėti ilginus 5 miliutų.

Sesija uždaroma 12:10 nutariant susirinkti 
1:30 po- pietų.

Sesija II.
Lygiai 2:30 atidaroma antra sesija. Pirmsė- 

ližiauja S. Pileckis. gMbsti šaliunas, sekretoriau
ja P. Molis, gelbsti Paleckis.

Skaitoma protokolas iš 35 Seimo. Skaito P. 
Molis. Prototolų pert raukiamu, nes pribuna Wil
kes Barre. Pa. miesto Majoras p. Daniel L. Hart, 
kurį perstato Seimui gerb. klebonas kun. S. F. 
Paukštis. Majoras pasako karšl^rdietuitoms sim
patingą prakalbą; Majorui atsako Tedėkoja var
dų Seimo kun. Paukštis. '

Tęsiama vėl protokolo skaitymas.
čius protokolas lieka priimtas.

Ateina delegatės iš šv. Trejybės par. ėĮ^oro, 
sveikina delegatus ir įteikia gyvų gėlių vainikų 
su 37 rožėms. »

Skaitoma pasveikinimai:
1) Nuo Chieagos S. L. R. K. A. Apskričio.
2) Nuo 16 kp., 3) nuo 270 kp.. 4) nuo 100 

kp.. 5) nuo 165 kp.. (i) nuo 50 kp.. 7) nuo Šv. 
Kazimiero Seserų V-ienuolyno, 8) nuo D. N. Y. 
A. L. R. K. Federacijos apsk., 9) Jono Grebliaus- 
ko, 10' S. L. R. K. A. Centro Raštinės Darbinin
kų, 11) M. J. Šimonio. 12) nuo Lietuvos šaulių 
Atstovo, gerb. Žmuidzinavičiaus. 13) nuo "Gied- 
rininkų" moksleivių, 14) A. Vaitkaus.

Žodžiu sveikina: M. Abračinskas. vardu L. 
I). S.. K. J. Krušinskas. vardu A. L. R. K. Fede
racijos. Kun. Dr. I. Čepaitis, vardu dienraščio 
"Draugo” red., adm.. bendrovės ir vardu Tėvų 
Marijonų kongregacijos. Jonas Šcučiunas. var
iu "Tėvynės Balso”, red. ir adm. Kun. M. J. 
Urbonas, vardu ’’Meilės” red. ir adm. J. B. Ša- 
'iunas. vardu Prezidijumo. dčkuoja visiems svei- 
kintojams. ‘ - s'" .

. Rezoliiieiju Komisijos narys p. L. šiinutm. skaito 
suredeguotus telegramas šv. Tėvui. Swq 
Prezidentui. Scrantono Vyskupui. Lietuvi 
giamanijam Seimui, Vyriausybei ir Liet 
iams — Kariuomenei ir Lietuvos Resp 
Atstovui Amerikoje. Sveikinimų-Rezi 
tekstai užgiriami.

Aukso-Sidabro Fondą tižgiriama ir žodžius 
.. paremiant darbais. Seimas nubalsuoja auką iš 

S. L. R. K. A. iždo, iš Lėšų Fondo $500.00 auksu.
Sekama Sesija nutariama pradėti 9 vai. ry

to, 21 d. Antroji Sesija uždaroma 6:15.'

Vaišnoru 29. Sckretoriiun lieka P. Molis, padėjė
ju užtvirtinama A. Paleckis.

Mandatų, Skundų ir Prašymų Komisijon iš
renkama: M. Kerbelis, A. Ivinskas ir J. Jonavi- 
čius.

Įnešimų, Rezoliucijų ir Presus Komisijon: 
Kliu. Dr. I. č'esaitis, L. Simutis, kun. V. Tašku- 
nas. A. Aleksis ir T. šeimis.

4j Reikale paskolos ant morgičių L A. Pra-j 23) Šv. Kazimiero Seserų Vienuolynas prašo 
inoiiės bendrovei kyla įvairių užmetimų, kad I panaujinti $10,000. paskolą ant notos 4% ; Nutar- 
puskola duota nelegaliai, kad nėra morgičių, kad I ui paskolų pailginti senomis išlygomis, 
atsakomybė be jokios vertės ir tt.

Valdyba aiškina, kad morgiėiai yru banko- > 
je "safe” kartu su visoms kitoms Susiv. atsako- 
mingoms popieroms, gi kopiją ir čia parodo. 
Prie to gautu "Additional Security”. Kalba vi
sa eilė kalbėtojų ir vedama ilgos diskusijos. Ga
lop vienbalsiui nutarta "Kad Centro Valdyba ir 
Seimo išrinktoji Komisija ištirs vertę $40,tMK).(X) 
morgičįo ir jei rustų per mažą atsakomybę, pa
reikalaus didesnio užtikrinimo kitu arba visu 
bendrovė turtu”.

5) Skolinime S. L. R. K. A. nariams ant pir
mų morgičių nutarta, kad C. V. laikytųsi bendrų 
tame reikale taisyklių.

6) Kud nuošimčiui butų skelbiama atskirai, 
o ne bendra suma. Nutarta vienbalsiai.

7) Kad C. V. butų atsargesnė darant invest- 
mentus. Nutarta vienbalsiai.

8) Agitacijos reikalu priimama vienbalsiai
sekanti Rezoliucija: .,

"S. L. R. K. A. yra didžiausia ir tvirčiausiu 
tos rūšies lietuvių organizacija Esant vienok 
dar daug lietuvių katalikų, prie jos nepriklau
sančių. besiblaškančių po kitas organizacijas, 
kur dažnai pražudoma tikyba, dora ir lietuvys
tė. S. L. R. K. A. 37 Seimo delegatai imdami tai 
domėn ir giliausiai atjausdami reikalą sutraukti 
po S. L. R. K. A. vėliava visus lietuvius katali
kus gyvenančius šioj šaly ir žinodami, kad kiek
vienam darbo žmogui yra būtinas reikalas apsi-. 
drausti sveikatų ir gyvybę tvirtoje organizaci
joje, kokia yra S. L. R. K. A. — mato reikalą, 
kad visi Susiv. nariai, kuopos ir apskričiai, Cent
rui vadovaujant, vardan Dievo. Tėvynės ir savo 
artimo meilės, imtųsi intensyviu agitacijos dar
bo padvigubinimui narių skaitlinus iki sekamam 
39 metiniam Seimui.

To darbo įmonėmis skaito naudingu:
L Kasmet rengti didelius narių prirašymo 

vajus, į kuriuos turi įsikinkyti visos kuopos.--
2. liarj’ti kontestus. N ” ----
3. UFkviemr kuopa būtinai turi turėti nuoia- 

i m^anizatorių. kurie bus žinioje apskričio or- 
jfzacijų — einančių pagalbon agitacijos rei- 
tams rūpinti.”
'-4Q Pašalpos Skyriaus reikalu. Seimas nuta- 
viehbalsiai Kad naujiems nariams pašalpa 

bus mokama išbuvus S. R R. K. A. pilnai tris 
mėnesius nuo dienos prisirašymo, jei tam nebus 
priešingos Mass, ir N. Y. valei.

Čia pribuna kun. M. J. Kazėnas, sveikina 
Seimų vardu Šv. Pranciškaus Seserų Vienuolyno, 
prašo aukos, paskolos ir moralės paramos.

Seimas išklausęs kalbos, užgiris, pasižada 
remti ir paskolos prašymą«dedii į dienotvarkę.

Sesija užsidaro 12:15 pietums, nutariant su
sirinkti 1:30 po pietų.

Sesija VI.
Skaitoma pasveikinimai: i) Nuo J. E. Vys

kupo Hoben iš Scrantų. 2) S. L. R. K. A. 88 kp., 
3) S. L R. K. A. 137 kp.

CFeritoukus vardus, nepribuvo delegatai: Nar- 
buįjls.'iAn. Kuras ir kun. Urbonas.
*^'^10) Tnipriežasties nekuriu delegatų rengi
mosi namon, užsibaigus šhft Aaesijai, nutariama 
Centro Valdyba rinkti šioje'sesijoje.

11) įnešama, kad einant prie Centralės Val
dybos rinkimų, butų apkalbama parstatomų kan
didatų tinkamumas. ’t.

Nutarta, kad renkant slaptu balsavimu ne
reikalingas apkalbėjimas, kur vien agitacijai 
duodama proga.

12) Prezidentu nominuojama J. G. Milius, 
I A. J. Sutkus ir J. S. Vasiliauskas. Atsisakius J.
S. Vasiliauskui, nominuojama M. Abračinskas. 

I Balsuojant lialsų gauna :• J. G. Milius 71, A.
J. Sutkus 55 ir M. Abračinskas 4. Pasekmėje, J.
G. Milius iš Pittsburgh. Pa. lieka'prezidentu.

I 13) Vice Prezidentu iiondnuo^ma J. 1. Ša- 
Į liūnas. A. J. Sutkus ir J. Jonavičius.

Slaptai balsuojant, balsų gauna: J. Ii. šalių 
ims 57. A. J. Sutkus 41) ir J. Jonavičius Jo. Vice 
Prezidentu įieka J. B. Šaliunas.,

14) Sėkrėtoriuin nominuojama J. Tuinasonis, 
A. Kižis ir P. Molis.

SĮaptaj balsuojant balsų gauna: A. Kižis 64,

daitis, 30 kp. žemaitis. Žiurevieius ir kun. Ku
ras, 31 kp. kun. Česirn, 39 kp. Karvelis, 46 kp. 
šimkonis. 61 kp. Laibinis. 78 kp. kun. I rbonas, 
81 kp. kun. Taškunas, 89 kp. A. Ješmantas, 90 
kp. šergalis. Degutis, 93 kp. Skirmantas. 100 kp. 
kun. Česaitis. 103 kp. širvinskas, 109 kp. Grimei- 
lu, 130 kp. Radzevičius. 140 k. Kadiiius, 141 

! kp. kun. Švagždys. 191 kp. kun. Cibulskis, 229 
kp. Mažeika, 244 kp. Bernaekas, 270 kp. kun. 
Skripka. ■

Seimas uždaroma su malda, kurią kuiba 
Į Dvasios Vadovas, kun. Ambotas ir Lietuvos Him- 
I nu vadovaujant p. J. Stulgaičiui, 2 vai: po pietų, 

birželio 23 <1.. 1922.
37-to Seimo Prezidijumas:

Pirmsėdis S. Pileckis,
| Sekretorius P- Molis,

Seki-. Pagelbininkas A. Paleckis.
Šv. Tėvo Sveikinimas.

| Susivienijimo Lietuvių R. K. Amerikoje de- 
I legatai, susirinkę į 37 Seimą, birželio 20, 21. 22 
Idd., Wilkes Barre. Pa., siunčia savo pilniausią 
I ištikimybę šventąjam Sostui ir puldami ant ke- 
I lių prieš Jo Šventenybę. Papų Pijų XI, nužemin

tai prašo palaiminimo.
Pasveikinimas Scrantono Vyskupo.

Turėdami garbės susirinkti Jūsų Ekscelen
cijos diecezijos ribose, Wilkes Barre. Pa., birže
lio 20, 21, 22 dd. į S. L. R. K. A. 37 Seimą svai-s- 
tyti šios didžiosios lietuvių katalikų organiza- 
ijos Amerikoje reikalų, nužemintai meldžiame 
Ipsų Ekscelencijos palaiminimo must] darbuose. 
Sveikinimas Jungtinių Valstybių Prezidentui.

S. L. R. K. A. 37-to Seimo delegatai, susirin
kę birželio 20, 21. 22 dd., 1922, Wilkes Barre, 
P#., siunčia Jungtinių Valstybių prezidentui, Jo 
Ekscelencijai Warren G. Harding, pasveikini

mus, reiškia ištikimybę Jungtinių Valstybių Vy- 
[ riausybei ir vardu 24,000 šios organizaeijos narių
(įrašo Jūsų Ekscelencijos atkreipt-i domės į mil
tų senosios Tėvynės-Lietuvos nepriklausomybės 
pripažinimo klausimų.

Slegiamam Seimui. Valdžiai ir Kariuomenei.
”37 metai tam^tgaL Amerikos lietuviai ka

talikai susibūrė į S. L. R. K. A., kad vienybėje
I šlaikius savo ir jaunosios; čia jau augusius,.kar- 
I os lietuvybę, kad kėlus Lietuvos vardų ir ėjus 
I įai pagalbon visokiuose reikaluose. Per tuos 37 
I metus išaugo ši organizacija į milžiną ir daug 
I larbų, kaip Lietuvai, taip lietuvių išeivijai A- 
■ nerikoje nučeikė.
Į S. L. R. K. A. nariai su nepaprastu džiaugs- 
I nu sutiko Lietuvos nepriklausomybės paskelbi

mą vasario 16, 19185h.. Vilniuje, ir visi, be išėmi-
| nų. ėjo pagalbon su savo sunkiai uždirbtais cen- 
I ais, kad tą taip snukiai ingyti] nepriklausomybę 
I išlaikius.

Mes. S. L. R. K. A. 37-tojo Seimo delegatai', 
I uisirinkę birželio 2(1, 21. 22 dd.. Wilkes Barre, 
I Pa., skaitome už didelę garbę pasveikhiti karžy- 
I -liūs, iškovojusius Lietuvai nepriklausomybę, ir 
I ją sėkmingai apgynusius, o už žuvusius šioje ko- 
I voje suklaupę tariame: Amžiną jiems.atilsį su- 
I teik Viešpatie.

Sveikinam Steigiamąjį Seimą, kuris nežili; 
I rint tiek daug kliūčių, daromų iš socialistų pit- 
I .ės. pravedė reikalingą žemės reformą Lietdkoje. 
I ipgynė Katalikų Bąžnyčios^žrtmiybos nion|^ų* 
I mokyklose teises ir patieile įvirtą Lietuvos jaft- 
I ".ai darbo žmonių respyjflikaijyimatą.

sybę taip sunkio- 
edusią musų Tė- 
avojų audras ap- 
msikesinusių ani-

rinklii tik tiųs azmenys. Bet
ta sniaugti 'Apivi|<t<m ir Lit.
vienu kūną ir darinkfn įto^aMhento, padarant vi
so i* 5 narių

21) Labdarybės Komisijan išrenkama: kun.
K. Skripkz. Julė l*ožkieiiė K, J. Kruiinskas.

22) Sekamas Seimas kviečiamas j develan- 
to. Shenandokli. Newark. Worcester ir New Bri
tain. Balsuojant balsų irsuna: Shenandoah. Pa.
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Birželio 20 d., 10 vai. ryto, 37-tas S. L. R. 
K. A. Seimas prasidėjo iškilmingomis pamaldo
mis, Šv.‘Trejybės Lietuvių Bažnyčioje, Wilkes 
Barre, Pa. Mišias laikė, gerb. kun. Šiinki vičius 
iš Duryea, Pu., gi gražų pamokslą pasakė gerb. 
kun. J. Kasakaitis, iš Pittston, Pa.

Tuojau* po pamaldų, Knights of Columbus 
salėje, susirinkus daugeliui delegatų, S. L. R. K. 
A. Centro Prezidentas, gerb. J. S. Vasiliauskas, 
atidarė Seimų pakviečiant gerb. kun. J. Kasakai- 
tį atkalbėt

S. L. R. K. A. Centro Sekretoriui, gerb. J. 
Tumasoniui. šaukiant kuopų numeri.is. užsire
gistravo sekanti delegatai:

1 kp. Edwardsville, Pa.. Jurgis Pileckis, Jo
nas Kučinskas, Jurgis Jonavičius, Ale
na č'eponienė. Petronė l.ėliavičienė.

2 ” Forest City. Pa.. Ign. Girdauskus. Pr.
Stanevičius, Vine. Miliauskas.

6 ” Plymouth. Pa.. Pr Poškaitis.
7 ” l*ittston. Pa.. Jon. Poeavičius. Juoz. Bu-

kaveekas. kun. -I. Kasakaitis, St. Rama
nauskas ir Pr. \ aranaviėius.

8 ’’ Cleveland. Ohio. Adolfas Ivinskas.
9 ” Bridgeport, Conn.. Ant. Veličkis.

10 ” Philadelphia. Pa.. Julė Poškienė.
13 ’’ Baltimore. M d.. J. S. Vasiliauskas, P.

Molis ir Juoz. Čepliuskas.
14 ” Wilkes Barre. Pa., Juoz. Stulgaitis, J.

v Tunaitis.
16 Chicago, III., kun. A. Baltutis.
17 ” Wilkes Barre. Pa., Julė Stulgaitienė.

" Jūoz. Ivizlauskas. Mik. Kupris, Jon. 
Paeenka. S. Pileckis.

18 ’’ Tamaqua. Pa., kun. P. Gudaitis, Vine.
Ciplijauskas.

21 ’’ So. Boston. Mass. Mik. Kerbelis.
24 ’’ Minersville. Pa.. K. Vasiliauskas, J. Žu-

į' kauskas. J. Degutis.
25 ” Miners Mills. Pa., M. Gilto M. Narbutas.
27 ” Minersville. Pa., Jon. Mikutavičius.
28 ’’ Luzerne. Pa., J. Zdaimvičius, J. Gerai

tauskas. A. Remeikis, P. Stravinskas.
30 ” Scranton. Pa.. St. Žemaitis, V. Mardo-

sa, kun. J. Kuras, T. Žiurevieius.
31 ” Mahanoy City, Pa.. Jon. Žarnauskas.

J. Šležeiis. M. Geležėlė, kun. P. Čėsna.
33 ” Roseland. III.. Tarnas Šeimis.
36 ” Newark. N. J.. Pr. Vileikis.
38 ” Homestead. Pa.. Julius Šveikauskas.
39 ” Chicago. III.. Jonas Karvelis.
40 ” Shenandoah. Pa.. P. Linkauskas, J. Jur

kevičienė.
41 ” Worcester, Mass.. Antanas Keršis.
42 i" Brooklyn. N. Y.. Kaz. J. Krušiiiskas..
46 Sugar Notch. Pa.. A. W. Šimkonis.
47 ” Mt. Carmel, Pa.. J. Bėigis, J. Petruške

vičius.
50 ” Cleveland. Ohio. Petr. Januška.
56 ” Breslau. Pa., Ad. Žekas.
57 ” Exeter Boro, Pa., D. Višniauskas, S Mi-

kučionis, ..j
Dttryem Pa., J. Vilkeljš, A. Laibinis, 
j. Mačiulskis.
Ashley. Pa.. A. Slavickas.
Old Forge. Pa.. St. Malinauskas'. 
Huddson, Pa., J Večerkauskas. 
Wanamie, Pa., J. Karbanhvičius. 
Swoyers, Pa., Al. Mažėt is, V. Montvila. 
Du Bois. Pa., kun. M. J. Urbonas. 
Freeland, Pa.. S. Šimanskis.
Norwood, Mass., kun. V. Taškunas.
Scranton. Pa., J. Kutauskas, Domin. 
Milašuuskas.
Hartford, Conn.. A. Jesniontas, kun. J. 
Ambotas.
W.Jlazleton, Pa., J. Šergalis, Ig. Degu
tis. kun. J. Miliauskas.

AVatęrhury. Conn.. J. B. šaliunas.
Easton. Pu., Skirmontas, kun. V. Matu
laitis.
Chicago. 111., kun. Dr. Ign. Česaitis. 
Rochester, N. Y., Ant. P. Širvinskas. 
New York. N. V.. Jurgis Bartašius.
New Britain, Conn., M. Grimaila, V. 
Vaznys.
Plymouth, Pa.. J. Kazlauskas, A. Riš- 
kevičius.
Bridgeville, Pa.. J. Šaltčnis.
Rhone. Pa.. M. Vnhikonis.
Brooklyn, N. V., A. Domeika. M. Var- 
nerkis.
Springfield. Ill.. A, Aleksis.
St. Clair. Pa., St. Radzevičius.
Brooklyn, N. Y., L. Šimutis. J. 
sonis.
Brooklyn. N. Y.. J. Mačiulis. 
Pittsburgh. Pa.. B. Vaišnoras. 
Carbondale, Pa., K. Kadišius. 
Brockton. Mass., kun. J. Švagždys, Mik. 
Abračinskas.
Lee Park. Pa., F. Amšiejus.
Scranton, Pa.. J. Kazakevičius, J. Stel
mokas. S. Narauskas.
Pittsburgh. Pa., Jonas Milius.
Niagara Falls. N. Y.. M. Karaškienė. 
Detroit, Mich.. Antanas Kudzius. 
Waukegan. 111.. A. J. Sutkus.
Akron, Ohio. A. Paleckis.
Pittston, Pa.. Antanas Kižis.
Dayton. Ohio. kun. M. Cibulskis. * 
Inkerman, Pa.. J. Jnknis. A. lapukas.
Kingston. Pa.. J. Tumelis. V. Jankaus
kas. J. šiupšinskas.
Plains. Pu . M. Tumulonis, J. Rutkaus-

AUKSO SIDABRO FONDAS
Imdami domėn tai, jog Lietuvai Imtinai rei

kalinga savoji piniginė valiuta, kad sustiprinus 
talies ekonominė padėtis ir nusikračius svetimos 
šalies vartojamų pinigų ir atsižvelgimui į tai. jog 
Lietuvai, be Amerikos lietuvių pagalbos sunku 
tuo tarpu tai padaryti —

Pilniausia užUiriame ir remiame Aukso-Sida
bro Fondo vajų Amerikos lietuvių^ tarpe, kuris 
turi patiesti Lietuvos respublikos valiutai tvirtą 
ir pastovų pamatą. *

Einant nuo žodžio prie darbų, ragina kuopas 
tą svarbų reikalą tuoj remti, iš savo iždo skiria 
j Aukso-Sidabro Fondą $500. dol. auksų ir kiek
vienas delegatas aukoja sulig savo išgalės.

VICE PIRMININKO RAPORTAS.
Gerb. delegatai ir delegatės:—

Užimdamas kaipo S. L. R. K. A. vice-pirmi- 
ninko vietą, visur, ir visuomet rūpinaus prieder
mes atlikti konoteisingiausia ir geriausia. Bėgy
je pereitų dviejų metų pasakiau 37 agitatyviš- 
kns prakalbas už Susiv. Parašiau 62 laišku Suaiv. 
reikalais. Pavyko nemažai naujų narių prie 
Susiv. prirašyti. Trumpai sakant, kiek mano j»- 
jėgos pavelijo dirbau del Susiv. gerovės ir darba
vausi kaipo Centro Valdybos narys, (lorbiatnie- 
įi. turiu jums pareikšti, jog negalėjau visuose 
t^cntro Valdybos posėtlžiuose būti, kaip kada pa
gailėjau Susiv, didelių kelionės lėšų, kurios da
bartiniais laikais brangiai kainuoja.

Buvo nemaža centro valdybos sumanymų ir 
krivulių keliu nutarta. Stengiaus visur kuono- 
teiaingiausia nurodyti, jog Susiv. butų nauda iš
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visus Centro Valdybos žinioje, kur ir kiek iuvea-b 
tintu Suniv. pinigų. Taipat nutarėme, jog atei- ( 
tyje nexkolinti j panašius įstaigas Suxiv. pinigų, 
kur galį sukelti tarpe Suxiv. narių nexnxiprati- 
mų.

Nors Bendrutė išdavė Suhiv. pirmų murgi 
čių. bet Centru Valdybos nariai tuo nepasitenki
no ir reikalavome iš Bendrovės didesnius atsako
mybės ir tas yra atliktas.

Buvo šauktas netikėtas Centro Valdybos su
sirinkimas, spalio 20 d., 1921 metais, tame susi
rinkime nedalyvavau, nes nebuvo pažymėtu del- 
ko tas susirinkimas šaukiamas, antra per vėlai 
pakvietimų gavau.

Gavau nemažu įvairių laiškų ginče Suxiv. ir 
L. B. Bendrovės. Visiems stengiaus atsakyti. Ne
maža buvo nesusipratimų tarpe Dvasios Vadovu 
ir ’’Garso” ir čia dėjau visas pastangas Susiv. 
Centro Valdybos metiniame susirinkime 1922 me
tais ir pavyko sueiti į vienybę.

Užbaigdamas savo tarnystę, pareiškiu jums 
gerbiamieji delegatai ir delegatės, jog turėjau ir 
turiu norų dirbti del labo gerbiamos organizaci
jos, kiek mano spėkos pavelija. O jeigu jums at
rodytų. jog permaža dirbau arba negerai, tai ma- 
loipkite atleisti, nes visuomet pirmoje vietoje 
laikau ir gerbiu garbingų organizacijų.

Su nuoširdžia pagarba.
A. J. Sutkus, S. L. R. K. A. vice-pirm.

RAPORTAS CENTRO IŽDININKO.
37-tam metiniam. II dvimetiniam Seimui S. 

L. R. K. A., Wilkes Barre. Ba.
Bastaraisiais metais S. L. R. K. A. nariai la

bai susiįdomavo, investinimais Susivienijimo tur
to.

Baskolinus Susivienijimo pinigų 40 tūkstan
čių Lietuvos Amerikos Pramonės Bendrovei, pa
sipylė iš AAroii, Ohio anonyniški agitacijos laiš
kai ir su parašu kun. A. Janušos, o ypatingai per 
’’Vanagų”. Tas klausimas pasidarė taip jautrus, 
jog buvo svarstomas ant kiekvieno susirinkimo 
ir ant gatvių ir tt. Todėl manau bus naudinga 
pareikšti, kokia tvarka buvo Susivienijimo C. 
Valdyboj, reikale investinimo Susivienijimo tūr
io.

Iki Philadelphijos Seimui, 1916 m.. Susiv. 
turtas buvo laikomas tiktai liaukose ant trečio 
nuošimčio, išskyrus paskola fiv. Kazimiero Vie
nuolynui.

Ant minėto Seimo tapo nutarta ieškoti ge
resnių investinimų t. y. ieškot bankų, kur moka 
■l-tų ir daugiau nuošimtį, pirkti bonus ir tt. Ir 
nuo to laiko visi pinigai sudėti į bankas tapo per
kelti į kitas bankas, kur moka 4 ar daugiau nuo
šimtį ir pradėta pirkti įvairus industrijų ir muni- 
eipaliai bonai ir tt.

1918 metąįs, sausio mėnesyje. C. Valdybos 
laikytame susirinkime, svarstyta kur investinti 
Susivienijimo pinigus, kurie radosi pas iždininkų 
ant rankų. Pasvarsčius pasirodė, jog išrinkti in- 
vestiniinūs vis-gi reikia pasiteirauti, pasiklausi- 
uėt. Todėl -tani ir tapo paskirti, pirmininkas ir 
sekretorius, tai yra P. Molis ir J. S. Vasiliauskas. 
Kadangi jie gyvena didesniuose miestuose ir tu
ri geresnę progų sutikti įvairių kompanijų agen
tus ir išgauti reikalingas informacijas. Nuo to 
laiko įnėjo j praktikų, kad pirmininkas su rašti
ninku. parinkdavo investinimams vietas.

Iki 1921 m., sausio mėnesio, C. Valdybos su
sirinkime, kasos globėjai, kas pusmetis peržiūrė
davo C. turinčius dokumentus. Sekretoriaus ir 
iždininko knygas, niekad nepadarė jokių pasta
bų. Taip-gi nei pereito Seimo knygų peržiūrėji
mo komisija, nei pats Seimas, nors buvo išskai
tyta Susivienijimo turtas ir visiems pranešta, jog 

■ L. A. Bramonės B-vei paskolinom $25,(HTtž»()(l. jo
kių patčmijimų nepadarė.

Pereitų metų, sausio mėnesyje. C. Valdybos 
Husirinkimc. Brooklyn; N. Y. nutarta, jog visus 
investinimus darytt pritarus visiems C. Valdy
tam nariams. Ant sekančio liepos mėnesi)) susi
rinkimo tapo pataisytas tas nutarimas šiaip: in- 
vestinimus daryti pritarus didžiumai balsų.

Ant to paties C. Valdybos susirinkimo pra
šant per laiškų J. S. Vasiliauskui, kad ant L. A. 
Bramonės B-vės žemės. Akron. O. kainuojančios 
$ 1 (M).(MMl.OO. paskolintume dar 7 tūkstančius, tuo
met L. A. Pramonės Bendrovė išduos pirmų mor- 
gičių ant minėtos žemės už visus 40 tūkstančių 
dolerių. Kas ir buvo C. Valdybos nutarta.

Pašalpos čekis ant 54.00. J. Gosto iš Gran
ville , III. tapo išmainytas su padirbtų parašų 
Greenfield. Pa. Bet First National Bank of 
Greenfield, Pa. atmokėjo minėtus $54.00 ir Gos- 
tas savo prigulinčių pašalpų gavo.

116 kuopa New Haven, Conn., skolinga $237. 
Kuopos sekretorius M. Dzikas prisiųsdamas če
kius, bet pamiršdavo įdėt kapitalo j bankų.

Turiu pažymėti, jog šiais metais, kovo mė- 
nexyje. pašalpos išmokėjimų daugiau buvo negu 
paprastai; daug Susivienijimo narių sirgo leng
va influenza.

Spėju; jog iš toa priežasties Susivienijimas 
turėjo nuostolio viršaus $5,000.00.

S. L. B. K. A. turto apyskaita ir stovis.
Birželio I d.. 1920 iki birželio 1 d., 1922. in- 

ėjo į Susivienijimo iždų kartu į visus fondus ir 
Mi nuošimčiais $399.242.79. Padaryta 5543 duok
lės.

Išmokėta:
276 Pomirtinės .. ■..

10 pomirt. vaikų skyr. 
Į 2290 pA.alpos..................
Našlaičių fondo .. 
Iš lėšų fondo ....

S.L.R.H.A. Antro Maino Atskaitos
balandžio menesio pajamos.

(Tąsa)
Nu. Dat. Kp. Miestas 
BW 
169 
17d 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
J 88 
189 
190 
191- 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
I9X 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212

214
215
216
217

:W Brooklyn. N. Y. ... ■ 
Bort Griffith, Pa. ... 
Exeter Boro. Ba. ... 
Sioiwi City, Iow« ... 
Shamokin, Ba.............

250 Clinton, Ind..................
68 Biiiiii, III........................

265 Detroit, Mich...............
236 Kansas City. Kansas 
121 Springfield, Ml.------

16 Chicago, ill..................
17 Wilkes Barre, Ba. ..
80 Eynon, Ba....................

225 Throop. Pa....................
252 Rockford, 111...............
247 Bidmertou. Pa............

I Edwardsville, Pa. ... 
18b ('hicago. 111.................
136

134
2:W

169
I9X

,Watervliet, N. V. . 
127 Cambridge, Mass. .

Norwood, Mass. ... 
West field. Mux* • 
Sugar Notch, Pa. . 

1‘orlage. Ba............
Reinerton, Ba. ... 
Chicago, 111..............
Batavia. Ill..............
No. Amherat. Mas*. 
Maiichester, N. II.

XI

46 
XI i

163
248
237
119
143 North Abington, Muxs.

6
196
78

2tHi
183
33
91
28
93

Plymouth. Pa.............
Plymouth. Pa.............
Du Bois, Pa..................
Kingston. Pa...............
Pittaton, Pa. ....... 
Roseland, III...............
Waterbury, Conn. .. 
Luzerne. Pa..................
Easton, Pa................ *• •

182 Fitchburg Mass..........
Worcester, Mass. ... 
Duquesne, Pa.............
Vandergrift. Pa. ... 
Plymouth. Pa.............
Swoyerx. Pa.................
Minden, W. Va..........
Washington. Conn. .

16 Chicago, 111................../•
222 Brooklyn. N. V..........

14 Wilkes Barre, Pa. ..

98 
102 
133 
111
77 

251 
205

Suma.
82,95
55.47

Itn.Oti
22.30
58.74

7.13
13.85
38.94
54.50

210.94
28.77
84.95
73.34
60.61
16.22
11.12

251.22
95.41

9.88
6.51

.68
39.78

26.(10
48.48

8.28
6.40
9.15
9.30
6.19 

126.01
20.89

235.66
7.80

26.55
58.49
27.70

309.83

7912 
791".
7914
7915
7913
7917
7918
7919

’921
1'22

’92 t

71426
7027
7928
7U21I
7030
7031
7932
793;: 
7934 
79.35 
7W6 
7937 
7938 
7939 
7010 
7941

” Lauisargu Pranas, kp. 194, ui paš. .... 
” Juškevičienė Htepunč, kp. 43, už paš. .. 
" TumuKunia Vipso*, kp. 4, ui peš............
•’ Trvigie»ė M*- “* P«*.............
” .SIupčk'ukiMč TroflK, kp. 90, ui peš. 
” UraAzlis Antanu, kp. 123, ui p«š. ..
19 Jeakauskisaė Bį*, kp. 309, ui pal. .. 

” Kimbsis Mykolaa, k P- 394. ai paš............
” Vnbolts Petras, kp. 30. už paš.................

37.90 
20.00 
34.90 
52.00 
36.00 
76.00 
18,0,1
29.99 
57.03 
78.481

7993 
8020

8035

XO43

7.30
12.56
37.24 
H3.83 

102.34
2.00 

20.05 
20.53

5.00 
13.32 
95.1b

Viso Pajamų Birželio mėnesį ... $15,157.17

IBMOKtJIMAI BALANDŽIO MANĖSI

7942 
7943 
7944 
7945 
7946 
7947 
7948 
79411 
7950 
7951 
7952 
7053 
7ME 
7955 
7056 
7957 
795X 
79511 
796)1 
7961 
71*12 
7963 
7964 
7965 
7960 
7967 
7919) 
7061) 
7970

’ Ziamvlčleuė J u U, kp. W. pomirtinė už 
Jurgi Ziiuuvičig. »’FI"” ntimta .........

’ Tuliuaas Ibdeslpras. kp. 157, už paš. . 
’ HtraitkleaC Pran*> kP 13*. už paš. ..

Digtieaė Ona, kp. i«-7. ui paš.................
Giedraitis Juozas, kp. 61, ui pnš. .... 

’ Kuudra.kns Kazys, kp. I. ui paš. .... 
’ Hiudokaa Joniš, kp- ui paš..............
■ Ruzukns l’etraš, kp x6. už paš.............
’ Vaitkunau Aleksandru, kp. X6, už paš. 
’ Diriiuauskas .ingU’l:'«- kp. 86. už paš. 
’ l-uliolins Jurgis, kp 3. už. pnš.................
• Petrauskas Petras, kp. 31. ui paš. .... 
’ Auškalnienė Onfckl- i;,l. už pnš. .. „ 
- Hlogeris Kazimieras, kp. 151, uį paš. 
’ Trajonns Muliajus, kp. 146, už pnš. .. 
’ KaKdieaė Kudntfsm. kp. 133, ui paš. . 
’ Nuvnrnusluis Jonas, kp. 191, už pnš. ..
* Vvnieiiė Mh rijoms, kp. IMI, ui paš. .. 
’ Andrikienė Monika, kp. 162, už pnš. .
7 Danus J., kp. 2*4, pomirtinė už Mnrijo- 

nr) Dnaienę. ”Fhi” >"■«•»« .................
I Timinakb-aė Opa, kp 32. ui puš.............
’ Šimkūne Kazys, kp "9, ui pai. ..... 
’ Vitkauskienė CzšaK. kp. 119, ui paš. .. 
’ Zebaienė Ona, kp. “* l“'»................
' Gelbugieaė Veronikų, kp. 164, ui paš. 
’ Bučius Petrus, kp. l-»-«. "ž pnš.................
’ Kriksėlunas Alek., kp. 205, ui paš... 
’ Radžvilns Jonas, kp "4 pnš................
’ RumuškevIčicaJ, kp 119. už pnš ....
’ Žukauskienė Petro'" - kp. 119, už |mš. 
' Geubutieuė Barbora, kp. 87. ui pat.
’ Hujptieiiė BanlMsAl' Hi^uį_Bąš. ....

248.80 
19.00 
37.09 
33.00
30.18) 
75.00 
58.50
31.18) 

102,‘K)
91.00 
24.00 

158.00 
15.00

26.18)
22.00

7.00
36.00
.33.50

148.50
25.(10

MU.5U

mu51 
M052 
M4.W 
14)34 
MI55 
X056 
XO57 
XU38 
80511

MHiO
MHII
XlMt2

son;:

54.00 
160.00 

78.00 
24.00 
56.00 
HUM) 
64.00 
50.00 
24.00 
52.00 
34.00 
76.00 
26.00 
57.00 
48.00 
44.00 
24.00 
76.00 
20.(10

146.00 
90.181 
34.00 
16.50

2.00 
32.00'

SIMM 

HOri.**

.M#? 
niMK 
SiHiĮi 
SO’II 
SOTI 
Jb)72 
mot::

8074
8075

ISMOKSJIMAI OEOŪtIO MŽMUĮ.
Tuiun»oi>Mi J., alga už balandžio atA>.. .$200.00 
l'loviėieaū Molė, kp. 18, powirttf?' už 
Mikų l'lovičig. "rtu” atimta ...........

J.H. Brooka, už reg>a*ravia>4 lx>uų .... 
Kuzlauekiroė Marė, kp. 243, pomirtinė 
už BuUriu Kaziu u, kų. ”Flu’’ ir duok- 
lėa ntiiiitoa .. .. .........................................
Kniukoienč Petronė, kp. 13, pomirtinė 
už Pranų K mukai ų. ”Flu” ir duoklėa 
alimtoa...................................................................
ItuHnekna ž'etraa, kp. 75, |H>u>irtto' už 
Praaeiilkų. Staaukaitiouę ........................
Bnukua Kazy*, kp. 31, už |>n,.................
HarnSoj)* Pranai), kp. 31, už poi............
Globi, Jonan, kp. 195, už puk..................
Kieviunkan l'rnau,. kp. 125, už pa,. .. 
Jvvainieuė Marijona, kp. I"3. už pui. ,, 
Garėki, Pro ana, kp. 30, už |ui*. .... 
Kaverkiene Liudviuė, kp- oli, u/, pax. .. 

” <lrrk^i<*uė Barbora, kp. IM, uj pai.*. 
Is Htmku- Mtanislovas. k p. 15.'. .luoklėn 

■lign/inloM .. ........... .. ........................... ..
” V’ipmfHs Petras, kp. .*1, duoklės suur. .. 
’’ Tumusouiri J., kflioavu ................

Merkf\ieieae J„*kp. 4, pomirtinė u/ 
.hioz^ MerkeviėiŲ. ”FluM nli'iih...........
Mcikitiienė Agota, kp. 141, poiiiirtmė ir 
paA. už Juozg Mi škuitg ............
Miliulis Juuiax, kp, W7, už puA............
Criguii* •l'tan*, kp. 177, už paA. .... 
Aimanas iėitiM Juo/.nx, kp. 2H7, u/ pai. .. 
Mkrnbulix Morieju^ kp. 40, už paA. .. 
Kukuuskienė Marė, kp. 1H2, už paA. .. 
HugelSenė Agota, kp. ‘.Mt, už puA..........
KtioAkuvieaė Ouu, k p. už paA...........
Kaiatinauskas Mntax, kp. •“•V? už paA, .. 
Kixpnuitv Knzintiern. kp. Ui. už pax. .. 
Kazlauskus Motiejų*, k p. H, putu i n i nė 
už Juomq Kazlausku......................................

HluAauskiciiė Mikalina, k p. 00, už 
Rimkienė Julijona, kp. 102, pomirtinė 
ir pa*, až Alvks. Rimki/. ’’Flu’* ir <luo> 
klės atimtą* .. .. ......... .............................

Juksas Justinas, kp. 102, už pu*. ...... 
Lucku Jonas, kp. 51, už pas........................
Auihruzas Tautas, kp. 51, už paA............
StaiK'liiiiuis Edvardas, kp. 51. už paA. . 
Abrontaviėieaė Lirnlv., kp. 19-' 
Budvaitienė Liudvika, kp. lot. už pnį. 
Zemantuskas,Viu<*., kp. 51, duoki, sugr. 
Oould W. IL, aktuam |mtarna\ iaiqs .. 
RuAke virius A Irk*., kp. 143, už pus.- 
Žulrdoniraė Marė, kp. 17.už paA............
Vrivorienė Marė, kp. 171. už pas .... 
Kaidubns Mykolas, kp. 171, už paA; .. 
JnMdiunus Vincas, kp. 73, už pa*. .. 
.Iručius Juozus, kp. 73. už pax................
RuAauskas Antanas, kp. 25, už pu*. .. 
Bazukevieius PHrns, kp. 12. už pajtj J; 
Biustus Antanas, kp. 12, už pu*. .... 
Xnujokuitis Jurgis, kp. 1‘»1. nž pn*. ,, 
Arlauskas Jmtxax, kp. 30, už pa*............
Zelenicnv Ona, kp. 10**, už pnš................
Klimą viėius A uranas, kp. 150, u* pa*. . 
ftinmitipū* Petronėj lcp.~$H, už pa*. . . 
Frnnkeviėieuė A., kp. 253, nž pu*..........
Vaitkų* Muteimus, kp. 00, už pa*...........
!>cguti* Adomas, kp. 90, už I**............
Xavoksx Mikalina, kp. 90, už pnK. .... 
Rnilžvilnn Hteponnn. kp. 83, u* pnS. .. 
Grublaunknn Antnnaa, kp. 83, už pai. .. 
Danua Jonan, kp. 264. už pai....................
Viržila Nil vent ran, kp. 7. nž pnė................
Januta Jonan, kp. 311, už pu......................
Vitkauekaa llolenlovan, kp. 233, už pni. 
Žuknuekįęnė Elzė, kp. 119. už pni...........
Buriun Petrą., kp. 155. už pai................
Boržinvičiun Autunan, kp. 155, už pan. 
Tuparnuekan Doiu.. kp. 155, už pa*. .. 
Panukonienė Mnrė, kp. 14, už pai. 
Jonuintnn Jonui), k)'. 146,iiž pa*............
Žilirinkun Nikodemu., kp. 243, už pn*. 
Lnugilienė Alenu, kp. 96. už pai. , wi 
Vizgniti. Nta.y.. kp. 90, už, |iMh ., 

(’•-pliku. Motiejų., k p. 2". už pni. ... 
Kmini. Petro., kp. 133,luž pai..........
Nnu.ietla Antano., kp. 16. už pai. ... 
Diliu. Antanu., kp. 126, už pai...........
Joniko. I’mnn.. kp. 126, už pai. .. 
Vniileli. Prnnn., kp. 126, už pa*. 
.Milienė Mntil'la, kp. 155. nž pa*. . 
BartnikienC Marė, kp. 41, ui pu*. 
Bnrkau.ka. Anlana.. kp. 41. nž pa*. 
Ka*etn Adoma., kp. 41. už pn*. ., 
Valtolia Petrą., kp. 311, už pn*...............
Trumpai!ienė Onu. kp. 136. už |w«*...........
Adomaiti. Izidorių., kp. 172, už pa*. . 
Malinnuekn. Jurgiu, kp.,172. už pn*. .. 
Pratuaa. Andriu., kp. 197. už pa*. .. 
I’cėiuli. stanyn, k p. 259. už pu*. ,,,. 
A’nitkevtčienė Katrė, kp. 115, už pan. . 

Petkevįėiu.. Petru, kp. 191. už pa*. 
Adomaiti. Bonifonan. kp. 31, už pa*. .. 
Hvaevičian’ Dominika., kp. 31, už pu*. 
Sinkevičių. Jurgi., kp. 31. už pa*. .. 
Vnvriankienė Ona. kp. Ilki. pontirliaC 
už Mykolų Hunlulj. Permokėto, duok 
IC» Sugražiato.................................; ...J
Pauluu.ka. Motiejų., kp. 35, už |>ui. , 
Paulnu.kienė Marė, kp. 35. už pui..........
Vaitkų. Stani.loviu), kp. 85, už pai. ., 
Pctručikn. Joną., kp. 54, už pu*...........
Hukcviėiu. Jurgi., kp. 83, nž pa*. .. 
Kulikau.ka. B., kp. 40,-už pa*............ .
Pntaiiu. Benedikta., kp. 227. už pai. . 
Hudauekieaė Salom., kp. S#0, už pu*. ,, 
Gečą. Ona. kp. 85. pomirtinė už Vero
nikų Gvčiear. "Flu” atimtu ir peraro- 
keto, duoklė, nugražinto. ....................... 496.88
Mngolia' Cbarlen. kp. 265. už pa*............ 10.50
Bičkų, laidoriun. kp. 92, už pa*................ 56.00
Budginicnč Agnieika, kp. 256, pomirti
nė ir pa*, už Antanų Budginų ............... •
Kybartaa Pranu., kp. 101, už pa*. .. 
Vaitkų. Alcknandra, kp. 86. ui pg*. ,, 
Račkau.kan Antanu., kp. 41, už pa*. . 
Polkcvičianė Ona, kp. 197. pomirtinė už 
Prano,Požkcvičių. ”Hu” atimta ....
GaiSghė Btrbora. kp. 15, už poi............

-'Hroaiun Antanas, kp. >- ui>poi.l....
Kackailin Anlnaas. kp. tai,' už pri... 

Kazlauskai Jungs, kp. 38, ui p^*...........
Pųko* Vincu, kp. JMi ui poj ............
Mažeika A., kp. 118, oi po*..................
Qrwsikioa* P., kp. n, o* pu ............
KgnuHviėius J, k p 80, U PU.............
Lu*o« Juozas, kp. >1, ui po* 
Dambrainklf»« Bo kp. *1, pomirtln* ui 
Mikų Dambratiekų. "J'lu” g^mta U

31 
M

IX

IX

148.50
3.75

49X33

146.53

150.90 
6)1.90 
96.00 
25.00 
21.00 
13.50 
28.04, 
14.00 
84.75

3.68 
17.07 
40.00

14X50

15X18) 
14.00 
89.00 
80.00 
58.00 
16.00 
53.00 
23.00 
70.00 
62.00

150.00
21.00

8l7u 
Xlil 
X172 
4173 
8174 
*175

8178
*179 
s|XO

SIS.HI

81x;:
81X5
81X8
8JX7

X|XS

permokėtos duoklės sugražintos .... 
” Tumanonis J., algų už gegužio mčn»»i , 
” Tumesoais J., trasos lankiai ui geg. m. 
” l-laegė Kanimieras, kp. 89, ui paš. ,, 
” Albaitia Vinces, kp. 114, ui paš.............
” Ješevičius Boleslovas kp. 3u, ui paš. _ 
” Oasiullis J., kp. 4, už paš., duoklė, 

atitrauktos........... .. ................................
” Zolis Joms, kp. 62, ui peš..........................
” Petkevičius Jurgis, kp. 218, Už paš. .. 
” Agurkle Ajttasus. kp. (JUO, už paš. ,,, 
” Makauskas Motiejus, kp. 309, ui pnš. , 
" Makoto Mikas, kp. 209, už paš................
” Gnusn Kazys, kp. 212, ui paš.............. ..
” Palūpis W., kp. X7, atlyginimas ui pri

rašymu nauju nnriv ............................
” l.iššuuckan J., kp. 253, duoklė, sugr. 
” Huhnienė Marė, kp. 3o, pomirtinė už

Juozų Bubaj. ’Tlu” atimta ir permo
kėtos duoklės atitrauktos........................

” Htaaeviėiua Pranas, ,kp. 2, atlyginimas 
už prirušymg naujų narių ...............

’ srulgaiiin J., alga ir kronos ženklai .. 
'• "Garsas- isiuntiaėjimas organo ne

rimus ...........................     3,226.50
IX Kazokus Petras, kp. 86, už paš............. 30.00

Klebukiutė Katrė, kp. 46, pomirtinė už
Jurgi Klebukų.....................................................187.50

151.51 
300.00 
37 JO 
33.00 

134.00 
33.00

337.33
7.00

44.00
ISO.OO’®

27.00 
56.00 
40.00

1.40
6.09

99.14

4.15 
14740

■■■ i.inokėjiinų gegužio mėnesį •1M71.82

20.00
11.00
58.00

148.50

5*7.W
93.00
85.00 

174.00 
103.00

66.00 
03.00 
20.00 
23.00
43.00 
54.00 
23.00 
18.00

81X11 
8100 
8191 
8182 
8103 
8194 
8105 
8196 
M1D7 
8 IDs

549.14
43.50 
24.00

8076 
8077 
X))7X 
X()7'J 
8080 
8OXl 
80X2 

8083 
80x4 
8085 
8086 
8087 
8088 
.8089 
8(8X1 
,8001 
8(8'2 
8'6)3 
8094 
8095 
8096 
8007 
MM* 
81(81 
8101 
8102 
81(21 
8104 
8105 
81(81 
8107 
81)6'

” Adomaiti* Izidorių,*. k|>- 61 už ptiė. 
” MikclioniK Vlnens, k|>. <8. už pnš. 
” Markelis Jurgis, kp "* P»»...........
” .FiMlnugicHė <)M kp. Pf**............
24 BnkAix -htiin*, kp. PM’*................

J:iniiA<»tiix Juozo*, kp. už pnft. .. 
M Vikmunnn Veneltvn-*- kP- -** pui. 
” Muslnuriknu viaoao. M’- ~,l*> pai. 
** K<»np^ix AMaMfi M’- ---• P*‘i. ..
’ viėienė Irina. M>. “* paš.
” Čepulis Juozas, kp. 41. už pna. 
” Žalis Jonas, kp. 62. I’"*- • ..........
” Jnailionis Dotalnikns. M'- l,w, “7 pnš. 
” Kvetkus Juoaas, kp- "* Pn>............
’’ HtMkovHiM ki’-.JR. VŠAMtš. 4ą.(MI 
2?< VertaeMonė iPknllš" D’- "»A pbhilrtini?’' ” 

už J<»UI> Versnekg....................................
21) Ivanauskus KažA), M'- ,;,)> uil P»š. .. 

” Valukonia Mikas, M' '■'(). už p«š............
” šukeviCius Kasys, kl'- :M1, P"’............
” l.uutz'Petronė, kp. C", "ž puš.................
” Mnsuliunis Martty kP- lft!- pnš . 
” Hmlonia Jurgi,, Įį'- J®, u* P“4.................
” Bndiaskas J., kp. --'A ■•(yrisimas už 

prirašymu nauji «‘riW .............T...
Atkočnitia Aalne -. kp. 97. už. pnš.

” Ivnnauakas P., kp, 176, pomirtinė ir 
lutė, ui Hoznlija Petkunienę. ”Flu" 

atimta ........................................................
” DutkevičisnC Agniu. kP- l3, ui P"*. . 
” Laugdiaaū Alcn:i. kp. 9". už paš............
r’ Drūtis Motiejus, kp. 1>5. už paš............
” Alksnie nė Bb.-. kp. 23H. už pnš............
” Jurgatavičius Juozas, kp. 236, už paš. 
” Paaloitienė Julė. kp. 189. už paš............
” Paulaitis Jonas, kp. t®*- Pnii................
” Mlpvekas 8ilvosir:is, kp. 189. už pnš. .. 
” Gudukicnė Gnu, kp. 38. už paš.............
” JtrvdelienC Doiuilrlė, kp- I-’... už p„š 
” Diskas Jurgis, kp *«. l»s.............
” Euelisuė Mnrė. kp. 15, ui P""- ... 
” Tumanonis J., krušos ženki., už. b»|. 
” Aukvietienė Kairė, kp- 1 "ž pnš 
•' Vižsaoskienė C. kp. »7, už p„j. . 
” Bnukicnė Veroniktato) uk PO». 
” Vaičekauskas Jonas, Kp- 1«>. už pnš. . 
” Dobilas Juozas, kp. 183. už pnš. .... 
” Bažukevičius AuguMaa, kp. 12. už pnj 
’' Karaliūnas For ilnS, kp. 67. už. pnš. ,. 
” TumsHa Andrius, kp. >»»■ už l>nš. .. 
” Htaačikns Bol.-I. ias, kp. 5)). ui pnš. . 
” Petkevičius Juozas, kp- “* P"5...........
” Matulevičius mu-ys, kp. U«. "ž pnš. ..
” MagnHa llrarle.. kp. 8*">, už Pa*............
” Matkevičiutė Jo va, kp. 9)). už paš. .. 
” Vaškevičius Hc.-ys, kp. 98, už pnš. .. 
*' Luškiene Agareikm kp. 5|. už pnš............

Draviaakns Prima, kp. l«..už |mi. 
Petraška Halini- kp. «, •* P«*.............
Pangonis Antanas, kp. 3", •'* pnš............
Radvilaitė Mar. kp. W. •« P"*............
šidlauskiem omi, kp- Pnš. ....
Jauniai lis Juozu-, kp- *** ui P"*. ... 
Jankevičius l’. tra* kp. H«, už paš. . 
Kavaliauukien MsrusW. kp. 83. už p„j. 
Butnorienė Juliy-Mh kp. 133. už paš. ., 
Aštraus kas Kazys, kp. l«l. »* pnš. .. 
Zubriekaa Pranu', kp. •••< už pnš...........
Viršila Mllvestma, kp. T, už pnš............
JaaaloMku. PoCilaa, kp-1 «* pu*...........
Pinkas Mykolus, kp. >*«. pn»............
Ališauskas Jgnu», kp. 1H> “1 pnš............
šlapikas Imuriuus, kp- *’1!- P"*- ..
Punmris Jonus kp. 1I>> "* P**-...........
Apaaas Martinus, kp- ”«• už paš. ,, 
Zatavnnkas K“'.»W *P' P"J- ■ 
Albertinos Kh-mnP** ,M už imi 
Jnsoloviiius .louak, kp- «•, už pnš .

H.oo

už pn*.

36.00 | 
14.00 : 
47.00 i 
20.00 
13.50 

831.70
a&se 
15.00 
29.00 

150.16) 
42.00 
42.16) 
17.(6) 

156.(6) 
19.50 
15.00 
16.00 
17.00 
58.00 
74.00

. 50.00 

. 18.00 

. 36.00 

. 81.00 

. 29.00 
19.00

. 74.00 

. 50.00 
43.50

. l(UM) 
. 182.00 

94.00 
88.(6) 
42.00 
66,00 
)M.OO 
17J6) 
38.00

8.(6) 
22.00 

. 127J5O 
. 144.00 
. 50.00 
. 136.50 
. 429.00 
. 114.00 
i 21.00 
. 111.00

10.5)) 
26.(6) 
48.00 
!H).(6> 
BIU6) 
66.00 
21.00 
70.16) 
26.(6) 
98.00 
66,00

174.W

82'14

*2u6

x2im

!4

UMOKĖJIMAI BIB8EU0 MUNB8J.
VnUaliN Petrus, kp. 30. už pa*. ................9
\ndru*k«»%iėiu* Adomas, kp. 31, už pal. 

Zndz<‘ikn* Juozas, kp. 240, už pa*. 
Miller Mary, kp. !».*>, pomirtinė už- Ma
li; Pragntmiticnf. ,,FluM atimta •••. 
Mupienh KuziinieriMs kp. 78, pomirtinė 
ir paA. už JqiDf Aupienj ..........................
Kilin Antanas, kp. H, už paš................
Žcrnnui*k:t.-d .Iona*, kp. 4, už pan. 
MeAkU Kazys. Icp. 101, už puik 
Sniiiuliuiė Hožė, kp. 13, už paž. 
Mikelirinipm* Magdė, kp. 171, už paž. « 
Svetknuidcivnė ŽJortn, kp. 11S, už pus. , 
Kairaitis Jonas, kp. 12t>, už paž. •••• 
Sukvietionė Katrė, kp. 11, už paš. 
Putkovirit-nč Agota, kp. 13, už paš. .. 
Hknhirkienė Liudvisa, kp. 13, už paš. .. 
Stankūnas Juozus, kp. 126, už paš.,..., 
VttMiliauMkns Simonas, k p. 78, už paš. ..
Piliukaitis Viktoras, kp. 2, už paš. •• 226.00. 
Cu^ius Jonan, kp. 47, už paš, ............. 137JA1
JanuŠMUskicnė Marė, kp. 70, pomirtinė 
už Antanu Janušausku .. ..........................
Bnliuiias Juozas, kp. 155, už paš. 
Bluzns Antanus. kpnSĮI,' poHUftiaė ir 
pnA. už Kuzuuicrt Blužpitienę............

J. B. MnliuhnM,, keiįrtlUi lMc ........ 
Vitauckinfr Vincenta, kp. 2, už pai. .. 
Maliukevičių. Povilnn, kp. 37, už pai. . 
Nnrijauaka, Jonus, kp. 27, už pus. .. 
Mlknlaunkaa l.iud vikux, kp. 205, už pai 
Joniką* Juozus, kp. 181, už pai.......... ..
VaitnleviCiUH Mykolas, kp. 194, už pai. 
Drulia Juozus, kp. 187, už paš.............
Navickus Liudvikas, kp. 187, už pai. . 
Himnnnvikius Košt., kp. 155, už pai... 
Krušinskirnė Marcelė, kp. 300, už pai. 
Žukus Viktoras, kp. 31, už pus. 
Kaėiunisnė Ona, kp. 138, už pai. .... 
Jasevičienė Apolonija, kp. 30, pomirti
nė ir paš. už Holeslovį Jeseviėių. 
”Fhi” ntimta*.......................................... ..

Ziminskienė Marė, kp. Sil, už pai. «... 
Hrazukas Vincus, kp. 249, už paš...........
Kulbokienė Elzbieta, kp. 62, sugr. mok. 
Vitknuskus Adomus, kp. L už paš. .... 
Koizė Pranas, kp. 2'Ht; už puš...................
Aižantis Leonardas, kp. 134, už paš. .. 

-JhzrtwtrtOs Vlmlns, kp. 54, už paš. .. 
Petrauskienė Katrina, kp. 264, pomirti
nė ir pnš. už Pranckv Petruuskg. Mo
kestis sugražintos .. . ■ ......................
Žilienė Petronė, kp. 15, pomirtinė už 
Joūnif Krainicnę. ”Flu ” ir mokestis 
ntimta........................................................ ...
Hiirkauskas Jonas, kp. 88, už paš. .... 
Jnsinskienė O., kp. 116, už pai ....«* 
Žakienė ()., kp. liti, už paš. ...............
Mozeris Juozas, kp. 48, už paš. ....  ̂
Pocius Tamošius, kp. 181, už paš. ....
PaškevHius Antanas, kp. 209, už paš. 62.00 
Hnmonieaė Kairi, kp. 137, ui 9.00
Pileckas Janas, kp. 143, už 
Tvarijonas Juozas, kp. 119, už 
Hnnevičius btanislovas, kp. 197, 
Kamnnnuskas Matas, kp. 30, už 
liažukeviėius Petras, kp. 12, už 

” .Sinkevičienė Marė, kp. 12, už paš. 
” Zilaačius Jurgis, kp. 40, už paš. ... 
22 Mikelionis Vincas, kp. 14, “* pui . 
24 Pnšukoaianė M., kp. 14, už paš. , 
” Haronus Jonas, kp. 246, už paš. . 
” (Iriguliunas Jonas, kp. 2.37, už pai. . 
•* Pačevičius Aleksandra, kp. 264, už pai.

Kazlausku Juozas, kp. 231, už paš. .«
” Arkušauskienė Monika, kp. 41, už paš. • 42.00 
" Begonieaė Petronė, kp. 41, už paš. .. 108.00 
” Kuvarnčienė Marijona, kp. 41, už pai. 
” Hiukevičienė Viktė, kp. 41, už paš.
” l'ekus J., kp. 253, ui p<i................... ..
” Musouienė Marė, kp. 78, už pai. 
” Jnnuša Jonas, kp. 30, n* paš. 
” Daukšas Petras, kp. 11«, ui paš. .. 
” Maurušaitis Andrius, kp. 161, už pai. . 

*” Indulis Kristupas, kp. 209, už peš. 
” Jasulcvičia Kasys, kp. 17, ui pai. 
” Grubia Jonas, kp. 149, ui paš. .....* 
” Klimas Vincas, kp. 163, už pai............ ...
•’ Kickšas Povilas, kp. >54, ui pai. .... 
” Burdulis Dominikos, kp- UI, už paš. 
” K H maitinsi Magdė, kp. 26. už pai. .. 
” Likioni Margarets, kp. 92, už pai. .. 
” Lukošovidiua Kazys, kp- 87. už paš. w 
” Mickuvienė Barbora, b P- 35, už paš. . 
” Jokūbaitis Juozas, kp. 91, už paš.

.00 

.00'

193.00 ;
6.50 

i«.oo 
138.00 
50.00
58.50 

117.00 
64.00 
53.00

104.00 
126.00
15.00 
82.00 
39.00

148.50
39.00
21.00

SOS*

*82.00 7971
22.00 7972

9.(8) 7973
23.00 7974
86.00 7975
30.00 71)76
37.00 7977
17.00
24.00 7078
25.50 7979
15.00
60.(6'
72.00 79X0
44.00 7981

7082
497.W) 7983

79X1
150.00 798.5
60.00 79X6
34.00 7087
24.00 7988
40.00 7989
31.00 7990
13.00 716)1
80.00 7993

1. 66.00 7994
54.n0 7995
32.00 7996
76.00 7997
12.00 799X
36.00 7999
60.00 8<NM)
24.00 4MM»1
25.00 XOO-J

MUKI
150.00 8004

13.00 SOO.5
43.50 8006
96.00 8(8)7
15.00 8008
58.00 84X64
58.00 uoto
10.00 8011
16.00 8012

8018
500.0d 8014

. 21.0* *015
.56.00 8016

. 148.06 8017
*4.00 *018
20.00 8019

. 35.00 8021
8022

*kė- « 8033
1*9.34 8024

. 22.IX 8025

7X51 22 Beliauskan Kaulina. 1X7 kp.. už pa*. .. 
7X52 15 Petraiti. Aninnnn, 187 kp., už pa*. .. 
785.". ” Drulis Juozu*. 187 kp.. už pu*.................

22 Kundreekienė Mare, 215 kp., už pa*. ., 
15 Vuailiauakie-nf Morta, kp. 105. u* |m*. . 
” Šimkau.kieno Itužf, kp. 102, už pu*. .. 
” Supienienč1 Ona. kp. 78, už pat.............
’’ Mikeliouienė Antanina, kp. 78, už pa*. ‘ 
22- t’lozu. Juozas, kp. 155. už pn*.................
15 Kadižiu.' Kazys, kp. 140. už pa*. .... 
’’ Nagi na vičhu< Juozna. kp. 30. ttž puš. .. 
’’ Varnngiris Vytautas, kp. 244, už pa*. .. 
” Ounčiauaka. Martina*, kp. 16o, už pa*.. 
’’ Abukauaka. Staniai., kp. 200. už pa». .. 
" Velivienė Katrė, kp. 2'81. pomirtiua ir 

pa*, už Motiejų Vėlivj. "Flu" atimta
19 Stepuleviėicnė Ona, kp. 47, pomirtinė 

už Povilų Stepulevičių........................
15 Sauuariuė''Juiiza». kp. 100, už pa*. 
’’ Atkočaiti. A., kp. 9T. už pa*. ... 
’’ Valionis Jonas, kp. 77, už pa*. ... 
” Navickas Vincas, kp. 77, tįž pu*. . 
’’ 4tmlžvil:iviėiu. Steponas, k p“ 83. už 

Jakscviein. Kastantas, kp. 83, uripa 
Vilkaiti. Antanas, kp. 226, už pa*. 
Zvikevičienė Kazimit-rn. kp. 119. už pu*. 
Hedauakienė Rožė, kp. 195. už pn*...
SkUleviėienė Marė, kp. 67, už pn*. ., 
LinĮtauskn. Pranus, kp. 181, už pa*. ., 
RiniuM<XKunas. kp. 205, už pa*............
Gintui. Antanas, k p. 121, už pa*............
Rudienė Kostaneija. kp. 121, už pu*. . 
Šileikienė Grasilda, kp. 265, nž pa*. 
Zuris Himonas. kp. 198, už pa*..............
Vaitiekūnu. Antanas, kp. 153, pomirti

nė už V. Vaitekūnų .......................................
Bimloka. Vladas, kp. 14, nž pa*................

Balčius Petras, kp. 28. už pa*..............
Brazauckienė Monika, kp. 92. už joti. .. 
Kaktienė Katrė, kp. 90, už pai. ..w., 
Maceika Adomas, kp. 3, už pn*................
Zakauskienė Marė., kp. 151, už pa*. ., 
Knzabucka. Ju<izn». kp. 31. už pu*. ,, 
Kildnšieuč Onu. kp- 216, už pa*. ..., 
I’arodnikicnė Marė. kp. 155, pomirtinė 

už Stasę ...................................................................
Kasparavičius Juozas, kp. 226, už pa*. 
Stnnulioni. Vinen., kp. 9Š, už pa*. .. 
GoreleviCiu.i Antnnas. kp. 228. u* 
l'ždavinis Juozas, kp. 81. už pa*............
Zcmerofakas Vineaa. kp 51, už pu*. 
liiiubu Aleksandru, kp. 198. už pu*. .. 
Grinčius Ignas, kp. 66, pomirtinė už 
Stasę Grinčii). "Flu’; atimta ir permo 
tos duoklės .ugražiati*.............. ..
Petrauskas Vincas, įkp. 13. už pa*. .. 
HAielstoricnė Jieva. kp. ", u* pa*.... 
Peronia Prana., kp. 25, už p<». ...... 
Parulis Tamoiiua. kp. 25, už pa*...........
Bažukevičius A., kp. 12, už pa*. .... 
Hažnkevlėlu. Petras, kp. 12, už pa*. .. 
Stank (.Varies, kp. 1 M*, už pa*.................

Žukas Kazys, kp. 1*1- »* pa*.................
Adto Juozas, kp. 259. duoklės sugrgž. 
Kasmanaitis Kazys, kp. H9, u* pa*. , 
Zdanavičius Petras, kp. 28. už pa*. .. 
Jokubaitigaė Marė, k p. 100, už pg*.

7855 
7X56 
7857 
7858 
7X59 
7X30 
7831 
7862 
7X63 
7864 
7X65

7HH7

7866 
7X68 
78811 
7870

pa*.
I

m.

8.00 
115.50 
85.00 
23.00

«214
8215
8216

1.15 
14.no

8218
8210
8220

♦941.592.86
851.50 

120,387.04 
85.00 

87,191.94

$290,108.34Kartli iimokėta ..
Viso išrašyta 2955 čekiai.
T«d nuo birielio 1 <k. 1920. ligi birželio 1 d..

1922. Suaivieiiijinio tuHaa užaugo $100,134.45.
Birželio I d., 1920 m.. Suaivhtnijimo turtas 

buvo $19ti,65X.76.
Todėl 1 d. birželio. 1922 metų 8. L. R. K. A. 

turi ižde $296,793.21.
Virt pažymėta* turtau laikomas 

Havings Batikose aut 4% ..'..............
InvĮist^ta į Liet. l>aipv6H Pa*k. Imu. 
Invostyto į 8. V. Liberty Itou,'.........
l’agkolos .. .*. .. .».................. .1.,...

z X;. A. Tracing Co. morgidiux......... .. ..
| Invest. į twtao pataisymu ■ • <•; ■ • 

k Pas mane 
f ncount. .. ...............................................................

$37.388.50 
6,0)2.50 

45,479.46 
47.503,40 
40,000.00

____ ____ 3,500.00
ant rankų, ant checRiug 
.................................................. 8,763.06

7872
7873
7874 
7X75
7X76 > >

7877
7878 f 9

7879 9 »

7X80 *9

78X1 9 9

7X82 9 9

7883 19

7*x4 15
78X5 9 9

78X6 9 9

7887 » 9

7XHX 9 9

7X89 9 9

7X9" 99

7X91 9 7

7892 19

7X93 15
7X94 » 9

7X1)5 99

7X96 99

•7X97 22
7xilx 19
"800 9 9

79«) 15
7901 H

Ttnrj 99

7903 *»»

7lH)| * »

7905 99

7906 9 9

7907 91

1 79OX 99

79)8) 9 9

7910 9 *

7911 » 9

997.90
36.60 
23.00 
15.00 
71.(6)
19.00

. 260.IW 
84.00

. 30.00

. 81.00
18.16)

. 116.00

. X6.00
. 37..W
. 34.00

X5.50
. 66.00
. 109.00
. 10.00
L 86.16) 
. 30.00 
. 42.00
. 26.(6)
. 44.00 
. 106.00 
. 36.(61 
. 30.00
. 86.00
. 12.00 
. 3446 
. 176.50 
. 57.00
. 75.50

8111
8112
8113
8114
8116
8117
1818
1819
8120
8121
8122
8123
8134
8125
8126 
8127 
8128 
8129 
81.30 
8131 
81.".3 
18.34
MM 
8137 
8138 
81.39 
814" 
8141 
8142

H 222

8224
8225

*227

M2:

m23<»

X236 
x23x 
8239

M241

M244

S24H

30

24

674.16 
27.00 

120.00 
6.44 

112.00 
124.00 
38.00 
80.00

317.60

149.18 
48.00 
17.00 
32.00 
54.00 
50.00

Kariu .......................... $296,718.81
miiieayj' A >o I'. iiuxyivanijoti liC

11.00
30.00
96.00
40M

8.00
8.7*

22.50
78.00

X. L lt K. A. ildhiinko tolygau ir bankų knygių 
les, rado viakg geroj tvarkoj.

I‘risi indė jo pagelbtt isgaut rharterį New' 
York ir Mana, vglatijoac.

Viaan man užduotai prjdęryatira stengiate 
atlikti pagal savo aupratimq geriausiai. Jeigu bu
tų, pagal nekuriu aprejidinut, kana nor* pads. 

1 i yta klaida, tad JI nebifYo padaryta g blogos va. 
I lios.

8. L. I. K. A. Ud, J BhdraMi
AM. ' - •

Mtni

bOSft

8<Mį 
8044 
8045
K<M« 
804? 
3048

" Ktotaataa Petras, sž paž............
” Goal* Waayz. kp. M »* P*»......................
” Slmkaa Juaaa. kp. UL u* I"1*.................
" Jo4b Mytolaa, kp. T*1’ •* P"1.................
” Karpavičių, Jurgto a4"' “* pu*. ..

>• CMtosM M>kį,tU •* fu*. .

::
” Radjvila, Jvnna, kp- fek-,.............
” Bis<|ok«a Juiaa^kP1 ^7 ** '**•’
” StcponmiCiu, ,|Bta*** kP- už pu
” Bruže. Joana. ktoX'W10? P**- ..................
" Knsari Praną,, kp »A ..................
" Maližaanka, J^ZO*. kg U p«l, ..

i .. 51!,7?1OS

Ni.

9.1 K) 
24.00

8143 31

14.1X1
21.00 1.X44 19
23.00 81 *5 *•
i8.on 8146 27
9.00 8147 9 9

32.00 8148 • »
66.00 M 49 * 9

29.00 XI5O 9 9

88.no 8151 9 9

34.00 8152
MP.00

70.00
59.00 81.53 »»
86.00 8154 » »
22JM) 8155 31

6.00
39.00 8156 27
62.00 8157 M
78.00 8158 • 9

28.00 8t5l> 31
30.00

60.00 • 160 37
WXOO •tni » 9

73.00 • 162 K

56.09 81*3 27
40.W 8104 99

9.00 8165 99

86.00 •1*6 99

88.00 *107 it

80.00 8J68 51
8169 II

08)3.98 
46.00 
58.00 
88.50 
11.00 
90.00 
43.50 
47.00 

132.00

77o.«6 
25.00 
79.50 

194.00

.Virę limakėjiniij oi ,

8248
8219
8250

148.30

45.1

125:
8253
8254
825.5 
835)1

8258
82.59
8260
8261
8262
8263
8264
8265
8266
8267
8268
8269
8270

« 1X00 '■
.. 16.00

ž pa. 188.QQ
82.00
70.00
18.00

16350 
140.00 
40.50 
13.00 
96.00

0.00

».o®

80.00 
*8.00 
34JSO 
87.00 
33.00 

200.38 
36.00
6.00 

67.30 ♦ 
52.00 
78JJ0 
60.00 
40.00 
59.00 
98.00
86.00

* a-VI— Mmokijinių birželio meae*| 
.09 ** ***’ Sutrauk* ir *rtM

87,286 11

<a«.W

Vtou Hmm Mrteiayje psu»'» •••• W8,441.3" 
Visa Hmm bnrteinyje išmokėt.--------- 88^1?u !

Nuo |-ro bortsinip turtu 13-W»-T3

Bal 1 d. 1M2, x t b'< a ,urU* bcT0 S»I>W49TUO



JŠ LIETUVIV NAUJOKYNU AMERIKOJE

Valdyba.

A.

7.

J. B.
*

DYKAIi
nr

Hock **4,

t

.50

.50
1.00

.25

.50

.75

"G AHS A S”

NAUJI MUZKOS KURINIAI 
KOPOZITORIAUS A. 

ALEKSIO.

ii didžiausių.
-

Meilė /................J . . . .40
Graži Čia Giružė..................50
Visuomet Širdis Surakinta .60 
Ak, Myliu Tave.................75

Mišram Komi: 
13„ Lietuvos Vyčių Himnas .
14. Gynkim Šalį Lietuvos . .
15. Mes Grįšim Ten...............

Reikalaujant adresuokite:

iViiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Trys sent toriai: F. Hale, H.W. Keyes ir T. H. New
berry, peržiui i naujos laidos submarynų, kurs yra rietis

Vienam balsui prie fortepiano:
1. Bernužėli Nevesk Pačios . .50
2. 0 Pažvelki. Mielo ji ... .50
Dviems balsams prie fortepiano:

. Skrenda Lekia Musų Mintis. 75
4. Trisdešimtis Lengvų (a ca-

pella) Duetų ...... .$1.50

Mišram Korui:
. Pirmyn Į Kovą Už Tėvynę

6. Giesmė Į Šv. Kazimierą .
Keturiolika Dainų ....

SENIAU IŠLEISTA.
Vienam balsui prie fortapiano:

8.
9.
10.
12.

J LIETUVĄ 
pt white Star 

Yi>ik. Cherbourgh ir South
ampton Greita* r-ujuugiiua* del Bal
ti jo* portą.
Olympic Kug». 2. Bug*. 23. Spiri. 14 
Homeric Rugp. 19, Rug*. 9, Buga. 30 
Majestic Rugp. 26, Huge. 10, Spal. 7 

Didžiausias Pasauly Laivas.

American Line
New York — eherbourgh ir Ham

burgą.
-Manchuria Ruga. 14. Sp. 2rl. I.up.
St. Paul...............Ilugp. 17. l»rix-: -•
"Mongolia Rugp. 31. Spttl. I.apk. 9 
Miuuekahda (3M.) Ruga. 7. Si -G. 12 

• Naujai pataiayta 3 hleaa, 
su geriausiai* patogumais ,

V Red Star Line 
New York — Hamburgą. Liepoją ir 

Dancigą.
Samland 3 kl • .............. Rugs. 12j

............ ...... juos iš Europos per 
musą smagius laivus. Musą Europos 
Agentai valdo viską. Geras valgis. 

-Eždnryti kambariai. Švelnu* patar- 
iškalno apniokėji-

KELIAUNINKŲ 8KYRIUN 
No. 1 Broadway, New York

arba vietos agentą.

5EVER05 GYDUOLES UŽLAIKO 
šeimynos sveikata.

aphirėję geistinų 
palengvinimu per varfojimę

SEVERĄ 5 
REGULATOR
Moterį y Stipriqfoj a l»s

Patirsite, kad jisai yra 
veiksmingas sugrazimui spėky 
sureguliavimui rnoferišk|i 
funkciją ir suteikia sistemai 
sveiku, normališk? padėjimu

KAINĄ t II3

Klauskite pa* apfiekoritis.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiniM

KORESPONDENCIJOS I

WILKES BARRE, PA.
Apylinkės lietuviai mainiė 

riai laukia su nekantrumu 
užsibaigimo streikų.

Nors jau gerai įkyrėjo be
darbė, bet jokių riaušių ne
įvyko. Visi su pasiryžimu ko 
voja už savo l»u\ io pagerini
mų.

Rugpiil'io 1 d. Jonas Del
tuva su p-le Ona Mažeikiutc 
tapo surišti amžinu moterys 
tės ryšiu. Šv.- Trejybės baž
nyčioje. Moterystės Sakra
mentų suteikė, gerb. kun. P. 
B. Paukštis. Vietos lietuviai 
visi rengiasi prie iškilmingo 
apvai k šči o j i ino ] >ami i lė j i niu 
Suvienytų Valstijų pripaži
nimo Lietuvos respublikos 
de jure, kuris bus 15 d. rug
pjūčio, per Žolinę, ant Ho
ckey Glen parko. Visi lietu
viai važiuojanti iš Wilkes 

• Barre, Pa. nusipirkite tikic- 
tus pas komitetus, kurie bus 
pardavinėjami iš anksto, ar
ba tų pačia dienų ant stoties 

.ir apmainykite pas Laurel 
Line stoties kasierių-tikietų 
pardavėjų, tik tuomet gausi
me nuošimtį nuo kompanijos 
ir tokiu budu pa remsime 
Ankso-Sidabro Fondą.

J. Stulgaitis.

Daromi planai, kad prasi
dėjus anglekasykloms dirbti, 
sutaisyti kontesto vajų pri
rašymo naujų narių taip, 
kad automobilius nepabėgtų 
iš šito apskričio.,

J. Stulgaitė.

PITTSTON, PA. ’
S. L. R. K. A. Pennsylva- 

nijos 4-to ajiskričio susirin- 
Darbininko Draugas ' kimas atsižymėjo naudingais 

nutarimais.
Susirinkęs skaitlingas bū

rys delegatų nutarė iškilmių 
gai apvaikščioti paminėji
mų pripažinimo J tigrinių 
Valstybių Lietuvos respubli-* 
kos de jure.

Iškilmingas -apvaikščioji- 
mas bus ant Hockey Glcn 
parko, 15 d. rugpiučio per 
Žolinę, kur įvyks išvažiavi
mas lietuvių Luzernes ir Lų 
ekavanos pavietų:

Ant parko bus prakalbos 
ir koncertas. Užkviesti gar
sus kalbėtojai, teisėjas Lu- 
zemės pavieto Jxidgc Me- 
Leane, advokatas J. S. Lopa- 
tto ir 1.1.

Koncerte dalyvaus visos 
apylinkės bažnytiniai chorai.

«vl’rakalbos prasidės 5-tų 
vai. Koncertas tuojaus ]>o 
prakalbų.

Toliau bus išnešamos rezo
liucijos padėkavonės Ameri
kos valdžiai už pripažinimų 
Lietuvos, taip-gi protestai 
prieš užgrobikus lenktik: kad 
Suvienytos Valstijos savo 
patarimu veikiai iškrausty
tų lenkus iš Vilniaus ir kad 
Klaipėdų su jos apylinkėms 
priskirtų prie Lietuvos Val
stybės.

Dalis pelno skiriama Auk- 
so-Sidabro Fondui, \ i .i et. U ves 
valiutos įkūrimui.

Vedėju prakalbų ir kon
certo apsiėmė gerb. kun. J. 
Kasakaitis.

P. J. Pocavičius pasižadė
jo su pagelba vietinių dar
buotojų išjudinti visus lietu
vius .Scrantono, Pittstono ir 
apielinkių.

Visas susirinkimas buvo 
pavyzdinga*. Nei barnių, nei 
nereikalingų ypatiSkų užpul
dinėjimų nebuvo. Visi daly
kai svarstomi rimtai.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS. JOWA

PAIN-EXPELLER
VaUbaŽMklis uireg. 8. V. Pat. O1M.

Ganus per daugiau kaip , 
' 50 metą.

Ttayk Ikare (Anchor) Yalibažcnklį

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, O JIS PADARE

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laišką nuo 

tmonią, kurie kenčia nuo patrūkimo, už- 
klauaiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O'Malley, Wilkes-Barre. Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai
kus U visą dalią šios šalies — be opera
ciją ar čjimo j ligonbutj.

AiUnau, ii neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O'Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymą Patrūkimo ir Reetaliiką 
ligą, be operacijos, negu kokis kitas 
imogus Ir ai esu buvęs pas gana daug.

tinoma, daugumas daktarą pasAys 
jnmi kad: "Turi eiti ant operaeijoe, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but iigydytas be tof
Ii era matęs Dr. 0’MnIIey gydant 

visokius Žmones, rankini dirbančius vy
rus, kurie kentčjo per dangei metą ra 
visokiom ruiim pntrukimo ir neitojo 
dirtns, kuriais gavo palengvinimą 
idant iivengti operacijos.

Daug Zmoąlą atmie man dčkavojant, 
kad ai pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagalba nno patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vii 
esą sveiki ir drūti.

Galą gale, ar netiki ką žmogus jum! 
pasako, jeign jis pats tą tiki.

Ar anksčiau*, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pastą si 6e štampą Dr. 
A. W. O’Malley, 68 flonth Franklin Bt., 
Wilkee-Bara, Pa., prašydamas, kad pri-

Kada jis tave išgydys, jąs ir ai busim 
draugai dvasioje — ui tai, kad pats Ji 
pagini kitiems.

JOB. A no TNT AR,
Dėkingas Paeijentas, 

, , (Skelbimas). Ashley J»a.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao PaduškaitA

Ju galite mesti šalia visas dlršaa, 
kadangi, Plapao, paduikaitš yra vien 
tam padaryta, kad jas išgydyti aaa ky 
lak. Ji yra taip padaryta, kad kartų

Mge diria*. Jąkią diržą M apraaBaą

LIETUVOS VYČIŲ CONN. 
APS. IŠVAŽIAVIMAS.

i
L. Vyčių Conn, apskričio 

išvažiavimas įvyks 13 d. rug
piučio, Ligth House Grove, 
Hartford, Ct.

Šis išvažiavimas daug 
kuom skirsis nuo paprastų 
išvažiavimų.

Pirmas reikia atsiminti, 
kad rengia jaunimas, kur da
lyvaus didžiausios pajėgos 
iš visų Conn, valstijos kolio- 
nijų. Bus įvairus programai, 
nes ir priežodis sako: kur 
jaunimas ten linksma.

Antra dvigubai mes gali
nu1 dabar džiaugtis ir links
mintis,, kad iki šiol musų lie
tuvių amerikiečių dėtos vi
sos pastaugęs kas link Lie
tuvos, nenuėjo veltui, bet 
Lietuva tapo pripažinta!

Dabar tarpe lietuvių ge
ram upui kilus darbuotis vie 
nybėj, todėl ir kviečiama 
kuoskaitlingiahsia dalyvau
ti šiame išvažiavime, kur at
sikartos lietuvių džiaugs
mas, kad jau Lietuva Tėvy
nė musų, pilnai tąpo laisva 
ir nepriklausoma valstybė.

BLISSVILLE, L. I.

Rugpiučio 5 d. aiškiai pa
rodė, kad Blissvilej lietuvių 
yra pusėtinas barelis. Pir
miau manyta, kad didžiuma 
lenkai ar kiti kokie, bet fą 
dienų, kuomet visi lietuviai 
Lietuvos vėliavas ir Ameri
kos iškabino prie langų, tai 
pasirodė pirmutinė tokia lin 
ksma diena šioj šaly, kaip ži
nau, kokios niekad pirmiau 
nebūta. Labiausia pasirodė 
Orecnpoint avė. Blissvillcs 
lietuvių rankose, už ką ant 
lenkų veidų buvo matoma 
tamsaus lindėsiu ženklas, tar 
si, didžiausio bombordavimo 
valandoj. Jie dabar aiškiai 
turėjo suprasti, kad prie 
’’stars and stripes” daug ge
riau tinka geltonas, žalias ir 
raudonas arba trispalvė, o ne 
kokia nuskurus lenkų višta. 
Taigi aišku, kad Blissvillcs 
lietuviai būva lietuviais ir 
bus.

šytos ant storo dailaus po-' 
piero ir pakabinta lietuvių1 
svetainėje, kur visada kiek
vienas galės matyti savo au
kas Lietuvos valiutai duotas. 
Tikimės, kad aukotojai bus 
užganėdinti žemiau telpan
čiu pagarsinimu.

Aukotojų iš viso turime 
126-šis. Tame skaitliuje yra 
22 vaikai, kurie aukojo po 
1 dol. po 50 e. ir po 25 c. Šios 
šalies auk. pinigais suaukojo 
$130.00. Šios šalies sidabro 
pinigais — 105.55. Liet. Pas
kolos Bon. 50.(10. Aukso si
dabro kitų šalių pinigais, 
aukso sidabro daiktais ver
tės 25.95. Viso $321.50.

Vardu Lietuvos neprik
lausomos respublikos, vi
siems aukotojams išreiškia
me padėkos žodžįus už pri
jautimų šiam istoriniam dar
bui. Ačiū draugijoms ir kuo
poms, taipgi parapijai, kad 
savo aukomis ir darbu prisi
dėjo, bet kurie dar del ko
kios nors priežasties nepri
sidėjo, dar galite savo auko
mis prisidėti. Aukokite kas 
ką galite, ar tai pinigus, ar 
daiktus, ar bonus, ar bonų 
nuošimčius, nes mes stoties 
komitetas, kiuxmus arba po
pierinius pinigus pamaino
me j aukso arba sidabro pi
nigus.

Daug bųy^ rugojaneių ir 
atsisakančių nuo davimo’ au
kų, vien dėlto, kad Amerika 
nepripažįsta ’Lietuvos, kiti 
gi, kad Lietuvos sostinė Vil
nius lenkų raukosi1. Dabar 
turbūt visiems yra aišku, 
kad Amerika pripažino Lie
tuvą, tik turime išreikšti pa
garbos ir padėkas žodžius 
Suvienytų Valstijų demok
ratinei respublikai už Lietu
vos pripažinimų. Ateis lai
kas, kad Lietuva ir savo sos
tinę atgaus, tik dauginus kan 
trybės, negu aimanavimų, 
neatitraukime savo rankų 
nuo tautiško darbo, nes mu
sų darbas duos geresnius vai 
sius, negu aimanavimai, m- 
gojimai. Supraskime ar kož- 
nas esame verti būti laisvais, 
ar manome laisvę gerbti.

Lietuvos Paskolos Stoties
Komitetas.

Chicago, UI. — Čia, rugp., 
5 d., mirė vienas iš seniausių 
ir žymiausių lietuvių rašy
tojų Juozas Adomaitis (L. 
Šėmas), ilgus metus buvęs, 
dabar jau mirusios, ’’Lietu
vos” redaktorium. Mirė tu
rėdamas 70 metų amžiaus.

PAIEŠKOJIMAI ~
Viktorija Rmlzijanskaitė — Pi-! 

kelienė. ieško savo brolio Jono Ra-; 
dzijauako, paeinančio iš Liolių' 

I miestelio. 30 metų kaip gyvena A-

KELIONE, ir PINIGAI 
LIETUVON

BROOKLYN, N. Y.

SUSIRINKIMAS.
S. L. R. K. A. 135 kp. lai

kys mėn. susirinkimų atei-lln<.rikoj. Chicago npielinkėj. Kas 
nančioj nedėlioj, 13 rugį)., P'lžino ar girdėjo apie jį. arba patsai, 
sumai, Ap. Pan. ŠV. svotai- malonėkite atsišaukti ant šio ad
itėje. Malonėkit visi nariai: r‘‘*°: J- Steponaitis, 222 sd. 9th 
susirinkti, nes yra svarbių ■8t ” Brook,yn. N. Y. (32) 

dalykų.
P. S. Keletas musų narių 

yra toli užsilikę su duoklė
mis, o nekurie dirbo nedėlio-i 
mis, tai malonėkite atnešti 
pas mane į namus, kur dabar 
apsigyvenau naujoj vietoj 

-bile vakari), 455 Keap str., 
ant vidurinių lubų.

Fr. Barbšis, kp. rast.

IŠVAŽIAVIMAS.
Moterų Sųjungos .24 kp. 

rengia puikų išvažiavimų į 
Glendale parkų, rugp. 27 d., 
2 vaL po pietų. Visos narės 
būtinai turės atvykti. Taipgi 
kviečiame kuoskaitlingiau- 
sia atvykti svečių. Rengia
ma gražus ir įvairus progra
mas, bus skanių užkan
džių ir gėrimų.

Jonas Valinskas. 1904 metais iš- 
I važiavo iš St. (’lair.. Pa. Aš Magdė 
Katkienė ir Marė l’rbaitienė abid- 

Į vi seserįs norim žinoti ar jis yra 
j gyvas ar miręs. Jeigu gyva* tai 
prašom pranešti- jis pats arba kas 
kitas, busim už tai labai dėkingos, 
jeigu miręs tai dar mums labiau 
butų žingeidi! žinoti, kur mirė. 
Tai'nies už tai busime labai dėkin
gos. Paeina iš Lietuvos, Šunskų 
parapijos, kaimo Kaprieliškio.

Mus adresas tokis:
Jonas Vrbaitis, Box 202, St.

Clair, Pa. (33)

Dėl labai svarbios priežasties es- 
mi priverstas pigiai parduoti Lit
huanian American Tradeng Co. 
SERI'S. Mokėta po 10 dol. už šė- 
rą. Nuo 1 d. liepos šios B-vės šė- 
rai parsiduoda po 12 dol. Aš gi
parduodu 20 serų už 180 dol. A.
Ramoška, 514 W. Saratoga str.,
Baltimore. Md. (Adv.)

K-pa.
Moterų Sąjungos 24 kp. 

susirinkimas bus rugpiučio 
21 d. pirmadienio 7:30 vai. 
vakare, Karalienės Angelų 
par salėj.

RACINE. WIS.
Aukso-Sidabni Fondo pa

sekmės ir atskaita.
Vietos paskolos stoties ko

mitetas, kuris darbavosi auk 
so ir sidabro rinkimo metu, 
vengdamas užimti daug brau 
gios vietos musų gerb. lietu
viškuose laikraščiuose, au
kotojų vardu j laikraštį ne
gaminame, uos kiekvienas 
aukavęs nemažiau 25 c,, turi 
gavęs kvitą ir jų aukos sky
rium su jų adresais yra pa
siųstos Liet. Atstovybei, ir 
taipgi užrašyti stoties kny
gose, taipgi visų aukojusių 
vardai ii] jų aukos bus sura-

Vasaros laiku atlankyk Lie
tuvą arba važiuok apsigyven
ti didžiuliais laivais pirkda
mas laivakortę pas mus, o 
turėsi smagią kelionę ir gerą 
patarnavimą. Expresiniai lai
vai išleidžiami kas savaitę. 
Musų atstovai New Yorke pa 
tinka ant stoties ir prigelbs- 
ti ten iki ant laivo užsodina. 
SIŲSK PINIGUS LIETU
VON ar kitur per L. A. Pra
monės Bendrovę, o gausi že- 
miausį kursą ir pinigai nu
eis greitai. Pristatymą garan 
tuojame. Del parsikvietimo 
ii Lietuvos giminių, daryme 
įgaliojimų, ar kitokių pope- 
rtj visada kreipkis pas muf. 
Siunčiant mums pinigus ar 
klausiant informacijų adre
suokite:

LITHUANIAN AMERICAN 
TRADING CO.

112 No. Greene St.
Baltimore, Md.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TEMYKIT.

ORGANIZACIJOMS 
SVARBU.

Kiekvienam mieste bei miesteli- 
je, sumanymas yra sutaisyti nors 
viena paroda (apvaikščiojimas). 
Jeigu panaši paroda nebūna su
rengta ant 4 d. liepos, tai suren
gia darbininkų diemjjc-—(4 
day) arba padėkavonės (Th 
giving Day).

Panašios parodos buna tankiaų-u 
šia Tautų, knrioj Tauta persista- 
to puikiausia gyventoje tos Tau
tos tame mieste turi flugštų vardų 
ir gauna dovanų.— Nėra puikes
nio ir pigesnio pasipuošimo pana
šioj parodoj, kaip turėti visiems 
rankoje po mažų vėliavėlę savo 
šalies. Tuomi sudaro uniformų ir 
milžiniškų plevėsuojančios spal
vos srovę.

. Tam patarnavimui esiu kaipo 
seniausia jšdirbystė Vėliavų ir į- 
vairių ženklų; pasiryžome savo 
Tautiečiam* padaryti didį nuleidi
mų (offertų), kad turėtų progų in
gyti ir pasiekti garbę parodose. 
Laikas pasilieka priniošimo jau 
trumpas, taigi reikalaukite skubei 
informacijų.

Paantrinimas, jog vėliavų ir vė
liavėlių eilėje mes padarėme didį 
nuleidimų, kokio niekur kitur gau
ti negalima.

I'asinaudokit iš progos ir rankų 
tikro darbo Tėvynmeilio.

Perskaitęs šį straipsnį užreko- 
menduok ir kitam.

M. A. NORKŪNAS.
16 Pleasant St., Lawrence, Mass.

(Adv.)

VĖLIAVOS IB IVAEBŲS ŽENKLAI. 

Ilgų metų praktikos artistiškų musų 
darbų liudija tūkstančiai draugijų.

Informacijų delei rąžykite:

Lawrence, Masi.

—

11 Cigaretei

Jie yra 
GERH^rįį 
Pirk šiuos eiga- 
retus ir sučėdyk pinigus.

815 No. 8 th St., Springfield, Hl

F. AD. RtCMTBR A CO. 
104-114 S*. 4Ui » 

•reektya, N. Y.

O nelaimė I Yra daug žmonių, 
kurię juoksis iš tavo sielvarto! 
Tačiau geras draugan patars 
naudoti

Ruffles 
pleiskanų mirtinąjį priešą. 
Suvilginkite Ruffles savo gal
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuoiaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to, ir 
tuo bu d n užlaikykite aavogal- 
voa odą švaria ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir Žvil
gančiais. (

LIETUVON PER 12 DIENŲ 
Geriančia* vandenin kMia* 

Personaliai daroma eksknrbta 
nekliudant Anglijos žento* per 
Southampton* į Danzigą, Piliavą, 
Klaipėdą ir Liepoją.

Trjs ii greičiausią laivą lielna 
11 Mew Yorko kiekvieną UTAR- 
NINKĄ.

Visi turi trečios klesos kamba
rius. 
MAURETANIA AQUITANIA 

BERENGARIA
Taipgi per Livepolj ir Olasgouą 
ASYRIA ......................... Rugp. 11
CARMANIA......................Rugp. 17
ALGERIA ....................... Rugp. 26
Laivakortes ir informaciją klausk 
arčiausio agento jusą mieste ar
ba apielinktje.

NORTH 
GERMAN

LLOYO
Dvieją Sriubą laivai

Į Lietuvą
NEW YORK — BRBMBK
Laivai Išplankla kas aateą 
■mdą.

Gersi pataisyti, 8-čtoa 
klesos parankumai f- , >

Platesnių tintų klausk sto
tos agento, arba

Worth Germa Lleyd 
14-16 Paari Ak ■* M
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S Adomaitis, rašt

J. Gienis, lip. "rašt

\ukare, suimtomis

V. Montvila, rašt

KELIAUK
IMPORTUOTOS ARMONIKOS

AR TAMSTOS NEPAVELUOSITE PRIE

lliUH

K ANT 
PRUPI 
GAVI

Mahanoy City, Pa. - 31 kp. 
sirinkimuM bus 13 <1. rugpiuėio.

J ŽernMlckas. rail

N. S. Pittsburgh. Pa. — 87 k p. 
susirinkimas bus 13 <1. rugpiuėio, 
parapijos mokykloj.

V. F. Palūpis, rast.

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

ri’\Ą ir ir Lietuvai* ant viny 
i keleiviui tuiėtij uiimgę ir ge-

Chicago. DI — 1W kp mitingas 
bus 13 <1. rugpiuėio, 1 vai. po piet, 
N. Pr. Sv. M. P- P«r- salėj, 34 ir 
So. Fairfield Avę.

Vincas Paukštis, rašt.

New Philadelphia. Pa. — 51 kp. 
susirinkimas bus 13 d. rugpiuėio, 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

Silv. Sužiedėlis, sek r.

Phila. Pa. — 10 kp. susirinkimas 
bus 13 d. rugpiuėio, bažnytinėj sa-

Nashua. N H. — 22b kp. susi 
rinkimas bus 13 d. rugpiuėio, baž
nytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

K. J. Nadzeika, rust.

Waterbury. Coan. — 11 kp, nii 
tingus bus 13 d. rugpiuėio. 1 vai. 
po pietų, senosios mokyklos kam
baryje

W. Fitchburg, Mas — 182 kp. 
susirinkimas bus l#'-ixrugpiuėio, 
paprastoj vietoj, 2 vau, po pietų. 
Visi nariai privalot susirinkti, lies 
turime reikalų ir i - pamirikit at
sivesti naujų nariu .

R. A. Steponavičius.

Betleyville. Pa. — 92 kp. susi
rinkimas įvyks 2<> <1. rugpiuėio. 
tuoj po sumai, paprastoj vietoj.

Raštininkas

patinku ant stoties. 
JVĄ putrai dieninį k 
b priverstinas, bet ii

Chicago, Ill. — 85 k p. susirin
kimas bus 13 d. rugpiuėio. 2 vai 
po pietų, šv. Kryžiaus par. mokyk
los 1-niam kambary, prie 46 ir 
Wood gatvių.

M. Šančių venas, rašt.

East Pittsburgh. Pa. — 124 k p. 
įpitingas bus 13 <1. rugpiuėio. pas 
Jtiozų Jokubauskų.

Raštininkas

Užkietėjimas, diegimas, mėšlungis ir kiti vidurių suirimai nie
kuomet nekankina šitos laimingos šeimynos.

Detroit. Mich. — 265 kp. susi
rinkimas bus 13 <1. rugpiuėio, 2 
vai. po pietų. Bendrovės mažojoj 
salėj, Dix ir 25 gt.. ant trečių lu- 
bį. Malbnėkite visi nariai atsilan
kyti ir lųt'njų narių atsivesti.

• t Raštininkas.

Worcester, Mass. — 41 kp. su
sirinkimas bus' 12-diruų rugpiuėio, 
suimtoj vakare, lygiai 6 vai. Ma
lonėkit visi nariai atsilankyti, nes 
kp. valdyba išduos antro bertainin 
atskaitų, ir bus apkalbama daug 
svyrinu reikalų ant šio susirinki- 
m<| ir dar nepamirškit atsives! ir 
naujų narių prtsrrišyt.

A. K., Sekr,

Amsterdam, N. Y. - 243 kp. su
sirinkimas bus 13 d. rir.p.. tuoj po 
sumos, bažnytinėj aal’i. Visi na
riai susirinkit. *i Raštininkas.

Kingston, Pa. — 2119 kp. susirin 
kimas bus 13 d. rugpiuėio, 2 vai 
po pietų, bažnytinėj salėj.

A Agurkis. rašt.

Youngstown, Ohio 63 kp su
sirinkimas įvyks 13 d, rugpiuėio, 
2 vai. po pietų, liet, par kleboni
joje, 923 Shehy st r.. Visi narini a- 
teikite užsimokėti savo duokles ir 
naujų narių atsiveskite. Rašt.

New Britain, Conn. — 109 k p. 
susirinkimas bus 13 d. rugpiuėio 
tuoj po Miniai, Šv. Andriejaus par 
salėje, kampas t'hureli ir Stanley 
streets.

Providence R I. — Ž73 kp. susi
rinkimas bus 13 d. rugpiuėio. tuoj 
po mišių, bažnytinėj salėj. Visi a- 
teikite suairinkimaii. gausit pa- 
liudijimus katrie dar neturit At
siveskite naujų narių. Rast

Aurora. UI. — 154 kp. susirin
kimas bus 13 d. rugpiuėio, 2 vai 
po pietų, Angelų Sargų par. salėj.

W. Šoris

i.oo I. Turtas jau siekia—*1,125,000.
•pcatus galima sitittl per paštų

I V LIETUVON ir i Ion.- p.-iKnuli<i italis pinigus tų kraštų pini- 
AMERIKOH DOLERI \|- . Ištuoka greičiausi-ii ir teisingiausiai, 
it-iats. P.122 m. arti -Jo.oot. /.minių kn-ipėti j irus pinigų siuntimo 
TAS PARODO. K\h ZMtiXCS PASITIKI BALTIC STATUS 
l’.-i-itikėjimų mes is-ti -f».n„- teisingumu, sųžiningumu ir draugiš-

■Aurora, III — 145 kp. susirin
kimas bus rugpiuėio 13 <1., 2 vai. 
po pietų. Angelų Sargų salėj. Ma
lonėkit visi susirinkt, nes bus daug 
<iuh kų apsvarstyti. —

Valdybų.

Newark. N. J. —36 kp. susirin
kimas įvyks 13 d. rago.. 7 :30 vai. 
vakare, iietyrvnj svetainėje. T8t)-i 
New York avė. Visi nariai nepa
mirškit ateiti ir užsimokėti savo 
duokles, kad neliktum, t suspen
duotais. Atsiveskite ii naujų narių 
prisirašyti.

P. Vileiki- rašt.

t<’s dieni}, 11 \nl. ir nu 
kni rikiu!:} <lul nuviUin 
Aią gražiu vietą.

N. Y. t N. J. REALTY CO.
116 Nassau St.. New York City. 
Room 1201.
—-Teisingus apgarsinimas reiškia tei
singą pirkiiaviniiĮ.

Niagara Falla. N. Y. — ifclltU. 
lutjnesinis susirinkimas bus rtig- 
piųėio 13 d., 2 vai. po pietų, para- 
pijps name. Malonėkite visi seni 
nariai ateiti ir po vienų naujų at
sives!.

Nanticoke. Pa. — J14 kp. susi
rinkimas įvyks rdgpiučio 13 d., 
2:30 vai. po pietų, f?. Juoko Za- 
dzeikos salėje. Meldžiu visų narių 
atsilankyti aut šio lusirinkimo,. 
nes bus išrinktas naujas viršihHiv 
kas. Taipgi kiekvienas atsiveski
te. nors po vienų naujų narj^prisi- 
rašyti.

P. Matikiewicz. rašt. \

Moundsville, W Va. — 249 los 
kp. susirinkimas bus 13 d. rugpiu
ėio. 2 vai. po pietų, bažnytinėj sve
tainėj. kiekvienam žinomoj vietoj. 
Meldžiu visus atsilankyti ir užsi
mokėti duokles ir taipgi meldžiu 
atsivesti naujų narių.

Pranas Ališauskas, rašt.

Swoyers. Pa. — 77 kp. susirin 
kimas bus 13 d. rugpiuėio. 2 vai 
po pietų.

1 LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų linijų paa seniausių LIETUVIŠ
KI agentų - 0 KUNAiAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.

PASP0RTU8 išreikalauju visiems keliaujantiems j 
LIETUVĄ

Atvažiuojančius iškiti
Persian! innfai pinigų
ATYI’A. .Mainymas j 

nau, jeigu kas klausia.

l G. Kunašauskas
179. E. 3 rd BtawV N«w York, M.mY,

Reinerton. Pa. — 220 k p. susi 
rinkimas įvyks 13 d. rugpiuėio. 2 
vai. )M> Įlietu. Kaspučių svetainėj.

M Snizevičienė. rašt

PER HAMBURGĄ,P1L1AĄ 
ARBA LIEPOJĄ

f' . Važiuokit visi parankiu Ir tiesiu keliu 
'r/ Lietuviai važiuojanti į Piliavų aplenkia 

lenkų juostų ikaridorų)
y ~ Visa trečia klesa padalinu ( kambariui — 

Ant 2-jų, 4-rių, 0-Sių ir 8-uių lovų 
ESTONIA. ............................. Rugplndo 23

LITUANIA. .. ................................... Rugsėjo 6
ii New Yorko, Bostono ar PhUadelphljos t 

HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVĄ 1106.50 — 
Į KLAIPĖDĄ IR LIEPOJ? $107.00. 

Mes apmokėsimo gelžkelio tlkiatus 15 Phila- 
delphijos ar Bostono į New Yorko, 

Kreipkis prie vietos agento. -

Chicago. Ill. — 15 kp. susirinki 
mas bus 13 d. rugpjūčio, 2 vai. po 
pietų, Šv. Jurgio par. mokyklos 
kambaryj. 32-nd l’laee Auburn 
Ave. Valdyba

Labiausia Lietuvių Mėgiamu ir Giria 
mu Holland American Linijos Laivu

Castle Shannon. Pa. — 172 k p 
susirinkimas bus 13 d. rugpiuėio. 
2 vai. po pietų, pas Jurgį Mali- 
■tauškų.

R. Tuminskas, rašt.

Naujausios Mados, Ekstra Tvirti 
Vamzdžiai, Galinga Muzika, Pul

kus Apvalkalas.
Aius visos armonikos padarytos iš 

pirmos rūšies medžiagos, ypatingai 
vamzdžiai, kurie yra geriausios rū
šies ir labai gerai padaryti.

Pritaikinta laikui medinė dėžė, 
puikini išpiastgta, ekstra tvirti vam
zdžiai, oru pripildytos, šaunios dum
plės, nikeliuotais [dieno kampais, 
tvirti, vamzdžiai, -kurinės sagutės. 
Su Iii dumplių taukšėjai*, 10 klevi 
šių, 2 basai i------------- Kaina *4.1>5.

Pasakyk aiškiai savo pavardę ir 
adresų, prisiųsk užsakymų su 50 ren
tų siuntimo lėšoms, n už armonikų 
už mokėsi, kuomet gausi' j namuti. 
Garantuojama pilna garantija arbn 
pinigai gražinama. Rašyk šiandie.

Union Salei Company. Dept. 329 
15 S. Desplalnes (tr., Chicago. Ill.

Albany. N Y. — 188 kp. suai- 
rinkimas bus 13 d. rugpiuėio. tuoj 
po pamaldų. Šv. Jurgio par. salė
je. Visi nariai malonėkite ateiti, 
nes turime daug svarbių reikalų 
aptarti. Užsimokėkite mėnesinor 
duokles ir naujų narių atsiveskite.

S Matulaitis, rašt.

DIDELIS SARGINAS
Parsiduoda farina 80 akrų, 

nauji bildingai su automobi
liais, 2 geri darbininkai mu
lai, naujas vfjinas ir visi far- 
inos įrankiai nauji, 2-vi ge
ros karvės, 11 kiaulių, 200 
vištų ir taipai randasi dau
giau iš maži] gyvulių. Farnia 
yra gražioj vietoj, gera že
mė, arti miesto, prie gero 
kialio ir prie pat gelžkelio. 
Tas viskas parsiduoda visai 
pigiai. Priežastis pardavimo, 
vienam persmiku gyventi.

Kas atsirastų pirkti, tai 
su platesnėm žiniom kreipki
tės šiuomi adresu:

A. W., P. 0. Box No. 341, 
Madison, Florida.

Rugpjučio=August 26 d 
šiais metais

Nereikia vizų trečios kliasos kelei
viams. kurie pervažiuoja per 

Francijų, nuo kitų klesų 
reikalautos

t'unard linija praneša, kad nors 
trečios kliuKOM keleiviai perva
žiuodami per Francijų neprivalo 
turėti fratteuziškas vizas, bet pir
mos ir antroų kliasos keleiviai tu
ri gauti prieš sėdant aut laivo. 
Uuitard linijos laivų iždininkai 
(pursers)) duos speciales korte
les trečios kliasos keleiviams ir 
keleiviai turės parodyti tas korte
les Franeijos imigracijos viršinin
kams kuomet iš laivo išlips 
Cherbourg’e.

Rockford, Ill. — 137 kp. susi 
rinkimas bus 13 d. rugpiuėio, St. 
Elizabeth Social Auter namuose. 
1505 So. Main str. Pradžia 3 vai. 
po pietų.

■ V. Anučauskas. rašt.

Mes pardavėm vjrš 2,000 lotų, kur 
Lietuvių koliotuja užmigo, ir dar to
liau auga. I'žklausk bile vieno iš tų. 
kurie apsigyveno. Kiekviena* turi 
snvo u:[mų su. daržu, r.t: visukionis 
daržovėms, mokykla, bažnyčios dir
btuvės ir krautuvės arti. Kiekvienus 
dirbti tirti ir pnli'iosiiotmi nuo namo 
snvlbinko ir aukštų lendu.

Ąh-s nirime kelis lotus, kuriuos 
nardomame už

Detroit. Mica. — 171 k p. susi
rinkimas bus 13 d. ragpiiiėio. 1 vai 
landų po pietų, Šv. Jurgio bažnyti
nėj salėj.

J. Salinis rait.

' Gardner, Mass — 162 kp. susi
rinkimas bus 13 d. rugpiuėio. 1 
vai. po pietų, Robillard salėj. 104 
Parker st r. *

S. J. Petrauskas, rašt

Sustabdyk Mokėjimą 
Rendos

Čia yra tavo proga

Moon Run, Pa. — 195 kp. susi
rinkimas bus 13 d. rngpiuėio. pap
rastoj vietoj. Priimami nauji na
riai ir išrenkamos Juokies.

A. Rafanaviėius, rašt.

Rūpinkitės — Skubinkitės — Registruokitės!
Vietas aut laivo užsitikrinkite tuojaus, liuesų 

vietų ant laivo OLYMPIC jau mažai liko. Mano vie
tos ant laivo OLYMPIC rezervuotos 2 ir 4 lovų ka- 
jtitos ant pat vidurio laivo. Nepraleiskite progos iš
keliaujant ant puikaus laivo OLYMPIC ir su dide
liu skaičium lietuvių. Visa kelionė vandeniu. Iš 
Piliavos į Kauną bus parengti socialiai traukiniaj. 
Najorke keleiviai bus palikti ant stočių.

Nakvynes keleiviai gaus mano llotclije.
Reikalaukite pasportų ir platesnių informacijų 

tuojaus nuo . ' • <
GE0. J. BARTAfilUS,

498 Washington St., New York, N. Y.

BALTIC STATES BANK
Pirmutinis tr Vienintėlis Lietuvių Valstijinia Bankas Rytuose. 

X KAPITALAS IB-^ERVIKšI 
= Priima Depozitus Ir mo2 
= " HIlNė 
S gnm, arba 1 
Z Ligi 1 d. Ii. 
E miKalai*. I 
= HANKf. I 
— kuinu.
3 PAltlH oDA LAIVAKOl; i 1.
3 laivų linijų ir kostniopiamnai | ii 
X r:j keliom-.
5 BANKAS ADAR.-AS knadii-n
X — 1'ttW’ '• ' "k ue. TELEFONAS: WAI KINS — 2112.

Visais reikalam rašydnn.i a-!n -noki:,- šitaip:
= BALTIC STATES BANK. 294 EIGHTH AVE.. NEW YORK, N. Y. = 
nillltltlllllllllllllllllllHIIIIIIIIIIIIIllllltllllltttlttllllltllllllllttlltlllllllllllllllllllllllll^

Akron. Ohio. — 178 kp. susirin- 
kimas bus 13 dienų rugpiuėio. baž
nytinėje svetainėje, tuojaus po pa
maldų. Visi nariai ir narės yra šir- 
diifcrni kvieėjdllii į susirinkimų, nes 
bus daug dalykų svarstoma.

Taipgi visi nariai pąsistengKite 
atsivesti naujų narių. 'Bus mums 
labai smagu ir gražu, kuomet mu
sų kuopa bus turtinga nariais, nes 
toji organizacija, tai yra garbin
giausia.

J. B. Serafinas, rašt.

Dvišrubinis laivas ’’Rotterdam”, 24,170 registruot ii tonų, 37,190 tonų į- 
tal|>os Kainos iš New York’o iki Kauno $107.60, iki Pilim ai $106.50, karo Tak
sai atskirai.

Važiuoja didelis Lietuvių būrys iš New York’o per Rotterdam j Piliavų 
(Karaliaučių) ir Kauną. f

Izaivas ”ROTTERDAM” turi visus patogumus smagiai kelionei.
Erdvus ir švarus kambariai su 2,4 ir 6 lovom. Šeimynom suteikiama ats

kiri kambariai. Šviežias valgis, pritaikytas lietuvių skoniui ir apetitui. Pa-, 
tarnavimas visiems ftiandagiausias. Maloni vieta vaikščiojimui ir pasilsiui ant 
laivo viršaus. Tinkamas nikymtJ kambarys ir visi kiti smagumo prietaisai.

Keliauninkus iš New York’o palydės Lietuvių Prekybos Bendrovės ats
tovai. Iš Rotterdam’o iki Kauna asmeniškai lydės patyręs palydovas.

Jei nori be vargo smagiai ir greitai’ pasiekti Lietuvą, apsigyventi, bei ap
silankyti tuoj kręijikis į Lietuvių Prekyba Jlendrovę. Čia'gausi visus paaiš
kinimus.

Lietuviškus pasus ir sugrįžimo dokumentus mes padarome.
Rašyk tuojaus šiuo adresu:

LITHUANIAN SALES CORPORATION
414 BROADWAY, . 80UTH BOSTON, MASS.

NAM pradeda:_ ___
MO PAėPoHTO IKI PASODINI
WUI ANT LAIVO

JEI NORITE TURĖTI PUIKU PATARNAVIMĄ KREIPKIT1E8
PRIE MUS

LITHUANIAN WEL BURBU
_______  13C EAST 48-M STRRBT. NSW YORK, K. T.

W BAMBINO 
S. V. PM. Blare 

greitai snteikia pagalbų ir trojans kūdikį 
ir motinų pralinksmina ir užganėdina.

Jr Bambino galima gauti viaose aptiekone 
už 35c. arba už 40o. (>aaiunėi«m per 

" . Parcel Post tiesiai iš labaratorijoe.
Kūdikiai inegata jįt Jie prašo daugiau I

F. AD. RICHTER & CO.
U04-II4 Ao. 4th M. Brooklyn, N.Y.

Didžiausios Ekskursijos Lietuvon
VYTAUTO BENDROVĖS

Laivas O L Y M P f C išplauks
12 DIENĄ RUGPIŪCIO (AUGUST)

RALTIJ0SAMER8K0Q
U LINIJA 9Broadvay. NevYnk NY

SsiLIETUVK

laivakortes pinigus
81UNCIAMK LIETUVON 'OVA- 
RANTUODAMI. PARTRAUKIA 
.ME GIMDOM 18 LIETUVOK.

NUTARI ALISKA KANCELIARIA

Elizabeth, N. J. —'3 kp. susirin
kimas bus 13 d. .rugpiuėio., 4 vai. 
po pietų, moky^ląr kambariuose. 
Visi nariai kviečifflįfi'at< iti ir nau
jų narių atsivestt >

J Matuza. 67 l’inp st r.

$150 už lota
Ant Irngni isu.tikėjimų

ir pTsnii uojitiii** k«-*kv iunmn pirkė
jui liuokt ir sliekų ”«I«mhL

Ateikite j muH») bik* suvai- 
iluoriimc <ly- 
u<» panmtyti



1. J ETŲ V IS DENTTSTAS

Tel. 1042 Stagg.

151 METROPOLITAN AVĖ. BROOKLYN, N. T.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Naujai Pirkta Didele Bučerne

Vaizdeliu ii Yellowstone park

■■■■

namus, kur
gyveno,

iioj Jungti 
raidžia pas 
pu pažini m:.1

><> Lietuve' 
men koje.
Atstov.. !»•'-
I.. Šiiiiul i;

vu Žadėk’ 
rdi.i rakina

nežino

Manifestacijos rengėjai.
Finleracijos apskriejo vai 

dyka, gavus žinių apie Lie

Kuriose galima gimti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krujavų madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Tank ibių ir 
Kudų Lašinių.
Visados Šviežia mėsa ir Systai (svariai) užlaikoma.

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

čcveryktj Krautuvė

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT PINIGUS I LIETUVĄ, PERKANT
ČEKIUS, DRAFTUS ARIJA MAINANT PINIGUS

VISADA KREIPKITĖS Į
LIETUVIŲ MECHANIKŲ. SĄRYŠĮ, Ine.

94 GRAND ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS: *

nuo 8 iki 10 11 ryto, 
nuo 1 Iki 3 po platų Ir 
nuo 6 Iki 8 vai. vakare.

NedlUomla pagal eutarimų.

161 No. 6 th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Visus kviečiame
Rengėjai.

LIETUVIO APTIEKA
Aiuomi pranolu, kad mano aptiekoje randa*! viaokioa gyduolė*, kaip 

Amerikonilkoa. taip ir EuropėjUkoi. žemiau pagarsinu tiktai tokiaa gyduo
le*. kurio* tankiausiai yra reikalingo* del apainaugojimo arba del pralall- 
nimo tokių ligų, kaip laltia, *n viao knno ekaudijimu, reuniatiimaa, arba 
kaulų gėlimo ir nuo akilvio nemalimu. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
viso* didesnė* ligos prisideda.
, Miltelei nno inlėio ir viso kūno skaudėjimo T5e.

M Utelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75e. Hkilvinia Riteri* 11.00, 
Medicina ir Balsams* gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o bosite konogeriausial 

užganėdinti. '
Lietuvis Aptiekorius

Diena.
vedėjas, L 

kad A. Kon 
liiešiimi api> 

iivos diena 
iimama, ka<

229 REDFORD AVE.
Kampas Nortb 4-tos gatvės, Viršuj Daunoros Vaistinės.

BROOKLYN. N.. Y.

piname teisu
Ant perda- 

kg, Jersey. I 
prie giriu, vt 
metimu Ir l«

tuvits pripažinimą, sušaukė ką. nupintų L. R. K. Moterų 
skaitlingų katalikų darbut)- Sąjungos narių; Sąjungos 
tojų susirinkimų, kuris bu- 24-29 kuopos susideda is a- 
vo '^Garso” name, liepos 28 pie 300 narių.

Šv. Kazimiero Juozapo se
niausioji New Yorke lietu
vių Draugija iš 900 narių, su 
benu; Šv. Jurgio Dr-ja iš 
1260 narių, su benu; Jaunų 
Vyrų Dr-ja iš 100 narių; 
Gimnastikos Kliubas iš 100 
narių; šv. Petro jr Povilo 
Dr-ja Blissville, iš 200 narių 
Dr. C. Brooklyn; šv. Antano 
su benu; D. L. K. Vytauto 
Dr C. Brooklyn iš 200 narių 
su benu; Šv. Liudviko Dr. C. 
Brooklyn; Aušros 
rupijos 
jų benas, 
gaitėms su .klebonu kun. J. 
Simonaičiu priešaky; L. R. 
K. Mot. Sąjungos narės ir 
šaip moterys; šv. Kryžiaus 
Dr. New York: Šv. Izido
riaus Dr. Bronx; Šv. Jono 
Dr. Bronx; Šv. Vincento A. 
Paulio Dr. Maspeth, su be
nu; Siuvėjų Kontrakfiėrių 
Sąjungos nariai automobi
liuose apie 50 karų ir šaip 
biznieriai savo automobiliuo
se, kurių buvo apie 300.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MAUORIUS

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Taingtoms pabodo kitų Fotografų darbas ir nesate už

ganėdinti, tad malonėkit kreiptis pas mnne. Aš užtikrinu, kad 
mano darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyne, ir pas mane galima užsistefiiioti arba nu
sitraukti visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.

MANO GALERIJOS ANTRASAI:
227 Bedford Avenue, 579 Grand Street,
Tarpe No. 4-tos ir 6-tos, Prie pat Lorimer St.,

BROOKLYN. NEW YORK.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York.

Tel. 1950 Greenpoint, 
iliyduu ligoniu* »u jvuiriui.ii* ligo; 
i mis, o ypnė mano specials,

— MOTERŲ LIGOS —
DR. H. MENDLOWITZ,

,271 Berry St, Brooklyn, N.Y.
i .Kampa* So. 1-moa gatvės 
i Gerai įzitėmykito adrisų:
; DR. H. MENDLOWITZ
[ 271 Berry Street.

Paraiinidau automolrt'in* ir ka
rintas veavlijoms, kr.KŠtynoms 

ir Ataip pasivažinėjimam*

231 BEDFORD AVE,
K BROOKLYN K . Y ■

l'elcfona* St ugg 1042.
Budnvoja nniijut* ir Kimiu senux iianius, apdirbu apie 

tingus ir duria metaliniai* oro Raugo t u. jais.
Pprkrnustnu biznio ofisus ir išdirbu kas prie jy yra re!- 

<alingft.
Visą darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

“Gaiso" mum
Tuoj nutarta rengt mani

festaciją, išrinktos tam dar
bui reikalingos komisijos, 
nutarta įjudinti visas drau
gijas, kuopas ir kliubus, pri- 
kviesta Draugijų Direktori- 
jatas. Už kelių dienų jau 
prie Federacijos sudarytojo 
komiteto prisidėjo ir tų drau 
gijų atstovų, kurios nutarė 
i nan ifest ar i j oi dalyvauti.

Centridio Komiteto valdy
ba: P. Montvila, pirm. A. 
Kižis, sekr. ir L. šimutis, 
iždininkas. Jvafrių komisijų 
vardai jau buvo skelbta 
"Garse”, bet sekamam nu
mery dar juos pagarsinsime 
ir paminėsime asmenis tai 
manifestacijai pasidarbavu
sius.

Juozas Ginkus
Fotografas

499 GP.Atffi~STREET' ŽROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrobus, Grupas, šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAMUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ OINKŲ, 
kuris padirba puikins Paveikslus, kaip mažus 

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Oinkų.

Užlaiko geriausių iš- 
<1 irl».vs>'ią Čc verykus, 
W. L. Douglas. Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

rika ir Lietuvą. Jas sekė her-' Akuierka Lietuvi 
naiciai ir mergaitės nešdami.. . . Bingusi Training School for Mitl-
milžimskų gyvų gelių valiu- iu.||cvue llo,spind, gali ma

tyti visados. Suteikiu patarimus 
dykai Egzaminuoju šlapumų ir ei
nu ant pareikalavimo prie palagų 
ir utlieku (laibą atsakančiai ir pri
einama kaina.

Kreipkitės šiuo adresu:
429 Berry Street

Brooklyn, N. Y. 
Phone. Stagg 6731

IŠVAŽIAVIMAS.
L. D. S. New Yorko ir New Jer

sey apskritys rengiu milžinišką j 
girias išvažiavimą. Tas išvažiavi
mas žada bnti tikrai darbininkiš
ku ir atsibus Rugpiučio 13 d., 1922 
m.. Forest Hill parke. Ground No. 
1. Prasidės into 1 va!, po pietų. Ža
da taipgi būti visokių šurum-bu- 
nini. Taigi visi darbininkai, be 
skirtumo yra kviečiami atsilanky
ti ten ir pakvėpuoti tyru oru. Gra
ži parko išvaizda primena visiems Si manas Pociūnas

Kampna Berry Street
127 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

ANT REND0S
Kambarys ant rendos. netoli 

Prospect parko ir karų su visa vi- 
gada, vienais tropais po kairei.

Z. M. 409—14-tb St r.. Sp. 
Brooklyn, N. Y. •

Visur buvo iškilmės.
Daugely Amerikos lietu

viu kolioniju manifestacijas 
rengė rugp. (i d. Visur buvo 
didžiausios iškilmės, daly
vaujant žymiems ameriko- 

i nares, išneštos padėkos ir 
i sveikinimų rezoliucijos, rin- 
i ktos aukos, pardavinėta Pas- 
i kolos hunai. Kadangi tos iš- 
I kilmės t uri daug svarbos, 
hipio jas plačiau parašysime 
i kitu kariu.

.« t. - $8,800 iki $18,000 
« t. - $4,000 iki $$0.000 

$0 t—$11,000 Iki $80,000 
įlodavo javu Man* ir daodame morgiėin* aat namą.

ų prirodymų po.ka, sieko nemoka nuimt ir apra

MO tarnų «n trinhomn ir gyvollai* apie Naw Yor
i Island ir4 kito** ralrtijM*, kar garlanaio* žamė*. 
lą Ir mtuų tantos apgyvųata. Pažinodama m> mažo 

Hiaokėjlmn
B. ZINI8 REALTY 00 

420 Lorimer Street uooklyn, n. y 
branch omnK: 
Pagal Graad RraaC

1 NAAiAI IR FARM0S 
fv A*' pardavimo mitrini ai >r '"odiniai »•

mai (V didolin paairiakimn. uakii jnetian. 
ir |.rie'nnminn*ia kulnių Hm ikl.rur 
lt t m* pr>«mln«*ini.»e: En-t N<-« York 
Jniuue .i, Mnrpctti, Riilgi niH.il. Orei iijh'Ii" 

■X Flnthnnh South Hronklm Central Hrwik

I tam.—ano $1ĄOO iki $10,000 »a.uz*tl aat Sl.mni ano $100 Ui $*“' 
lt - $l.8M iki $10,<pi) 
$ t - »4A<»lki $11,000 
5 f. - - 13,AO* ild llfi.000

Valandos: nuo !0 vai. ryto 12 vai- . . .
nuo 2 vai. po piety iki 8 vai. va k.

Vasaros mėnosiais, iki spalio (Ot.) 1-mni <1., mibatomiii 
ir nedaliomis uždarvtn.

PRANAS GRAŽYS
Varių pa- Muriju, cementuoju, male- 

Ncw Yorke, draugi- voju 4r taisau šalygat vius ii 
vaikučiai su mer-' , skiepus.

v įsų darbą garantuoiu.
227 LEONARD STREET 
Tarpe Grand ir Power Sts 

Brooklyn, N. Y.

Sekretoriui nici ikos vėliavos 
tuvių upas bėgai 
kilęs.

Svetimi ančiai gėrėjosi 
taip šaunia lietuvių manifes
tacija. Gėrėjosi ir Lietuvos 
atstovas, kurs visą parodavi- 
mą nuo pradžios iki pabaigai 
mat ė.

Ant rytojaus visi New 
Yorko ir Brooklyno laikraš
čiai labai gražiai-ir prielan-

(Tąsa nuo 1 pusi.)
New Yorko valstijos Senato
rius William M. Calder. Per- 
Stačius jį kalbėti, publika 
sustojus šaukė ’’valio". Ga
na ilgoje savo kalboje. r< i;kė 
džiaugsmo, kad Lietuv.i su
silaukė Amerikos pripažini
mo, taipgi džiaugėsi Ameri
kos lietuvių ištikimu be šiai 
šaliai. Jisai kalbėjo: "Karo 
metų daugelio mulų žmonių 
kreipėsi pas mane jiems iš
rūpini kokį valstybinį dar
bų, kad išsisukus nuo.karei
viavimo. bei Lietuvių nei j 
vienas nesikreipė. Tokiu bu-, 
du parodė, kad lietuviai norį 
riai kariavo už Jungtinių j 
Valstybių idealus ir yra iš-j 
tikimi šiai šaliai." Taipgi 
gerb. Senatorius pabriežė, 
jog lietuviai dėlto geri šios 
šalies pilie’iai. kad myli sa 
vo senąją Tėvynę-Lietuvą. 
Tie. kurie pamiršta savo tė
vynę, iš tų ir Amerikai ma
ža nauda.

’’Išvažiuojant iš Wasliing- 
tono — kalbė jo Senatorius— 
mačiausi su prezidentu Har- 
dingu ir kuomet pasakiau, 
kad, važiuoju Lietuvių mani
festacijom surengton padė
kai Jungtinėms Valstybėms 
už Lietuvos prinažinimą. 
prezidentas man liepė per
duoti Lietuvos ir Amerikos 
lietuviams asmeinškus pas
veikinimus ir linkėjimus.” 
_ Publika sustojo ir šaukė: 
valio, prezidentas Hardin- 
gas! Vedėjas padėkojo Se
natoriui už prielankę kalbą 
ir perskaitė padėkos rezol... 
ciją prezidentui Hardingui.

Rezoliucijoj buvo įdėta ir 
reikalavimas, kad kukai ap
leistų Vilnių ir kad Klaipėda 
butų prijungta prie Lietu
vos. Išnešta padėkos rezoliu- puošė gražios Lietuvos ir A 
ei jos Valstybės Sekretoriui bici ikos vėliavos. \ isų lie 
Hughes, Senatoriui Lodge ir 
profi Benderi ui.

Lietuvon pasiųstas šioks 
sveikinimas:

’’Didžiojo New Yorko lie
tuviai, susirinkę manifesta- 
cijnn rngp. 5 d. del Jungti
nių Valstybių Lietuvos pri
pažinimo, dalyvaujant dvi
dešimts tūkstančių žmonių, 
sveikina Lietuvos preziden
tą, Seithą, Užsienių reikalų kiai apie tai rašė. Vienas i- 
ministeriją ir visą vyriausy- Kastruotas laikraštis net 
bę, reiškia ištikimybę, paža- manifestacijos fotografiją 
da paramą. r>avo skiltisna — įdėjo.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas 
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St..
BROOKLYN, N. Y. Te!. 3359 Oreenpoint.

P. Mikolainio Agentura
Parduodu iHivakorteii aut viny lu»vy Kompttnijy nuMtutytomiii kaiuuiuta: 

į I.iepujy į Piliavy Karaliaučių $|od.5o, į Klaip^dų Slu’.oo ir 15.00
War ’Ima.

,P. Miktdniiiin Agvnluru purkvirpia dtiutfiaiiNiai gimiiiiy iA Lietuvos į 
Ainvriky. — luiivakortėa uu«» Kaušu ir Lirpujaua j New York^ $111.00.

Parūpina panūs, keleiviu* pasitinka aut visy atočiy New Yorks, parų* 
pina gėry uiikvyny, nusiunčia Bagažus ant doky, aprūpina Income Tax 
aputokėjiuių, puiy>li ant laivy.

Kaipo Notary Public auruAu įgaliojimus, Pardavimo aktus, Affidavi
ts*; Petiesjaa mu paliudijimu Lietuvos Atstovybės WusLingtoue.

Fiumia*Pinigir ; Lietuvy greitai, Amerikon Doreliais ir Auksinais že
miausiu dienus kursu. Kurie kreipiasi į Mikolaiuio Agentūrą, visi buna 
u/gHuėdinti.

ilffi.’ ToYy*I*'tš'Ttvn ‘ik'i' W gatvei. 
Ma .petli'o ir Blissvfttcs drau 
gijos susitiko su Brooklynic- 
čiais prie Union are.

Beveik visus 
tik lietuviai

Dar dainuoja choras, p. J. 
Jankui vadovaujant. Dainos 
sudainuota gražiui.

Vėliavos
Massmitingu 

Šimulis, kalba, 
dioiiis davęs 
Lietuvos vėli 
\'ieiibalsiai pr 
27 d. liepos, k ii 
nių Valstybių 
kelbė Lietuvos 
apvaikščioti ka.i| 

| vėliavos lieną A 
į Darkalh .a ir 
įsekr. p. Vhil-.as. 
i pranešė, kad bu 
t atvykt ž. imi •• ž\ 
su praki.h).-, B. d 
mos pri:1 ' 
Praneš*". I d aul 

Įtaęijos re'.'-a'Et išh».i<l«•$.•:- p; 
i deflgti surinkta $320.19. \e 
dejas. p-H\:;’iięs ir a’eii', 
taip sut-ir' i . i veik: Ličiu 
vos labui i: , ad'koį-s mani' 
festaciį?' leiurčiams drau- 

i .rijoms k-1 •)"!<) 
•denis .dalyj iar.i; 
susirinkimą. Lii

! toviii už dalyvavimą parodoj 
ir niassmifing. išreikšta pa
dėka atsistojimu. Sugiedota 
' ieturos imras.

Reikia pažymėti, kad Now 
Yorko prailgi jos "in corpo- 
re” maršavo iki 26 gatvei 
nuo lietuvių bažnyčios; 
Brooklyno draugijos nuo 
New Plaza salės, Grand str., 
Union avė., Metropolitan 
avė. Greenpoint aver iki. 23

DRAUGI TOS 
DALYVAVO MANI

FESTACIJOJ.
Išreiškimui padėkos Jung

tinėms Valstybėms už. pripa
žinimą Lietuvos darbo žmo
nių respublikos de jure, nig- 
piučio 5-tą d. New Yorko 
lietuviai surengė milžinišką 
manifestaciją gražiausioje 
Now Yorko miesto dalyje, 
dalyvaujant tūkstantinėms 
minioms, susidedančioms iš 
apie 20 įvairių organizacijų, 
grojant 7 muzikos henams.

Atsižvelgiant į laiko trum
pumą, jog toji istoriškoji 
manifestacija surengta laike 
vienos savaitės, kuri sutrau
kė keliolika tūkstančių lietu
viu, reiškiari’ių savo džiaug
smą, rengėjai gali pilnai pa
sidžiaugti savo triūso vai
siais ir parodą laikyti pil
niausia pasisekusia.

Parodą vedė 23-čio "Na
tional guard" pulkų benas, 

■ susidedąs iš apie .30 asmenų 
su pačių "Band Master’.’ 
prieky. Parodos maršalu bu
vo n. K. J. Krušinskas, pri- 

i gelbstint dvylikai kitų mar- 
1 šalkų, būtent:

Antanui Kižiui. S. f.. R. 
K. A. sekr., Kaziui Dobro
volskiui ir p. Gramui, Ap. 
P. šv. parapijos massmitin- 

,go atstovams. K. Labanui, 
\. Kundrotai ir p. Petraus

kui šv. Kazimiero Dr. atsto
vams. Noreikai, New Yorko- 
Bronx atstovui. P. čiupai, f 
Blissvillos atstovui. A. Do- 
rtieikai C. Brooklyno atsto
vui ir kitų draugijų atsto
vams: Bmzgilui, Zailskiui ir 
kilioms.

Maršavime dalyvavo se
kančios organizacijos:

Pasaulinio kam veteranai 
uniformose; dvi merginos: 
n-lės O. Okiute ir Grainiutė, 
Lietuvos jr Amerikos vėlia-1 
voms pasipuošę su mažoms 
IMilydovėmr su gėlių vaini
kais rankose perstatė Ame-

BROOKLYN

Juozas Levandauckas 
GRABORIUS 

27Z Bi:RP.Y STREET,


